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Hrvatski sabor je 27. veljače 2015. godine usvojio Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 
2015. do 2020. godine („Narodne novine", broj 26/2015), koja općenito određuje prepoznata 
prioritetna područja i ciljeve ključne za daljnji razvoj i jačanje antikorupcijskog mehanizma u 
predstojećem šestogodišnjem razdoblju. Time je dovršena prva faza procesa formiranja novog 
strateškog okvira za suzbijanje korupcije u Republici Hrvatskoj, koji je započeo u lipnju 2014. 
godine. Strategija je generalno usmjerena na jačanje transparentnosti (osiguranju dostupnosti 
informacija), odgovornosti i integriteta dužnosnika i službenika, učinkovitosti u radu tijela javne 
vlasti kroz definiranja jasnih pravila ponašanja službenika i dužnosnika te uklanjanje preostalih 
nedostataka u organizaciji sustava i zakonodavnom okviru u prioritetnim horizontalnim i 
sektorskim područjima za naredno šestogodišnje razdoblje.

Drugu fazu predstavljala je izrada i donošenje prvog pratećeg provedbenog dokumenta - 
Akcijskog plana za 2015. i 2016. godinu, koji će u cilju praćenja provedbe biti revidiran svake 
dvije godine. Na sjednici održanoj 16. srpnja 2015. godine Vlada Republike Hrvatske donijela je 
Odluku o donošenju Akcijskog plana za 2015. i 2016. godinu uz Strategiju suzbijanja korupcije 
za razdoblje od 2015. do 2020. godine („Narodne novine", broj 79/2015). Dok Strategija 
određuje općenite ciljeve strateški određenih područja. Akcijski plan je sastavljen od konkretnih 
aktivnosti za neutralizaciju korupcijskih rizika po prethodno strateški određenim prioritetima 
pojedinih sektora, nadležnih tijela za provedbu predviđenih aktivnosti, jasno naznačenih 
rokova, potrebnih financijskih sredstava te pokazatelja provedbe aktivnosti. Akcijski plan sadrži 
126 aktivnosti podijeljenih u 7 horizontalnih strateških te 7 posebnih prioritetnih područja.

Izrada Akcijskog plana i Strategije, temeljila se na metodi participativnog djelovanja svih 
sudionika u relevantnim tijelima javne vlasti, nevladinim organizacijama, medijima i socijalnim 
partnerima na identifikaciji koruptivno rizičnih poslovnih procesa i uzroka nepravilnosti unutar 
sustava, što smatramo ključnim elementom uspješnosti formiranja, ali i nadzora provedbe 
strateškog okvira i mjera u antikorupcijskim nastojanjima.

Imajući u vidu važnost dosljedne provedbe Strategije i pratećeg Akcijskog plana, osobita 
pozornost se posvećuje praćenju provedbe mjera suzbijanja korupcije te odgovornosti za 
njihovu provedbu. Stoga, uz postojeći sustav nadzora provedbe Strategije suzbijanja korupcije i 
pratećih Akcijskih planova, koji se artikulira kroz rad Nacionalnog vijeća za praćenje provedbe 
Strategije suzbijanja korupcije, koje obavlja parlamentarnu kontrolu provedbe antikorupcijske 
politike i Povjerenstva za praćenje provedbe mjera suzbijanja korupcije Vlade Republike 
Hrvatske, čija uloga je strateško praćenje provedbe nacionalnih dokumenata koji se odnose na 
suzbijanje korupcije. Vlada RH je na svojoj sjednici 2. srpnja 2015. godine donijela Odluku o 
osnivanju Savjeta za suzbijanje korupcije („Narodne novine", broj 74/2015). Predviđeni zadaci 
Savjeta odnosili su se prvenstveno na procjenu učinaka provedbe antikorupcijskih aktivnosti iz 
akcijskih planova uz Strategiju suzbijanja korupcije, kao i razvijanje metodologija za 
unaprjeđenja u njihovoj izradi i provedbi, s ciljem osiguravanja učinkovitosti nacionalnih 
strateških i provedbenih dokumenata vezanih uz suzbijanje korupcije. S obzirom na potrebu 
preciznije artikulacije uloge Savjeta te proširenja sastava njegovih članova predstavnicima tijela
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javne vlasti koja kao nositelji aktivnosti Akcijskog plana trebaju imati riječ u donošenju odluka, 
na sjednici održanoj 31. ožujka 2017. godine Vlada RH je donijela Odluku o osnivanju Savjeta za 
sprječavanje korupcije („Narodne novine", broj 31/17), kojom je dodatno ojačan mehanizam 
nadzora provedbe te procjene uspješnosti učinaka antikorupcijskih mjera, kako bi se osigurala 
efikasnost ukupnih nacionalnih antikorupcijskih napora.

S ciljem izrade Izvješća o provedbi aktivnosti u 2015. godini Akcijskog plana za 2015. i 2016. 
godinu uz Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2016. godine Ministarstvo 
pravosuđa je dopisima od 1. veljače 2016. godine (KLASA: 740-02/15-01/19, URBROJ: 514-09- 
16-29 do 32) zatražilo očitovanje o poduzetim koracima od nositelja provedbe aktivnosti 
Akcijskog plana kojima je planirani rok provedbe u III. i IV. kvartalu 2015. godine. Nastavno, 4. 
srpnja 2016. godine (KLASA: 740-02/15-01/19, URBROJ: 514-06-03-16-53) i 10. siječnja 2017. 
godine (KLASA: 740-02/15-01/19, URBROJ: 514-06-03-17-62) nositeljima provedbe aktivnosti 
dostavljeni su dopisi kojima se s obzirom na protek vremena ponovno zatražilo očitovanje u vezi 
sadržaja i statusa provedbe aktivnosti.

Na temelju zaprimljenih očitovanja tijela javne vlasti koja sudjeluju u provedbi izrađeno je 
predmetno Izvješče, sukladno strukturi, odnosno identificiranim horizontalnim strateškim i 
posebnim prioritetnim područjima te mjerama Strategije suzbijanja korupcije za razdoblje od 
2015. do 2016. godine i aktivnostima Akcijskog plana za 2015. i 2016. godinu uz Strategiju 
suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2016. godine. Izvješće je usvojeno na 2. sjednici 
Savjeta za sprječavanje korupcije održanoj 26. travnja 2017. godine.

Provedba aktivnosti Akcijskog plana za 2015. i 2016. godinu

Akcijski plan za 2015. i 2016. 
godinu_______________________

Ukupno

planirane aktivnosti 126
provedeno 55
djelomično provedeno 17
nije provedeno 54

Status provedbe aktivnosti Akcijskog 
plana za 2015. i 2016. godinu

' . ■.'%

■ provedeno

■ djelomično provedeno 

nije provedeno

' ' -'i k
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STRATEŠKA PODRUČJA U BORBI PROTIV KORUPCIJE

5.1. Horizontalni ciljevi

5.1.1. Integritet unutar političkog sustava i uprave

Mjera 1. Jačanje integriteta i odgovornosti nositelja javnih funkcija u svim granama vlasti

Izrada i usvajanje kodeksa ponašanja zastupnika Hrvatskog saboraAktivnost 1.

Hrvatski SaborNositelj
Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesaSunositelj

Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Izrađen nacrt kodeksa ponašanja

- Provedena javna rasprava
- Usvojen kodeks ponašanja_____
Nije provedenoStatus provedbe
Predsjedništvo Hrvatskog sabora je na sjednici 7. travnja 2015. 
godine raspravljalo s predsjednicima klubova zastupnika o 
donošenju Kodeksa o etičkom ponašanju zastupnika. Na sjednici 
je dogovoreno da se pokrene postupak donošenja Kodeksa.

Detalji provedbe

Tadašnji predsjednik Hrvatskog sabora uputio je poziv svim 
klubovima zastupnika da odrede po jednog člana za Radnu 
skupinu za izradu Nacrta kodeksa o etičkom ponašanju 
zastupnika. Istovremeno Ured predsjednika Hrvatskog sabora 
pripremio je Prednacrt kodeksa koji je upučen na mišljenje svim 
klubovima zastupnika.

Prvi sastanak Radne skupine održan je 30. travnja 2015. Na 
upućeni Prednacrt nisu svi klubovi dostavili svoje primjedbe, niti 
su svi odredili predstavnika u Radnoj skupini. Nakon prvog 
sastanka ponovno je poslan upit klubovima zastupnika za 
suglasnost oko donošenja Kodeksa. Od 13 klubova 6 je podržalo 
donošenje, 3 su se očitovala odredivši predstavnika u Radnoj 
skupini, a 3 se nisu očitovala.

Unatoč nemogućnosti postizanja konsenzusa o potrebi donošenja 
Kodeksa sazvan je drugi sastanak Radne skupine te održan 9. 
srpnja 2015. godine. Na sastanku je određeno d dvoje zastupnika 
izrade Nacrt kodeksa do rujna iste godine. Nacrt nije izrađen, 
raspisani su parlamentarni izbori te su sve aktivnosti vezane za 
donošenje Kodeksa prekinute.

Novi predsjednik Hrvatskog sabora (8. saziv) očitovao se kako 
namjerava ponovno pokrenuti postupak za donošenje Kodeksa o 
etičkom ponašanju zastupnika._______________________________
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Sukladno očitovanju Hrvatskog sabora (9.saziv) aktivnost izrade 
Kodeksa postala je dio Akcijskog plana za 2017. i 2018. godinu s 
rokom provedbe u II. kvartalu 2017. godine.____________________

Izrada i usvajanje kodeksa ponašanja članova Vlade RHAktivnost 2.

Nositelj Vlada RH
Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesaSunositelj

Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
- Izrađen nacrt kodeksa ponašanja
- Provedena javna rasprava
- Usvojen kodeks ponašanja_____

Pokazatelji provedbe

Status provedbe Nije provedeno
Ured predsjednika Vlade predlaže da se pristupi izmjeni 
predmetnog Akcijskog plana, na način da se Vlada RH briše kao 
nositelj aktivnosti te da se nositeljem aktivnosti odredi drugo 
tijelo državne uprave.

Detalji provedbe

Izradu Kodeksa preuzelo je Ministarstvo pravosuđa. Kodeks 
ponašanja je trenutno u procesu izrade________________________

Izrada i usvajanje kodeksa ponašanja dužnosnika Ureda 
predsjednice Republike Hrvatske_____________________________

Aktivnost 3.

Ured predsjednice RHNositelj
Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesaSunositelj

Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Izrađen nacrt kodeksa ponašanja

- Provedena javna rasprava
- Usvojen kodeks ponašanja_____

Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Kodeks ponašanja je u procesu izrade

Istraživanje o provedenim postupcima na temelju internih akata i 
broju etičkih kodeksa tijela javne vlasti (pokazatelj stanja koliko 
tijela javne vlasti u svoje interne akte ugrađuju pravila o sukobu 
interesa te provode li postupke u slučaju kršenja istih)___________

Aktivnost 4.

Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesaNositelj
Sunositelj Ministarstvo uprave
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađeno izvješće o rezultatima provedenog istraživanja

Nije provedenoStatus provedbe
Detalji provedbe
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Donošenje zakona kojim će se propisati obveza uspostave etičkog 
sustava i način njegove provedbe u javnoj upravi________________

Aktivnost 5.

Nositelj Ministarstvo uprave
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva

- Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja VladiPokazatelji provedbe
RH
- Donesen Zakon

Status provedbe Nije provedeno
Godišnjim planom normativnih aktivnosti za 2016. godinu, koji je 
donijela Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 28. travnja 
2016. godine, upućivanje u proceduru Vlade Republike Hrvatske 
Nacrta prijedloga zakona o pravilima ponašanja u javnoj upravi 
predviđeno je u IV. tromjesečju 2016. godine.

Detalji provedbe

Ministarstvo uprave osnovalo je stručnu radnu skupinu koju čine 
dva redovita profesora Pravnog fakulteta u Zagrebu, povjerenica 
za etiku Ministarstva zdravlja, predstavnica Državnog ureda za 
reviziju, predstavnici Udruge gradova i Udruge opčina te četiri 
predstavnika Ministarstva uprave.

Nacrt prijedloga zakona o pravilima ponašanja u javnoj upravi nije 
upućen u proceduru Vladi Republike Hrvatske u naprijed 
predviđenom roku iz razloga što je radna skupina za izradu zakona 
zauzela stajalište da predmetni zakon treba proširiti na cjelokupni 
javni sektor, a vodeći se reformskom mjerom Nacionalnog plana 
reformi iz 2016. - unapređenje strateškog i provedbenog okvira 
borbe protiv korupcije, a kojim je predviđena aktivnost izrade 
pravila ponašanja za cjelokupni javni sektor.

Stoga je u izvještajnom razdoblju izvršena modifikacija sadržaja 
Zakona, a sve u cilju uspostave etičkih standarda u cjelokupnom 
javnom sektoru u Republici Hrvatskoj i propisivanja osnovnih 
standarda ponašanja zaposlenika i etičkih načela prilikom 
obavljanja poslova u cjelokupnom javnom sektoru odnosno u 
tijelima državne uprave i drugim državnim tijelima, javnim 
ustanovama i službama, u upravnim tijelima jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, javnim ustanovama i drugim 
pravnim osobama koje je osnovala Republika Hrvatska odnosno 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te 
trgovačkim društvima u javnom vlasništvu.

Godišnjim planom normativnih aktivnosti za 2017. godinu, kojeg 
je donijela Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 29.
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prosinca 2016. godine, upućivanje Nacrta zakona u proceduru 
Vlade Republike Hrvatske predviđeno je u III. tromjesečju 2017. 
godine.

Radna skupina izradila je Nacrt prijedloga zakona o etičkom 
sustavu u javnom sektoru, koji je dana 2.05.2017. objavljen putem 
aplikacije e-Savjetovanja, radi savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću te je savjetovanje sa zainteresiranom javnošću trajalo do 
02.06.2017. U tijeku je postupak upućivanja Vladi RH Nacrta 
prijedloga zakona u zakonodavnu proceduru.___________________

Izrada i provedba novih programa edukacije iz područja etike i 
integriteta________________________________________________

Aktivnost 6.

Nositelj Ministarstvo uprave
Državna škola za javnu upravuSunositelj
IV. kvartal 2016.Rok za provedbu

Potrebna sredstva 30.000,00 kn
Pokazatelji provedbe - Izrađena dva nova programa

- Provedeno 6 radionica
Djelomično provedenoStatus provedbe
Program edukacije za povjerenike za etiku pod nazivom 
„Provedba ispitnih postupaka" u trajanju od osam nastavnih sati 
završili su svi imenovani povjerenici za etiku (ukupno 231) do 
kraja 2014. godine.

Detalji provedbe

Međutim, kako su tijekom 2015 . i 2016. godine, umjesto ranije 
imenovanih, imenovani novi povjerenici za etiku i njihovi 
zamjenici te kako je postojao interes za edukaciju službenika iz 
upravnih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i javnih službi provedeni su sljedeći programi 
edukacije:

U 2015. godini tri programa edukacije i to dva u Zagrebu i jedan u 
Osijeku. Program izobrazbe u 2015 godini završilo je ukupno 44 
polaznika od čega 21 državni službenik i 13 službenika iz upravnih 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i javnih 
službi.

U 2016. godini tri programa edukacije i to dva u Zagrebu i jedan u 
Splitu. Program izobrazbe završilo je 38 polaznika od čega 28 
državnih službenika i 10 službenika iz upravnih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i javnih službi.

U tijeku je razvoj novog programa edukacije o sukobu interesa za 
državne službenike, za službenike jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave te za javne službenike, za čiju su
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provedbu u tijeku dogovori s Držanom školom za javnu upravu.

Program će obuhvaćati sljedeće teme:

- Uvodni dio o pojmovima morala, etike i integriteta s posebnim 
naglaskom na etička načela u obavljanju javne službe;

- Općenito o korupciji: pojam, oblici razlozi pojave i antikoruptivni 
alati;

- Sukob interesa: pojam, upravljanje sukobom interesa - 
smjernice, identificiranje, upravljanje i rješavanje sukoba interesa 
te primjeri iz prakse.________________________________________

Mjera 2. Jačanje transparentnosti izbornih kampanja i regulacija financiranja referendumskih 
kampanja

Aktivnost 7. Donošenje Zakona o izmjenama i dopunama zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe (zakonsko uređenje 
financiranja referendumskih aktivnosti 
promidžbe)____________________________

referendumske

Nositelj Ministarstvo uprave
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja Vladi RH

- Donesen Zakon
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Prijedlog zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma usvojen je na sjednici Vlade Republike 
Hrvatske održanoj 26. ožujka 2015. godine. Rasprava o Prijedlogu 
zakona provedena je u Hrvatskome saboru 13. svibnja 2015. 
godine, te je nakon rasprave o Prijedlogu zakona. Hrvatski sabor 
na na 17. sjednici 15. svibnja 2015. godine donio Zaključak kojim 
se prihvaća Prijedlog zakona o financiranju političkih aktivnosti, 
izborne promidžbe i referenduma, a sve primjedbe, prijedlozi i 
mišljenja izneseni u raspravi upućeni su predlagatelju radi 
pripreme Konačnog prijedloga zakona. Konačni prijedlog zakona 
je izrađen i upučen na mišljenja nadležnim tijelima, međutim nije 
upućen u daljnju proceduru. Naime, u studenom 2015. godine, 
istekao je rok od 6 mjeseci za podnošenje konačnog prijedloga 
zakona od dana prihvaćanja prijedloga Zakona, čime se, sukladno 
Poslovniku Hrvatskoga sabora smatra da je postupak donošenja 
Zakona obustavljen.

Prijedlogom akcijskog plana za provedbu inicijative Partnerstvo za
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otvorenu vlast za razdoblje od 2017. do 2019. Predviđa se mjera: 
„UNAPRJEĐENJE TRANSPARENTNOSTI FINANCIRANJA POLITIČKIH 
AKTIVNOSTI I PROMIDŽBE" s aktivnostima; Unaprijediti zakonski i 
institucionalni okvir transparentnog financiranja izbornih 
kampanja; Urediti zakonski i institucionalni okvir transparentnog 
financiranja referendumskih kampanja (s rokom provedbe u rujnu 
2018), te Unaprijediti način prikupljanja i objavljivanja podataka o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe, s rokom 
provedbu u prosincu 2018.___________________________________

Izrada brošure o provedbi zakona u odnosu na financiranje 
izborne promidžbe na izborima za zastupnike u Hrvatski sabor

Aktivnost 8.

Državno izborno povjerenstvoNositelj
Sunositelj Ministarstvo uprave
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva SOOOkn
Pokazatelji provedbe Izrađena je brošura o provedbi Zakona

ProvedenoStatus provedbe
Brošura sadržava sve obveze koje za izborne kandidate proizlaze 
iz Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe. 
Brošura je podijeljena izbornim sudionicima izbora zastupnika u 
Hrvatski sabor (političkim strankama, osobama ovlaštenim za 
zastupanje neovisne liste i kandidatima za zastupnika pripadnika 
nacionalnih manjina) prilikom zaprimanja prijedloga kandidacijske 
liste odnosno kandidature. Također, brošura je objavljena na 
stranicama Državnog izbornog povjerenstva - www.izbori.hr.

Detalji provedbe

i primjena softverske aplikacije za dostavu i objavuAktivnost 9. Izrada
financijskih izvješča u provedbi nadzora financiranja političkih 
aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma__________________

Nositelj Državno izborno povjerenstvo
Sunositelj Ministarstvo uprave
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva 500.000,00 kn

Izrađena softverska aplikacija i u punoj primjeniPokazatelji provedbe
Status provedbe Nije provedeno

Preduvjet za izvršenje aktivnosti bilo je izvršenje aktivnosti 7. - 
Donošenje Zakona o izmjenama / dopunama zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (zakonsko 
uređenje financiranja referendumskih aktivnosti i referendumske 
promidžbe), nositelj koje je Ministarstvo uprave, s rokom 
izvršenja u IV. kvartalu 2015.

Detalji provedbe

Izmjenama i dopunama Zakona o izmjenama i dopunama zakona 
o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
subjektima nad kojim Državno izborno povjerenstvo provodi
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nadzor financiranja političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
propisala bi se obveza dostave svih financijskih izvješća 
elektroničkim putem. Navedeno bi, odgovarajućim izmjenama i 
dopunama Zakona o izmjenama i dopunama zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe, bilo 
propisano i sudionicima u referendumskim kampanjama.

Državno izborno povjerenstvo je, s ciljem provedbe aktivnosti 9. 
U proračunskim sredstvima za 2015. osiguralo sredstva u iznosu 
od 500.000 kuna, koja nisu utrošena._________________________

Razvoj on-line edukacije namijenjene subjektima nadzora 
financiranja političkih aktivnosti i izborne promidžbe____________

Aktivnost 10.

Državno izborno povjerenstvoNositelj
Sunositelj

IV. kvartal 2015.Rok za provedbu
100.000,00 knPotrebna sredstva
Razvijena on-line edukacijaPokazatelji provedbe
ProvedenoStatus provedbe
U IV. kvartalu 2015., Državno izborno povjerenstvo je razvilo on­
line edukaciju namijenjenu sudionicima izbora za zastupnike u 
Hrvatski sabor - političkim strankama, osobama zaduženima za 
zastupanje neovisne liste i kandidatima za zastupnika pripadnika 
nacionalnih manjina.

Detalji provedbe

On-line edukacija je objavljena na internetskim stranicama 
Državnog izbornog povjerenstva - www.izbori.hr i dostupna je na 
poveznici:
edukacija/index.html

http://www.izbori.hr/140zas/static/oniine-

U IV. kvartalu 2015., Državno izborno povjerenstvo je razvilo on­
line edukaciju namijenjenu subjektima nad kojima Državno 
izborno povjerenstvo provodi nadzor financiranja političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe - političkim strankama, nezavisnim 
zastupnicima u Hrvatskom saboru i članovima predstavničkih 
tijela jedinica lokalne i područne samouprave izabranim s lista 
grupa birača.

On-line edukacija je objavljena na internetskim stranicama 
Državnog izbornog povjerenstva -www.izbori.hr i dostupna je na 
poveznici:
edukadja/redRodfin/index.html

http://www.izbori.hr/140zas/static/online-

Provedba Savjetovanja obveznika primjene Zakona o provedbi 
Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe u 
odnosu na financiranje političkih aktivnosti i financiranje izborne

Aktivnost 11.
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promidžbe na lokalnim izborima

Državno izborno povjerenstvoNositelj
Sunositelj Ministarstvo uprave 

Državni ured za reviziju
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.

43.250,00 knPotrebna sredstva
Provedeno 4 savjetovanjaPokazatelji provedbe
ProvedenoStatus provedbe
Aktivnost je izvršena u većem opsegu od planiranog jer je umjesto 
četiri, tijekom studenog i prosinca 2016. godine održano deset 
savjetovanja u deset gradova u Republici Hrvatskoj (Slavonski 
Brod, Osijek, Pula, Rijeka, Bjelovar, Varaždin, Split, Zadar, Zagreb i 
Dubrovnik).

Detalji provedbe

Savjetovanjima su pokrivene teme nadzora financiranja političkih 
aktivnosti (redovni godišnji nadzor) i nadzora financiranja izborne 
promidžbe na lokalnim izborima. Na savjetovanjima je sudjelovalo 
ukupno 247 sudionika - članova predstavničkih tijela JLP(R)S 
izabranih s liste grupe birača i predstavnika političkih stranaka.

Ukupni troškovi provedbe bili su, uslijed ostvarenih ušteda na 
putnim troškovima i najmu dvorana u kojima su održana 
savjetovanja, manji od planiranih troškova. Stvarni troškovi su 
13.874,45 kuna. ____________________

Mjera 3. Regulacija lobiranja u Republici Hrvatskoj

Izrada analize za uređenje zakonskog okvira za lobiranjeAktivnost 12.

Ministarstvo pravosuđaNositelj
Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske
Povjerenik za informiranje
Državni ured za upravljanje državnom imovinom -

Sunositelj

Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
Izrađena analiza i preporuke za prilagodbu sustava lobiranjaPokazatelji provedbe

Status provedbe Provedeno
Predmetna Analiza je izrađena. Analiza prikazuje regulacije, 
samoregulacije i zakonodavnih okvira lobiranja u državama 
Europske unije i šire. Analiziraju se preporuke i smjernice domaćih 
i međunarodnih organizacija za regulaciju lobističke prakse, 
prikazuje se stanje i potreba regulacije lobiranja Republici 
Hrvatskoj te se navode eventualni razlozi za regulaciju lobiranja. 
Analiza donosi preporuke o mogućoj regulaciji lobističke prakse u 
Republici Hrvatskoj odnosno odgovore na pitanje postoji li 
potreba za donošenjem posebnog zakona za regulaciju lobiranja 
ili je to područje potrebno drugačije regulirati._________________

Detalji provedbe
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dostupna
https://pravosudie.ROv.hr/antikorupciia/6154
Analiza poveznicinaje

5.1.2 Lokalna i područna (regionalna) samouprava

Mjera 1. Jačanje integriteta, odgovornosti i učinkovitosti dužnosnika i zaposlenika u tijelima 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave

Donošenje Zakona kojim će se propisati obveza uspostave etičkog 
sustava i način njegove provedbe u javnoj upravi (kojim će se 
obuhvatiti i zaposlenici u tijelima JLP(R)S)______________________

Aktivnost 13.

Nositelj Ministarstvo uprave
Državni ured za upravljanje državnom imovinomSunositelj
IV. kvartal 2016.Rok za provedbu
Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
- Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja VladiPokazatelji provedbe
RH
- Donesen Zakon

Djelomično provedenoStatus provedbe
Godišnjim planom normativnih aktivnosti za 2016. godinu, koji je 
donijela Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 28. travnja 
2016. godine, upućivanje u proceduru Vlade Republike Hrvatske 
Nacrta prijedloga zakona o pravilima ponašanja u javnoj upravi 
predviđeno je u IV. tromjesečju 2016. godine.

Detalji provedbe

Ministarstvo uprave osnovalo je stručnu radnu skupinu koju čine 
dva redovita profesora Pravnog fakulteta u Zagrebu, povjerenica 
za etiku Ministarstva zdravlja, predstavnica Državnog ureda za 
reviziju, predstavnici Udruge gradova i Udruge općina te četiri 
predstavnika Ministarstva uprave.

Nacrt prijedloga zakona o pravilima ponašanja u javnoj upravi nije 
upućen u proceduru Vladi Republike Hrvatske u naprijed 
predviđenom roku iz razloga što je radna skupina za izradu zakona 
zauzela stajalište da predmetni zakon treba proširiti na cjelokupni 
javni sektor, a vodeći se reformskom mjerom Nacionalnog plana 
reformi iz 2016. - unapređenje strateškog i provedbenog okvira 
borbe protiv korupcije, a kojim je predviđena aktivnost izrade 
pravila ponašanja za cjelokupni javni sektor.

Stoga je u izvještajnom razdoblju izvršena modifikacija sadržaja 
Zakona, a sve u cilju uspostave etičkih standarda u cjelokupnom 
javnom sektoru u Republici Hrvatskoj i propisivanja osnovnih
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standarda ponašanja zaposlenika i etičkih načela prilikom 
obavljanja poslova u cjelokupnom javnom sektoru odnosno u 
tijelima državne uprave i drugim državnim tijelima, javnim 
ustanovama i službama, u upravnim tijelima jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, javnim ustanovama i drugim 
pravnim osobama koje je osnovala Republika Hrvatska odnosno 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te 
trgovačkim društvima u javnom vlasništvu.

Godišnjim planom normativnih aktivnosti za 2017. godinu, kojeg 
je donijela Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 29. 
prosinca 2016. godine, upućivanje Nacrta zakona u proceduru 
Vlade Republike Hrvatske predviđeno je u III. tromjesečju 2017. 
godine.

Radna skupina izradila je Nacrt prijedloga zakona o etičkom 
sustavu u javnom sektoru, koji je dana 2.05.2017. objavljen putem 
aplikacije e-Savjetovanja, radi savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću te je savjetovanje sa zainteresiranom javnošću trajalo do 
02.06.2017. U tijeku je postupak upućivanja Vladi RH Nacrta 
prijedloga zakona u zakonodavnu proceduru.___________________

Mjera 2. Jačanje svijesti o potrebi suzbijanja sukoba interesa među dužnosnicima i 
službenicima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave

Provedba edukacija o koruptivnim i reputacijskim rizicima u 
dodjeli sredstava udrugama civilnog društva iz proračuna JLP(R)S, 
bagatelnoj nabavi i u trgovačkim društvima i ustanovama u kojima 
JLP(R)S imaju udjele u vlasništvu______________________________

Aktivnost 14.

Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesaNositelj
Sunositelj Ured za udruge VRH

Državni ured za upravljanje državnom imovinom
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Provedena 1 edukativna aktivnost kvartalno
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Povjerenstvo je uspostavilo inicijalni kontakt i održalo sastanak s 

predstavnicima Ministarstva gospodarstva vezano za nabavu 
bagatelne vrijednosti, odnosno jednostavnu nabavu. Sastanak je 
održan u cilju uspostave suradnje i koordinacija među navedenim 
tijelima prilikom izrade smjernica, uputa ili općenito instruktivnih 
akata koje će oba tijela upućivati javnim naručiteljima, kao i u 
pogledu provođenja edukacije dužnosnika i drugih dionika 
postupaka javne nabave i bagatelne (jednostavne) nabave na 
terenu.
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Mjera 3. Jačanje transparentnosti rada i odlučivanja tijela Jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i pravnih osoba koje osnivaju (agencije, škole i druge ustanove)

Izrada smjernica za proaktivnu objavu podataka za JLP(R)S (npr. 
ugovora o javnoj nabavi, ugovora o bagatelnoj javnoj nabavi, 
dodijeljenih sponzorstava i donacija te svih ostalih sklopljenih 
ugovora___________________________________________________

Aktivnost 15.

Povjerenik za informiranjeNositelj
Sunositelj Ministarstvo uprave

Povjerenik za informiranje
Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa

Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva

Pokazatelji provedbe - Izrađene smjernice
- Održane 4 regionalne edukacije o proaktivnoj objavi podataka

Status provedbe Djelomično provedeno
Udruga GONG je, u suradnji s Povjerenikom za informiranje i 
drugim tijelima (Ured za udruge. Digitalni informacijsko- 
dokumentacijski ured) i JLP(R)S (Udruga gradova. Udruga općina. 
Hrvatska zajednica županija) u okviru praćenja LOTUS projekta 
izradila smjernice za proaktivnu objavu podataka za JLP(R)S.______

Detalji provedbe

Objava: a) Registra ugovora o javnoj nabavi; b) Registra bagatelne 
nabave; c) Popisa sponzorstava i donacija i d) Popisa preostalih 
sklopljenih ugovora na službenim stranicama JLP(R)S-a

Aktivnost 16.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samoupraveNositelj
Ministarstvo pravosuđaSunositelj

Rok za provedbu I. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Objavljeni: a) Registar ugovora o javnoj nabavi; b) Registar 

bagatelne nabave; c) Popis sponzorstava i donacija i d) Popis 
preostalih sklopljenih ugovora u 2/3 JLP(R)S-a na njihovim 
službenim stranicama

Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Ministarstvo pravosuđa dostavilo je dopis nadležnim uredima 

državne uprave u županijama kojim je od jedinica lokalne i 
područne samouprave zatražena dostava podataka za predmetno 
navedena područja. Na temelju dostavljenih podataka 
Ministarstvo pravosuđa je izradilo popis poveznica na objavljene 
registre ugovora o javnoj nabavi, bagatelnoj nabavi, popise 
sponzorstava i donacija i svih preostalih sklopljenih ugovora u 
jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave. Uvidom 
u izrađeni popis i dostavljene poveznice razvidno je da je 
aktivnost uspješno provedena jer sadrži poveznice na objavljene 
podatke u predmetnim područjima u više od 2/3 JLP(R)S-a.
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Izrada upute za donošenje akcijskih planova na razini županija i 
Grada Zagreba koji uključuju osnivanje antikorupcijskih 
povjerenstava______________________________________________

Aktivnost 17.

Županije i Grad Zagreb 
Ministarstvo pravosuđa

Nositelj

Sunositelj Ministarstvo uprave
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.

Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
Pokazatelji provedbe - Izrađena uputa

- Osnovana antikorupcijska povjerenstva u 2/3 JLP(R)S
Status provedbe Provedeno

Antikorupcijska povjerenstva su predviđena đa budu radna tijela 
predstavničkih tijela županija i Grada Zagreba. Glavni ciljevi 
osnivanja
transparentnosti, odgovornosti i integriteta jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave te suzbijanje korupcije na 
njihovom području. Osnovni preduvjet za ostvarenja ciljeva je 
donošenje antikorupcijskih akcijskih planova.

Detalji provedbe

jačanjeantikorupcijskih povjerenstava su

Uputa za donošenje akcijskih planova na razini županija i Grada 
Zagreba koji uključuju osnivanje antikorupcijskih povjerenstava u 
kojoj su date smjernice za donošenje akcijskih planova na razini 
županija i Grada Zagreba te koja uključuje i potrebu osnivanja 
antikorupcijskih povjerenstava, izrađena je i dostavljena 
jedinicama područne (regionalne samouprave. Od područnih 
jedinica zatražena je dostava poveznice preko koje će biti razvidno 
da je antikorupcijsko povjerenstvo osnovano te njegovo osnivanje 
u što skorijem roku ukoliko još nije osnovano.

Antikorupcijska povjerenstva su do danas osnovana u 17 jedinica 
područne (regionalne) samouprave - 16 županija (Brodsko- 
posavska. Istarska, Karlovačka, Koprivničko-križevačka, Krapinsko- 
zagorska, Ličko-senjska, Međimurska, Osječko-baranjska, 
Požeško-slavonska, Sisačko-moslavačka, Splitsko-dalmatinska, 
Varaždinska, Virovitičko-podravska, Vukovarsko-srijemska, 
Zadarska, Zagrebačka) i Grad Zagreb.__________________________

Mjera 4. Pojačane aktivnosti s ciljem jačanja transparentnosti na razini trgovačkih društava u 
kojima jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave imaju vlasničke udjele

Izrada i objava popisa trgovačkih društva u večinskom vlasništvu 
JLP(R)S uz objavu podataka o članovima upravnih i nadzornih 
odbora (uzimajući u obzir načela otvorenih podataka)

Aktivnost 18.

Nositelj Ministarstvo pravosuđa
Povjerenik za informiranjeSunositelj
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Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave
Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva

- Izrađen i objavljen popis trgovačkih društva u vlasništvu JLP(R)S 
na internet stranici MP
- Objavljeni podaci o članovima upravnih i nadzornih odbora
trgovačkih društva u većinskom vlasništvu JLP(R)S______________

Pokazatelji provedbe

Djelomično provedenoStatus provedbe
Izrađen je popis trgovačkih društava u većinskom vlasništvu 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te su za ista 
prikupljeni podaci o imenima članova uprava i nadzornih odbora. 
Popis će biti objavljen na stranicama Ministarstva pravosuđa.

Detalji provedbe

Izrada Antikorupcijskog programa za trgovačka društva u 
vlasništvu JLP(R)S za razdoblje 2016.-2018._____________________

Aktivnost 19.

Ministarstvo pravosuđaNositelj
Povjerenik za informiranje 
Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa 
Državni ured za upravljanje državnom imovinom 
Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave

Sunositelj

II. kvartal 2016.Rok za provedbu
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva

Izrađen Antikorupcijski program za trgovačka društva u vlasništvu 
JLP(R)S za razdoblje 2016.-2018.______________________________

Pokazatelji provedbe

Nije provedenoStatus provedbe
Određen je novi rok provedbe predmetne aktivnosti (II. kvartal 
2017.) te će se shodno tome Antikorupcijski program za trgovačka 
društva u vlasništvu JLP(R)S odnositi na razdoblje od 2017.-2019. 
godine. U ovom kontekstu, potrebno je istaknuti pozitivan primjer 
koprivničko-križevačke županije koja je donijela Antikorupcijski 
program za trgovačka društva u svom vlasništvu i javne ustanove 
kojima je osnivač.___________________________________________

Detalji provedbe

5.1.3. Javna nabava

Mjera 1. Jačanje zakonodavnog okvira javne nabave - sistematizacija i usklađivanje zakona, 
postupaka i priručnika u području javne nabave

Donošenje novog Zakona o javnoj nabavi (jačanje sustava nadzora 
i pravne zaštite javne nabave sukladno pravnoj stečevini EU)_____

Aktivnost 20.

Nositelj Ministarstvo gospodarstva
Sunositelj Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva

- Upučen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja Vladi RHPokazatelji provedbe
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- Donesen Zakon
ProvedenoStatus provedbe
Ministarstvo gospodarstava je 3. ožujka 2016. godine, na 
Središnjem državnom portalu e-savjetovanje objavilo Nacrt 
prijedloga iskaza o procjeni učinka propisa na Nacrt prijedloga 
Zakona
(https://esavietovania.Rov.hr/ECon/MainScreen?entityld=2872 )

Detalji provedbe

nabavio javnoj

U travnju 2016. objavljen je i Nacrt prijedloga novog Zakona o 
javnoj
(https://esavietovania.gov.hr/Econ//MainScreen?entityld-3159 )
radi savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. S danom 13. 
svibnja 2016. zaključeno je savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću o Nacrtu prijedloga Zakona o javnoj nabavi.

portalunabavi e-savjetovanjena

Zakon je donesen i objavljen u „Narodnim novinama" 21. prosinca 
2016. godine. Stupio je na snagu 1. siječnja 2017. godine.________

Standardizacija propisanog obrasca za Registar ugovora o javnoj 
nabavi i izrađene upute o popunjavanju i ažuriranju_____________

Aktivnost 21.

Ministarstvo gospodarstvaNositelj
Sunositelj

IV. kvartal 2015.Rok za provedbu
Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
Izrađen i objavljen standardizirani obrazac na portalu
www.iavnanabava.hr

Pokazatelji provedbe

Status provedbe Provedeno
Izrađen i objavljen standardizirani i propisani obrazac za Registar 
ugovora o javnoj nabavi i izrađene upute nalaze se na poveznici:
http://www.iavnanabava.hr/default.aspx?id=3424

Detalji provedbe

Mjera 2. Unapređenje sustava pravne zaštite u području javne nabave i nadzora nad 
provedbom ugovora o javnoj nabavi

Izrada analize korupcijskih rizika u sustavu postupaka i nadzora 
javne nabave (u sklopu sadržaja Godišnjeg izvješča o radu DKOM-

Aktivnost 22.

a)
Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabaveNositelj
Ministarstvo gospodarstvaSunositelj

Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva

- Izrađena Analiza - definirana u sklopu sadržaja Godišnjeg 
izvješća o radu DKOM-a i prihvaćena od strane HS
- Dostavljena MINGO i MP te objavljena na internet stranicama 
DKOM-a

Pokazatelji provedbe

Status provedbe Provedeno
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Godišnje izvješće o radu DKOM-a prihvaćeno je na 2. sjednici 
Hrvatskog sabora 10. veljače 2016. Izvješće je dostavljena 
Ministarstvu pravosuđa i Ministarstvu gospodarstva te objavljeno

stranicama
http://www.dkom.hr/UserDocslmages///lzvie%C5%Al%C4%87e 
%20DKOM-a%20za%202014..PDF .

Detalji provedbe

DKOM-a.na

Godišnje izvješće u okviru poglavlja 3. Ocjena stanja u pravnoj 
zaštiti i javnoj nabavi općenito, donosi prepoznate korupcijske 
rizike u javnoj nabavi i pravnoj zaštiti te Zaključke o preporukama 
koje se odnose na pravni okvir_______________________________

Donošenje Zakona o DKOM-u (usklađivanje s novim Zakonom o 
javnoj nabavi)______________________________________________

Aktivnost 23.

Ministarstvo gospodarstvaNositelj
Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabaveSunositelj

Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
- Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja VladiPokazatelji provedbe
RH
- Donesen Zakon

Nije provedenoStatus provedbe
S obzirom da je novi Zakon o javnoj nabavi donesen početkom 
prosinca 2016., nije se moglo u određenom roku pristupiti izradi 
Zakona o DKOM-u.

Detalji provedbe

Mjera 3. Praćenje provedbe pravila o transparentnosti, prava na pristup informacijama i 
sprječavanja sukoba interesa, sustavna procjena rizika i određivanje prioriteta u nadzoru 
javne nabave

Izrada godišnjih izvješća o detektiranim korupcijskim rizicima u 
sustavu javne nabave (u sklopu sadržaja Godišnjeg izvješća o radu 
DKOM-a)__________________________________________________

Aktivnost 24.

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabaveNositelj
Ministarstvo gospodarstvaSunositelj

Rok za provedbu I. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Izrađena Izvješća - definirana u sklopu sadržaja Godišnjeg 

izvješća o radu DKOM-a i prihvaćena od strane HS
- Dostavljena MINGO i MP te objavljena na internet stranicama 
DKOM-a
ProvedenoStatus provedbe
Godišnje izvješće o radu DKOM-a prihvaćeno je na 2. sjednici 
Hrvatskog sabora 10. veljače 2016. Izvješće je dostavljena 
Ministarstvu pravosuđa i Ministarstvu gospodarstva te objavljeno

stranicama

Detalji provedbe

DKOM-a.na
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http://www.dkom.hr/UserDocslmages///lzvie%C5%Al%C4%87e
%20DKOM-a%20za%202014..PDF .

Godišnje izvješće u okviru poglavlja 3. Ocjena stanja u pravnoj 
zaštiti i javnoj nabavi općenito, donosi prepoznate korupcijske 
rizike u javnoj nabavi i pravnoj zaštiti te Zaključke o preporukama 
koje se odnose na pravni okvir_______________________________

Mjera 4. Jačanje i unaprjeđenje antikorupcijske i etičke edukacije stručnih osoba naručitelja i 
ponuditelja

Intenziviranje provođenja programa izobrazbe i programa 
stručnog usavršavanja_______________________________________

Aktivnost 25.

Ministarstvo gospodarstvaNositelj
DŠJU, HGKSunositelj

Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
Povećan broj provedenih programa izobrazbe i stručnog 
usavršavanja u odnosu na prethodnu godinu___________________

Pokazatelji provedbe

Status provedbe Provedeno
Intenzivirano je odvijanje edukacije u odnosu na prošlo razdoblje. 
Nismo dobili podatke o točnom broju_________________________

Detalji provedbe

5.1.4. Trgovačka društva u većinskom državnom vlasništvu

Mjera 1. Intenziviranje unutarnjih i vanjskih nadzora poslovanja trgovačkih društava u 
većinskom državnom vlasništvu i uspostavljanje transparentnosti kriterija procjene 
efikasnosti poslovanja

Izrada Antikorupcijskog programa (program 2016.-2018.) za 
trgovačka društva u večinskom državnom vlasništvu (uključuje 
naputak za izradu kataloga pravila o sprječavanju sukoba interesa 
koja sadrže upute za postupanje članova upravnih odbora 
trgovačkih društva u večinskom državnom vlasništvu u situacijama 
koje mogu dovesti do sukoba interesa i njegovo ugrađivanje u 
etičke kodekse i interne akte trgovačkih društava u večinskom 
državnom vlasništvu)_______________________________________

Aktivnost 26.

Nositelj Ministarstvo pravosuđa
Ministarstvo financija
Povjerenik za informiranje
Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa
Državni ured za upravljanje državnom imovinom

Sunositelj

Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađen Antikorupcijski program za trgovačka društva u večinskom
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državnom vlasništvu 2016.-2018.
Status provedbe Nije provedeno

Određen je novi rok provedbe predmetne aktivnosti (II. kvartal 
2017.) te će se shodno tome Antikorupcijski program za trgovačka 
društva u većinskom državnom vlasništvu odnositi na razdoblje 
od 2017.-2019. godine.______________________________________

Detalji provedbe

Mjera 2. Stvaranje jasnih pravila o imenovanjima članova upravnih i nadzornih odbora

Izrada smjernica i uputa o sprječavanju sukoba interesa i o 
pravilnom upravljanju sukobom interesa prilikom imenovanja 
članova uprave i nadzornih odbora trgovačkih društava u 
većinskom državnom vlasništvu

Aktivnost 27.

Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesaNositelj
Državni ured za upravljanje državnom imovinomSunositelj

Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva

Pokazatelji provedbe - Izrađena smjernica i uputa
- Dostava smjernica i uputa svim trgovačkim društvima u 
većinskom državnom vlasništvu

Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Donošenje Odluke o smjernicama za postupanje predstavnika 
države u trgovačkim društvima u većinskom državnom vlasništvu 
u pogledu politike plaća_____________________________________

Aktivnost 28.

Državni ured za upravljanje državnom imovinomNositelj
Sunositelj
Rok za provedbu III. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Donesena Odluka

Nije provedenoStatus provedbe
Prema očitovanju Državnog ureda za upravljanje državnom 
imovinom Prijedlog Odluke je pripremljen za donošenje._________

Detalji provedbe

Mjera 4. Nadzor nad davanjem sponzorstava i donacija u trgovačkim društvima u većinskom 
državnom vlasništvu

Objava i ažuriranje podataka o sponzorstvima i donacijama koje 
su trgovačka društva u većinskom državnom vlasništvu dodijelila 
fizičkim i pravnim osobama (uzimajući u obzir načela otvorenih 
podataka)

Aktivnost 29.

Ministarstvo pravosuđaNositelj
Nadležna trgovačka društva 
Povjerenik za informiranje

Sunositelj
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Državni ured za upravljanje državnom imovinom
Rok za provedbu II. kvartal 2016.

Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
Pokazatelji provedbe - Objavljen i redovito ažuriran popis sponzorstava i donacija

- Objavljen i ažuriran popis poveznica koje su, trgovačka društva u 
većinskom državnom vlasništvu dostavila MP
Djelomično provedenoStatus provedbe
Izrađen je popis objavljenih 
donacijama koje su trgovačka društva u većinskom državnom 
vlasništvu dodijelila fizičkim i pravnim osobama. Zakonom o pravu 
na pristup informacijama („Narodne novine", br. 25/13, 85/15), za 
sva tijela javne vlasti, u koje spadaju i trgovačka društva u 
večinskom državnom vlasništvu, u članku 10. propisano je koje se 
informacije na lako pretraživ način i u strojnom obliku trebaju 
objaviti na internetskim stranicama. U iste spadaju i informacije o 
dodijeljenim
donacijama ili drugim pomoćima, uključujući popis korisnika i 
visinu iznosa.

podataka o sponzorstvima iDetalji provedbe

bespovratnim sredstvima, sponzorstvima.

Kako bi se moglo započeti s provedbom predmetno navedene 
aktivnosti Ministarstvo pravosuđa je od Državnog ureda za 
upravljanje državnom imovinom i Centra za restrukturiranje i 
prodaju prikupilo podatke o 85 trgovačkih društava i drugih 
pravnih osoba od strateškog i posebnog državnog interesa, u 
kojima Republika Hrvatska ima većinske vlasničke udjele. Isti 
pravni subjekti su putem maila zamoljeni da dostave poveznice o 
sponzorstvima i donacijama, koje su tijekom 2015. godine 
dodjeljivali. Na temelju dobivenih podataka Ministarstvo 
pravosuđa izrađuje popis poveznica objavljenih sponzorstava i 
donacija trgovačkih društava u većinskom vlasništvu države. 
Tražene podatke do sada je dostavilo više od 50% trgovačkih 
društava.

Prilikom provedbe aktivnosti uočeni su pojedini problemi, 
posebno glede trgovačkih društava koja u 2015. godini uopće nisu 
dodjeljivala sponzorstva i donacije, s obzirom da informacije o 
tome nisu dostupne na njihovim internetskim stranicama te ih je 
stoga Ministarstvo pravosuđa upozorilo na potrebu da 
informaciju o tome objave na internetskim stranicama. Ujedno 
pojedina trgovačka društva očitovala su se da nemaju internetsku 
stranicu, a neka su dostavila podatke u formatu koji nije strojno 
čitljiv. Uočeno ukazuje da je potrebno raditi na jačanju 
transparentnosti rada u trgovačkim društvima u većinskom 
državnom vlasništvu te će se pozornost na isto naglasiti i prilikom 
izrade Antikorupcijskog programa (program 2016.-2018.) za 
trgovačka društva u većinskom državnom vlasništvu.
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Popis će biti objavljen na internet stranicama Ministarstva 
pravosuđa.________________________________________________

Aktivnost 30. Provedba programa edukacije trgovačkih društava u većinskom 
državnom vlasništvu o kriterijima i mjerilima dodjele donacija i 
sponzorstava udrugama civilnog društva_______________________

Nositelj Ured za udruge Vlade RH
Sunositelj Ministarstvo pravosuđa

Državni ured za upravljanje državnom imovinom
Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Provedena 3 edukacijska programa
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe U periodu od usvajanja Akcijskog plana do kraja 2016. godine, 

Ured za udruge održao je tri jednodnevne radionice o kriterijima i 
mjerilima dodjele donacija i sponzorstava udrugama civilnog 
društva koje su bile namijenjene i za zaposlenike trgovačkih 
društava u većinskom državnom vlasništvu, a posebne, ,,in house" 
radionice organizirane su za zaposlenike Zagrebačkog Holdinga 
(2015.) te Hrvatske elektroprivrede (2016.). U 2016. započet je i 
redizajn programa edukacije kako bi se u narednom razdoblju 
korisnicima edukacije pružili konkretniji alati za kvalitetnu 
primjenu Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja 
i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine", broj 26/15).
Također, javnim trgovačkim društvima je na poziv pružana 
tehnička pomoć u pripremi natječajne dokumentacije.___________

5.1.5. Sprječavanje sukoba interesa

Mjera 1. Jačanje administrativnih i tehničkih kapaciteta Povjerenstva za odlučivanje o sukobu 
interesa razvojem potrebnih pravnih, tehničkih i informatičkih alata te uspostavom 
međunarodnih i bilateralnih programa stručnog osposobljavanja

Aktivnost 31. Razvoj informatičkih alata i programa koji se koriste za provjeru 
podataka iz podnesenih izvješća o imovinskom stanju

Nositelj Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 50.000,00 kn (ostatak sredstava potrebno je osigurati iz fondova 

EU ili iz drugih izvora)_______________________________________
Pokazatelji provedbe Razvijeni informatički alati i programi

Status provedbe Provedeno
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Detalji provedbe Povjerenstvo je tijekom 2014. godine i 2015. godine sklopilo 
protokole o suradnji sa Poreznom upravom. Agencijom za 
podršku informacijskim sustavima i informacijskom tehnologijom. 
Središnjim klirinškim depozitarnim društvom. Hrvatskom 
agencijom za civilno zrakoplovstvo. Visokim trgovačkim sudom. 
Ministarstvom unutarnjih poslova. Ministarstvom pomorstva, 
prometa i infrastrukture te Financijskom agencijom. Također, 
dana 26. kolovoza 2015. godine sklopljen je Sporazum između 
Povjerenstva i Porezne uprave kojim je Povjerenstvu omogućen 
izravan pristup podacima Porezne uprave o prihodima i imovini 
građana.

Tijekom 2016. godine provedene su potrebne aktivnosti u cilju 
tehničke (informatičke) implementacije sustava pristupa 
podacima o imovini kojima raspolažu druga državna tijela, kao i 
aktivnosti u cilju edukacije djelatnika Povjerenstva za korištenje 
ovih podataka te je do kraja 2016. godine sustav informatičkih 
alata i programa koji se, na temelju gore navedenih sporazuma, 
koriste za provjeru podataka iz podnesenih izvješča o imovinskom 
stanju u potpunosti implementiran.

Aktivnost 32. Daljnja edukacija savjetnika u Uredu Povjerenstva
Nositelj Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Povećan broj edukativnih programa za savjetnike u Uredu u 

odnosu na prethodnu godinu
- Provedena 2 programa stručnog usavršavanja za svakog 
savjetnika u PZOSI
-Provedene bilateralne i međunarodne studijske posjete 
predstavnika tijela nadležnih za sprječavanje sukoba interesa i 
suzbijanja korupcije

Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Daljnja edukacija savjetnika u Uredu Povjerenstva. Tako su svi 

savjetnici u Uredu Povjerenstva u srpnju 2016. godine 
prisustvovali edukaciji održanoj od strane predstavnika Porezne 
uprave na kojoj je prezentiran način korištenja podataka iz 
evidencija Porezne uprave te su pojašnjeni osnovni pojmovi čije 
razumijevanje je neophodno radi korištenja predmetnih podataka 
prilikom provođenja redovitih provjera podataka iz podnesenih 
izvješća o imovinskom stanju dužnosnika.

Osim navedenog, savjetnici u Uredu Povjerenstva sudjelovali su 
na tradicionalnom savjetovanju „Aktualnosti hrvatskog 
zakonodavstva i pravne prakse" u organizaciji društva Organizator
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d.o.o. koje je u listopadu 2015. godine održano u Opatiji, a u 
listopadu 2016. godine u Zagrebu, kao i na simpoziju „Upravno 
pravo danas" koji je održan od 14. do 16. rujna 2016. godine u 
sklopu Hrvatsko-francuskih pravnih i upravnih dana u organizaciji 
Pravnog fakulteta u Splitu, Sveučilišta Pantheon - Assas (Pariz II), 
Državnog savjeta Republike Hrvatske, Visokog upravnog suda 
Republike Hrvatske, Ministarstva uprave i Centra za europsku 
dokumentaciju i istarživanja R. Schuman. U studenom 2016. 
godine savjetnik iz Ureda Povjerenstva pohađao je edukaciju 
Planiranje nabave, bagatelna nabava s internim aktom, nabava po 
grupama i nova praksa DKOM-a u organizaciji Hrvatske zajednice 
računovođa i financijskih djelatnika.

U odnosu na bilateralne studijske posjete s tijelima nadležnim za 
sprječavanje sukoba interesa i suzbijanja korupcije, ističemo da su 
dva savjetnika iz Ureda Povjerenstva prisustvovala dana 21. lipnja 
2016. godine u radionici za državne službenike koja je održana u 
Sarajevu u organizaciji Agencije za prevenciju korupcije i 
koordinaciju borbe protiv korupcije te u suradnji s Analitikom- 
Centar za društvena istraživanja. Radionica je bila zamišljena kao 
razmjena iskustava na stručnoj razini u primjeni važećih zakona za 
sprječavanje sukoba interesa u Republici Hrvatskoj i Bosni i 
Hercegovini._______________________________________________

Mjera 2. Proširenje kruga dužnosnika u smislu Zakona o sprječavanju sukoba interesa na 
nositelje javnih dužnosti s javnim ovlastima ili uz koje je obzirom na sadržaj njihovih ovlasti 
prirodno povezan visoki koruptivni rizik

Aktivnost 33. Donošenje Zakona o izmjenama i dopunama zakona o 
sprječavanju sukoba interesa (proširenje kruga nositelja javnih 
dužnosti iz kruga obveznika postupanja sukladno odredbama ZSSI- 
a, osobito kada je riječ o dužnostima koje sadrže snažne javne 
ovlasti i imaju ovlast raspolaganja sa značajnim novčanim 
sredstvima - HBOR, FINA i dr.)

Nositelj Ministarstvo uprave
Sunositelj Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa
Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja Vladi

RH
- Donesen Zakon

Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Radi izvršenja navedenih aktivnosti. Ministarstvo uprave je aktom 

Klasa: 022-01/16-0/19, od 16. ožujka 2016. godine, uputilo 
zamolbu Povjerenstvu za sprječavanje sukoba interesa, da kao 
predlagatelj navedenih aktivnosti i sunositelj provedbe istih, 
dostavi ovom Ministarstvu konkretne prijedloge za izmjenu i
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dopunu Zakona o sprječavanju sukoba interesa, zajedno s 
obrazloženjem prijedloga, radi mogućnosti pravovremenog 
izvršenja navedenih mjera. Traženi prijedlog dostavljen je 
početkom 2017. godine.

Također, u ožujku 2017. godine, ministar uprave donio je Odluku 
o osnivanju Radne grupe za izradu nacrta prijedloga zakona o 
sprječavanju sukoba interesa. Izrada prijedloga Zakona je u tijeku. 
Godišnjim planom normativnih aktivnosti za 2017. godinu Vlade 
RH nije predviđena izrada Nacrta Prijedloga zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o sprječavanju sukoba interesa.

Očitovanje Povjerenstva za odlučivanje o sukobu interesa: 
Aktivnosti kojima je predviđeno donošenje Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o sprječavanju sukoba interesa, i to u dijelu 
koji se odnosi na proširenje kruga dužnosnika na koje se navedeni 
Zakon odnosi te na adekvatnije i preciznije definiranje postupka 
redovite provjere podataka iz podnesenih izvješća o imovinskom 
stanju dužnosnika. Iz komunikacije s ostalim tijelima koja su 
nositelji mjera iz Akcijskog plana proizašla je potreba da se iznova 
razmotri svrsishodnost parcijalnih izmjena Zakona, odnosno da se 
razmotri mogućnost pristupanja cjelovitoj izmjeni predmetnog 
Zakona. Povjerenstvo je stoga uspostavilo neformalni kontakt s 
predstavnicima Ministarstva uprave kao nositeljem navedene 
mjere u cilju dogovora oko daljnjih koraka koje je potrebno 
poduzeti vezano za provedbu iste.

U radnu skupinu za izradu Nacrta prijedloga Zakona o 
sprječavanju sukoba interesa imenovani su i predstavnici POSI-a, 
koji su aktivno sudjelovali na dosadašnjim sastancima te su 
članovima radne skupine dostavili svoje prijedloge za izradu 
Nacrta prijedloga Zakona.

Mjera 3. Integracija odredbi o sukobu interesa u interne akte pravnih osoba koje se u širem 
smisiu mogu smatrati dijelom javne uprave

Aktivnost 34. Izrada smjernica i uputa o integraciji pravila o sukobu interesa u 
interne akte i etičke kodekse tijela koja se u širem smislu smatraju 
dijelom javne uprave te izrada prioritetnog popisa tijela javne 
vlasti koje trebaju razviti i integrirati mehanizme upravljanja 
sukobom interesa u interne akte

Nositelj Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Izrađene smjernice i upute
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- Dostava smjernica i uputa tijelima koja se u širem smislu 
smatraju dijelom javne uprave_______________________________

Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Mjera 4. Jačanje mehanizma provjere imovinskog stanja javnih dužnosnika

Donošenje Zakona o izmjenama i dopunama zakona o 
sprječavanju sukoba interesa (postupak redovite provjere 
podataka iz podnesenih izvješća o imovinskom stanju)

Aktivnost 35.

Nositelj Ministarstvo uprave
Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesaSunositelj

Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
- Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja VladiPokazatelji provedbe
RH
- Donesen Zakon
Nije provedenoStatus provedbe
Radi izvršenja navedenih aktivnosti. Ministarstvo uprave je aktom 
Klasa; 022-01/16-0/19, od 16. ožujka 2016. godine, uputilo 
zamolbu Povjerenstvu za sprječavanje sukoba interesa, da kao 
predlagatelj navedenih aktivnosti i sunositelj provedbe istih, 
dostavi ovom Ministarstvu konkretne prijedloge za izmjenu i 
dopunu Zakona o sprječavanju sukoba interesa, zajedno s 
obrazloženjem prijedloga, radi mogućnosti pravovremenog 
izvršenja navedenih mjera. Traženi prijedlog dostavljen je 
početkom 2017. godine.

Detalji provedbe

Također, u ožujku 2017. godine, ministar uprave donio je Odluku 
o osnivanju Radne grupe za izradu nacrta prijedloga zakona o 
sprječavanju sukoba interesa. Izrada prijedloga Zakona je u tijeku. 
Godišnjim planom normativnih aktivnosti za 2017. godinu Vlade 
RH nije predviđena izrada Nacrta Prijedloga zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o sprječavanju sukoba interesa.

Očitovanje Povjerenstva za odlučivanje o sukobu interesa; 
Aktivnosti kojima je predviđeno donošenje Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o sprječavanju sukoba interesa, i to u dijelu 
koji se odnosi na proširenje kruga dužnosnika na koje se navedeni 
Zakon odnosi te na adekvatnije i preciznije definiranje postupka 
redovite provjere podataka iz podnesenih izvješća o imovinskom 
stanju dužnosnika. Iz komunikacije s ostalim tijelima koja su 
nositelji mjera iz Akcijskog plana proizašla je potreba da se iznova 
razmotri svrsishodnost parcijalnih izmjena Zakona, odnosno da se 
razmotri mogućnost pristupanja cjelovitoj izmjeni predmetnog
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Zakona. Povjerenstvo je stoga uspostavilo neformalni kontakt s 
predstavnicima Ministarstva uprave kao nositeljem navedene 
mjere u cilju dogovora oko daljnjih koraka koje je potrebno 
poduzeti vezano za provedbu iste.

U radnu skupinu za izradu Nacrta prijedloga Zakona o 
sprječavanju sukoba interesa imenovani su i predstavnici POSI-a, 
koji su aktivno sudjelovali na dosadašnjim sastancima te su 
članovima radne skupine dostavili svoje prijedloge za izradu 
Nacrta prijedloga Zakona.____________________________________

Mjera 5. Podizanje svijesti o sukobu interesa svih kategorija i razina dužnosnika obuhvaćenih 
odredbama Zakona o sprječavanju sukoba interesa, u cilju osvješćivanja o problematici etike i 
integriteta

Aktivnost 36. Izrada smjernica za upravljanje sukobom interesa u obavljanju 
državne službe (uspostavljanje procedura za identificiranje, 
upravljanje i rješavanje sukoba interesa)_______________________

Nositelj Ministarstvo uprave
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađene smjernice
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe U cilju izrade smjernica provedena je analiza sustava upravljanja 

sukobom interesa državnih službenika te je izrađeno izvješće koje 
je objavljeno na stranicama Ministarstva uprave.

Kako bi smjernice za upravljanje sukobom interesa obuhvatile sve 
razine službenika, to jest državne službenike i službenike 
zaposlene u upravnim tijelima jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, prikupljaju se i obrađuju podaci od 
upravnih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave te državnih tijela o službenicima koji imaju otvorene 
obrte ili su osnovali trgovačka društva, radi nadzora nad 
provedbom Zakona o državnim službenicima te Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, koje se odnose na sprječavanje sukoba interesa.

Ministarstvo uprave izravni je nositelj izrade smjernica za 
upravljanje sukobom interesa u obavljanju državne službe. 
Međutim, budući da je Akcijskim planom predviđeno i donošenje 
zakona kojim će se propisati obveza uspostave etičkog sustava u 
cjelokupnoj javnoj upravi, izrađene su Smjernice za upravljanje 
sukobom interesa u javnom sektoru zajedno sa Priručnikom za 
upravljanje sukobom interesa zaposlenika u javnom sektoru._____
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Izrada i upućivanje smjernica i uputa kojima se tumače pojedine 
odredbe Zakona o sprječavanju sukoba interesa u odnosu na 
određenu tematiku na osobni korisnički račun dužnosnika na 
kojeg se takva tematika odnosi_______________________________

Aktivnost 37.

Nositelj Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Izrađene smjernice i upute

-5 upućenih smjernica i uputa na korisnički račun dužnosnika
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Aktivnost 38. Daljnja provedba seminara, radionica, okruglih stolova i panel 
rasprava o sprječavanju sukoba interesa_______________________

Nositelj Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Provedena 1 edukativna aktivnost kvartalno
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

5.1.6. Pravo na pristup informacijama

Mjera 1. Jačanje provedbe Zakona o pravu na pristup informacijama i drugih propisa kojima 
se ostvaruje transparentnost

Aktivnost 39. Izrada upute za provedbu članka 11. Zakona o pravu na pristup 
informacijama (savjetovanja s javnošću)_______________________

Nositelj Povjerenik za informiranje
Sunositelj
Rok za provedbu III. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađena uputa i objavljena na internet stranici PZI-a
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Krajem 2016. godine izrađene su i javno objavljene, te 

distribuirane Smjernice za provedbu članka 11. Zakona o pravu na 
pristup informacijama (dostupne za preuzimanje na poveznici 
http://www.pristupinfo.hr/pravni-okvir/ ). Ujedno je u suradnji s 
Uredom za udruge Vlade RH izrađen i javno predstavljen Priručnik 
o provedbi savjetovanja s javnošću za jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, koji bi trebao značajno doprinijeti 
uklanjanju uočenih problema u provedbi Zakona (dostupan na
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poveznici http://www.pristupinfo.hr/dokunnenti-i-publikaciie/)

Zbog pogreške u izradi Akcijskog plana za 2015. i 2016. godinu 
aktivnost 39. se formulacijski i sadržajno razlikuje od iste u 
Izvješću o provedbi._________________________________________

Aktivnost 40. Izrada Smjernica o pristupu informacijama u postupcima 
provedbe javnih natječaja za zapošljavanje te postupka izbora i 
imenovanja putem javnih poziva u tijelima javne vlasti___________

Nositelj Povjerenik za informiranje
Sunositelj Ministarstvo uprave

Državni ured za upravljanje državnom imovinom
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađene Smjernice i objavljene na internet stranici PZI-a
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe U svibnju 2016. Izrađene su i javno objavljene Smjernice o 

pristupu informacijama u postupcima provedbe javnih natječaja 
za zapošljavanje te postupka izbora i imenovanja putem javnih 
poziva u tijelima javne vlasti. Smjernice su dostupne na poveznici 
http://www.pristupinfo.hr/pravni-okvir/.______________________

Mjera 2. Izgradnja i jačanje institucionalnih kapaciteta za provedbu Zakona o pravu na pristup 
informacijama

Aktivnost 41. Izrada upute za provedbu članka 13. Zakona o pravu na pristup 
informacijama (radi jačanja kapaciteta tijela javne vlasti za 
primjenu Zakona o pravu na pristup informacijama)_____________

Nositelj Povjerenik za informiranje
Sunositelj
Rok za provedbu III. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađena uputa i objavljena na internet stranici PZI-a
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Izrađena je uputa za provedbu čl. 13, objavljena na web stranici 

Povjerenika
provedbu-cl-13-zppi/) i e-mailom dostavljena svim tijelima javne 
vlasti. Temeljem navedene upute i prikupljenih podataka ažuran 
je popis tijela javne vlasti koji broji preko 6000 tijela, sa 
sistematiziranim podacima. Izrađena je aplikacija za promjenu i 
unos podataka u koju tijela javne vlasti imaju pristup temeljem 
lozinke, pomoču koje je moguće podatke ažurirati svakodnevno.

(http://www.pristupinfo.hr/vazno-uputa-za-

Aktivnost 42. Jačanje kapaciteta Povjerenika za informiranje zapošljavanjem 5 
službenika tijekom 2015. i 2016. godine_______________________

Nositelj Povjerenik za informiranje
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Sunositelj Vlada RH
Ministarstvo financija

Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 200.000. 00 kn 

(za 2015. godinu)
400.000. 00 kn 
(2016. godinu)

Pokazatelji provedbe Zaposleno 5 novih državnih službenika
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Radno mjesto inspektora (1 izvršitelj) premještajem iz drugog 

tijela popunjeno Je od 1.7.2015. Natječaj za zapošljavanje u Uredu 
povjerenika za informiranje na radna mjesta samostalnog 
upravnog referenta, stručnog suradnika i višeg stručnog referenta 
(ukupno 3 izvršitelja) Je proveden, te su navedena radna mjesta 

Krajem 2016. godine pokrenut Je postupakpopunjena.
premještanja Još Jednog službenika unutar sustava državne 
uprave, u skladu s planiranim financijskim sredstvima.___________

Aktivnost 43. Nastavak jačanja provedbe Zakona o pravu na pristup 
informacijama putem edukacija službenika za informiranje_______

Nositelj Povjerenik za informiranje
Sunositelj Državna škola za Javnu upravu 

Udruge JLP(R)S_____________
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 25.000,00 kn 

(za 2015. godinu) 
25.000,00 kn 
(za 2016. godinu)

Pokazatelji provedbe Provedeno najmanje 10 edukacija godišnje, s najmanje 200 
polaznika ukupno___________________________

Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Povjerenik za informiranje u suradnji s Državnom školom za Javnu 

upravu i JLP(R)S redovito provodi edukacije za službenike za 
informiranje u tijelima Javne vlasti, kao i za posebne skupine u 
suradnji s Pravosudnom akademijom, strukovnim udrugama, 
udrugama civilnog društva. Tijekom 2015. godine provedeno Je 36 
edukacija za službenike za informiranje, odnosno za službenike u 
tijelima Javne vlasti koji se na bilo koji način u svom radu susreću 
s pravom na pristup informacijama te su u obvezi poštivati Zakon 
o pravu na pristup informacijama. Spomenute Je edukacije 
pohađalo nešto manje od 1900 osoba. Tijekom 2016. godine 
provedeno Je 39 raznih edukacija i webinara u suradnji s DŠJU, 
TDU i JLP(R)S koje Je polazilo preko 1000 polaznika._____________

Aktivnost 44. Unaprjeđivanje sustava izvješćivanja o provedbi Zakona o pravu 
na pristup informacijama

Nositelj Povjerenik za informiranje
30



Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 30.000,00 kn
Pokazatelji provedbe Unaprjeđen sustav izvješćivanja - izrađena aplikacija za dostavu 

godišnjih izvješća___________________________________________
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Povjerenik za informiranje pokrenuo je on-line aplikaciju 

Pristupinfo za dostavu podataka za godišnje izvješće o primjeni 
Zakona o pravu na pristup informacijama, kao i za ažuriranje 
podataka o preko 6000 tijela javne vlasti i registra službenika za 
informiranje. Aplikacija je puštena u uporabu u siječnju 2016. 
godine.____________________________

Mjera 3. Jačanje svijesti o pravu na pristup informacijama i potrebi transparentnog rada tijela 
javne vlasti

Aktivnost 45. Izrada pretraživača odluka Povjerenika za informiranje i Visokog 
upravnog suda u predmetima prava na pristup informacijama i 
ponovne uporabe informacija

Nositelj Povjerenik za informiranje
Sunositelj Visoki upravni sud 

Ministarstvo pravosuđa
Rok za provedbu III. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 50.000,00 kn
Pokazatelji provedbe - Izrađen pretraživač

- Objavljene odluke PZI i VUS, dostupne putem pretraživača
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe S ciljem unaprjeđenja zaštite prava na pristup informacijama i 

ponovnu uporabu informacija te standardizacije primjene Zakona 
o pravu na pristup informacijama, kao i promicanja 
transparentnosti i podizanja svijesti javnosti o važnosti pristupa 
informacijama tijela javne vlasti. Povjerenik za informiranje je u 
suradnji i uz potporu Britanskog veleposlanstva pokrenuo 
aplikaciju Tražilica odluka i mišljenja (TOM).

Osnovna svrha ove aplikacije je javna objava rješenja i drugih 
važnijih akata Povjerenika za informiranje te odluka Visokog 
upravnog suda u obliku pretražive baze s metapodacima, uz 
informacije o ostalim važnim aktima vezanim za pravo na pristup i 
ponovnu uporabu informacija.

S obzirom na mogućnosti pretraživanja po raznim kategorijama 
koje nudi, TOM predstavlja koristan alat tijelima javne vlasti 
prilikom odlučivanja o zahtjevima za pristup ili ponovnu uporabu 
informacijama, kao i korisnicima te osobito istraživačima, 
omogućavajući pristup dosadašnjoj upravnoj i sudskoj praksi na 
jednom mjestu. Vrijednost Tražilice ogleda se i u mogućnosti
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preuzimanja rezultata pretraživanja, i to u otvorenom obliku, 
odnosno CSV formatu, pogodnom za ponovnu uporabu.

Tražilica sadrži sljedeće kategorije:

Odluke i mišljenja Povjerenika za informiranje - u toj rubrici 
nalaze se odluke i mišljenja Povjerenika (rješenja, mišljenja, upute 
i ostalo), donesenih sukladno Zakonu o pravu na pristup 
informacijama (NN 25/13, 85/15), koje su dostupne kroz 
jednostavno i napredno pretraživanje te kroz ulazak u samu 
odluku gdje se pokazuju metapodaci i anonimizirani tekst odluke; 
Sudske odluke - u ovoj rubrici dostupne su odluke Visokog 
upravnog suda, povezane s odlukama Povjerenika, koje je moguće 
jednostavno filtrirati prema postojećim kategorijama;
Ostale odluke - rubrika donosi pregled objavljenih odluka 
Ustavnog ili Vrhovnog suda, značajnijih odluka Agencije za zaštitu 
osobnih podataka prema ranije važećem Zakonu o pravu na 
pristup informacijama iz 2003. i 2011. godine i važnijih odluka i 
akata europskih sudova te drugih institucija (poput EU 
Ombudsmana);
Kako koristiti TOM - ovo je rubrika koja služi kao pomoć 
korisnicima te su opisane mogućnosti pretraživanja i korištenja 
aplikacije.

Tražilica dostupna
http://tom.pristupinfo.hr/preRledfilterl.php

poveznici:je na

Tražilica je predstavljena širokom krugu korisnika u rujnu 2016. 
godine, povodom Međunarodnog dana prava na pristup 
informacijama._____________________________________________

Aktivnost 46. Podizanje javne svijesti o pravu na pristup informacijama putem 
javnih događanja, radionica i promotivnih materijala za građane, 
medije i civilno društvo______________________________________

Nositelj Povjerenik za informiranje
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 40.000,00 kn
Pokazatelji provedbe - Održano 6 edukacija za novinare i civilno društvo, 2 okrugla 

stola/konferencije
- Izrađeni i objavljeni promotivni materijali____________________

Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Povjerenik za informiranje kontinuirano provodi edukativne 

radionice za novinare o pravu na pristup informacijama u suradnji 
s Hrvatskim novinarskim društvom i Hrvatskom udrugom za 
odnose s javnošću, kojih je tijekom 2015. i 2016. godine održano 
ukupno 8, te još ukupno 5 edukacija o pravu na pristup
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informacijama za udruge, u suradnji s udrugama, npr. UDD i 
GONG, Udrugom gradova. Hrvatskom zajednicom županija i 
drugima.

U suradnji s Povjerenikom za informiranje udruga Code for 
Croatia kreirala je on-line platformu za podnošenje zahtjeva za 
pristup informacijama (imamopravoznati.org), putem koje je u 
drugoj polovini 2015. godine podneseno vise od 800 zahtjeva za 
pristup informacijama od strane građana tijelima javne vlasti. 
Povjerenica za informiranje redovito daje izjave i medijski nastupa 
te promiče pravo na pristup informacijama kao demokratsko 
pravo građana, načelo transparentnog upravljanja i alat za borbu 
protiv korupcije.____________________________________________

Aktivnost 47. Provedba istraživanja o informiranosti građana o pravu na pristup 
informacijama

Nositelj Povjerenik za informiranje
Sunositelj Ministarstvo pravosuđa. Ministarstvo uprave
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 100.000,00 kn
Pokazatelji provedbe - Provedeno istraživanje

-Javno prezentirani rezultati istraživanja
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Aktivnost nije provedena zbog nedostatka sredstava.

Mjera 4. Poboljšanje pravnog okvira za ostvarivanje načela transparentnosti u javnom 
upravljanju

Aktivnost 48. Izrada upute o klauzuli transparentnosti u ugovorima o zakupu 
poslovnog prostora koje tijela javne vlasti sklapaju s trećim 
osobama

Nositelj Povjerenik za informiranje
Sunositelj Državni ured za upravljanje državnom imovinom
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađena uputa i objavljena na internet stranici PZI-a
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Smjernice su izrađene i objavljene na internetskoj stranici 

Povjerenika za informiranje. Dostupne su za preuzimanje na 
poveznici http://www.pristupinfo.hr/pravni-okvir/

Aktivnost 49. Izrada Smjernica za uređivanje instituta vijećničkih pitanja u 
statutima i općim aktima jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave_______________________________________________

Nositelj Povjerenik za informiranje
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Sunositelj Ministarstvo uprave, Udruge JLP(R)S
Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađene smjernice i objavljene na internet stranici PZI-a
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Aktivnost 50. Izrada analize pravilnika i drugih akata kojima se uređuje dodjela 
javnih sredstava tijela državne uprave, agencija i zaklada na 
natječajima te izrada preporuka za usklađivanje sa Zakonom o 
pravu na pristup informacijama_______________________________

Nositelj Povjerenik za informiranje
Sunositelj Ured za udruge Vlade RH
Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađena i javno objavljena analiza i 

preporuke______________________
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

5.1.7. Uloga organizacija civilnog društva, građana i medila u suzbijanju
korupcije

Mjera 1. Povećanje transparentnosti suradnje tijela javne vlasti s civilnim društvom

Aktivnost 51. Objavljivanje sastava radnih skupina za izradu nacrta zakona, 
drugih propisa i akata te drugih povjerenstava i radnih tijela 
(uključujući ona u kojima sudjeluju organizacije civilnog društva i 
ostali predstavnici zainteresirane javnosti) u sklopu
savietovania.gov.hr

Nositelj Ured za udruge Vlade RH
Sunositelj Nadležna tijela državne uprave 

Povjerenik za informiranje
Rok za provedbu III. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Objavljeni sastavi radnih skupina i povjerenstava na

savietovania.gov.hr_________________________________________
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Ured za udruge je u travnju 2015. godine zatražio od tijela 

državne uprave podatke o članovima radnih skupina za izradu 
nacrta zakona, drugih propisa i akata te drugih povjerenstava i 
radnih tijela u svrhu objave tih podataka na stranici 
savjetovanja.gov.hr. Po prikupljanju podataka i uvidom u njihovu 
opsežnost, kako bi se osigurala što veća preglednost sadržaja.
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Ured za udruge je pristupio izradi pretražive baze savjetodavnih 
tijela. Krajem 2015. godine baza je izrađena i popunjena ranije 
prikupljenim podacima tijela državne uprave. Baza savjetodavnih 
tijela je dostupna na: https://savietovania.Rov.hr/baza-
savietodavnih-tiiela/1118 i periodično ažurirana._______________

Aktivnost 52. Unaprjeđenje sustava objave podataka o rezultatima financiranih 
programa organizacija civilnog društva putem zajedničkog 
informacijskog sustava (usklađivanje s Uredbom o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge)_______

Nositelj Ured za udruge Vlade RH
Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva

Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Unaprijeđen informacijski sustav te usklađen s Uredbom

- Objavljeni podaci o rezultatima financiranih programa 
organizacija civilnog društva
- Broj tijela državne uprave koja koriste zajednički informacijski 
sustav

Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Postojeći informacijski sustav Potpora_plus kontinuirano se 

unaprjeđuje te se radi na potpunom usklađivanju sustava s 
Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine", broj 26/15). Zajednički 
informacijski sustav koristi 20 tijela državne uprave davatelja 
financijskih sredstava iz javnih izvora.

Također, valja napomenuti kako se godišnje Izvješće o 
financiranju projekata i programa organizacija civilnoga društva iz 
javnih izvora za 2015. godinu, koje Ured za udruge na godišnjoj 
razini podnosi na usvajanje Vladi Republike Hrvatske, obrađivalo 
putem nadograđenog informacijskog sustava Potpora_plus. 
Podaci o postupcima dodjele sredstava i standardima financiranja 
u 2015. godini obrađivani su putem elektroničkih obrazaca 
Detaljnog izvješća o financiranju projekata i programa organizacija 
civilnoga društva u 2015. godini (Detaljno izvješće). Detaljnog 
izvješća o financiranju projekata i programa organizacija civilnoga 
društva u okviru EU programa u 2015. godini (Detaljno izvješće - 
EU financiranje) i elektroničkog Upitnika za procjenu usklađenosti 
postupaka dodjele sredstava udrugama i drugim organizacijama 
civilnoga društva s Uredbom (Upitnik) koji su se ispunjavali u 
okviru informacijskog sustava e-IzvještavanjeOCD, a čiju je izradu 
početkom 2016. godine pokrenuo Ured za udruge u suradnji s 
Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva u okviru
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njihovog informacijskog sustava Potpora_plus.

Prikupljanje podataka o financiranju putem informacijskog 
sustava omogućio je veći obuhvat korisnika - svih davatelja 
sredstava iz javnih izvora (što u 2015. godini uključuje i javna 
trgovačka društva, vatrogasne, turističke i sportske zajednice, te 
zajednice tehničke kulture na državnoj razini i razini jedinica 
lokalne i područne samouprave), s krajnjim ciljem brže i 
sveobuhvatne obrade podataka.

Svim obveznicima primjene Uredbe poslani su pristupni podaci za 
informacijski sustav e-IzvještavanjeOCD, ali dodatni izazov u 
novom načinu prikupljanja i obrade podataka bila je 
(ne)spremnost dijela službenika u tijelima državne uprave, 
jedinicama lokalne i regionalne samouprave i zaposlenika u 
javnim trgovačkim društvima da surađuju u ovakvom načinu 
izvještavanja.

U 2015. godini za programe i projekte organizacija civilnoga 
društva ukupno je iz svih javnih izvora na nacionalnoj i lokalnim 
razinama (proračuni županija. Grada Zagreba, gradova i opčina), 
proračuna trgovačkih društava u vlasništvu Republike Hrvatske, 
odnosno u vlasništvu jedne ili više jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, kao i putem vatrogasnih, turističkih i 
sportskih zajednica, te zajednica tehničke kulture na državnoj 
razini i razini jedinica lokalne i područne samouprave dodijeljeno 
1.657.468.386,08 kn.

Također su objavljeni i otvoreni podaci o financiranju udruga 
(ujedno objavljeni 
https://data.gov.hr/) te pregled odobrenih financijskih podrški.
Sve ovo je dostupno na: https://udruRe.Rov.hr/financiranje- 
proRrama-i-proiekata-udruRa-iz-iavnih-izvora/2772.

na Portalu otvorenih podataka:

Aktivnost 53. i 55. Nastavak provođenja programa edukacije o kriterijima, mjerilima 
i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge___________________

Nositelj Ured za udruge Vlade RH
Sunositelj Državna škola za javnu upravu
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Provedena 3 edukacijska seminara na državnoj te 3 na razini 

JLP(R)S___________________________________________________
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe

U periodu od usvajanja Akcijskog plana do kraja 2016. godine. 
Ured za udruge je proveo, u suradnji s Državnom školom za javnu
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upravu, 8 dvodnevnih edukacijskih radionica za davatelje 
financijskih sredstava iz javnih izvora na državnoj i lokalnoj razini 
o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge.

Dodatno, Ured za udruge je na ovu temu, samostalno ili u 
suradnji s drugim institucijama održao 5 jednodnevnih i još 6 
dvodnevnih radionica za davatelje financijskih sredstava 
programima i projektima udruga iz javnih izvora.

Temeljem Uredbe, Ured za udruge je izradio Priručnik za 
postupanje u primjeni Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge. Priručnik je izrađen 
kao uputa svim javnim institucijama koje dodjeljuju financijske i 
nefinancijske podrške iz javnih izvora za projekte i programe od 
interesa za opće dobro koje provode udruge, ali i druge 
organizacije civilnog društva. Namijenjen je tijelima državne 
uprave. Vladinim uredima i tijelima, drugim javnim institucijama, 
ali i jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
trgovačkim društvima u vlasništvu Republike Hrvatske, odnosno 
jedne ili više jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
te drugim pravnim osobama kojima je osnivač Republika 
Hrvatska, odnosno jedna ili više jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, kao i drugim pravnim osobama kada iz 
javnih izvora financiraju programe i projekte udruga, te doniraju, 
odnosno sponzoriraju udruge. Osim jasnih uputa i pojašnjenja o 
primjeni Uredbe, dodana vrijednost Priručnika svakako su i 
primjeri obrazaca cjelokupne propisane natječajne 
dokumentacije, koji služe kao pomoć prilikom kreiranja 
dokumentacije davatelja financijskih sredstava iz javnih izvora. 
Priručnik je dostupan na internetskoj stranici Ureda: 
https://udruge.gov.hr/UserDocslmaRes//dokumenti//Priru%C4% 
8Dnik%20za%20postupanie%20u%20primieni%20Uredbe%20o% 
20financiraniu.pdf. U 2016. godini Započet je proces revidiranja 
Priručnika i primjera natječajne dokumentacije te če nova verzija 
priručnika biti objavljena na mrežnima stranicama Ureda za 
udruge do kraja lipnja 2017. godine.

Uz to, zaposlenici Ureda redovito, na dnevnoj bazi, odgovaraju na 
upite raznih tijela s državne i lokalne razine u vezi primjene 
Uredbe te pružaju konkretnu tehničku pomoć prilikom 
programiranja natječaja i pripreme natječajne dokumentacije.
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Mjera 2. Jačanje sposobnosti organizacija civilnog društva za aktivan doprinos provedbi 
antikorupcijskih mjera

Aktivnost 54. Uključenje predstavnika civilnog sektora u institucionalni okvir za 
praćenje provedbi mjera Akcijskog plana______________________

Nositelj Ministarstvo pravosuđa
Sunositelj
Rok za provedbu III. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izabran predstavnik civilnog sektora od strane Savjeta za razvoj 

civilnog društva te uključen u rad tijela za praćenje provedbe 
Akcijskog plana_____________________________________________

Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Imajući u vidu važnost dosljedne provedbe Strategije i pratećeg 

Akcijskog plana, osobita pozornost se posvećuje načinu praćenja 
provedbe aktivnosti suzbijanja korupcije i odgovornosti za njihovu 
provedbu, stoga je Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 
2. srpnja 2015. godine donijela Odluku o osnivanju Savjeta za 
suzbijanje korupcije („Narodne novine", broj 74/2015) koji će 
djelovati kao radno tijelo s ciljem unaprjeđenja i sustavnog 
praćenja provedbe te procjene učinaka aktivnosti iz nacionalnih 
strateških i provedbenih dokumenata vezanih uz suzbijanje 
korupcije.

Od strane Savjeta za razvoj civilnog društva izabrani su 
predstavnici civilnog sektora. U rad Savjeta za suzbijanje korupcije 
uključeni su te će aktivno kao članovi sudjelovati, osim 
predstavnika tijela javnih vlasti, predstavnici udruga GONG, 
Transparency International Hrvatska, Partnerstvo za društveni 
razvoj te Zelena akcija.______________________________________

Mjera 3. Daljnje unaprjeđenje provedbe savjetovanja sa zainteresiranom javnošću

Aktivnost 56. Pokretanje i primjena zajedničkog interaktivnog internetskog 
sustava (e-Savjetovanja)
postupcima donošenja novih zakona, drugih propisa i akata

za savjetovanje s javnošću u

Nositelj Ured za udruge Vlade RH
Sunositelj Ministarstvo uprave 

Povjerenik za informiranje
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Pokrenut zajednički internetski sustav

- Sustav javno objavljen i dostupan za korištenje na Središnjem 
državnom portalu, (savjetovanja.gov.hr)
-Sva tijela državne uprave koriste središnji portal ,,e-Savjetovanja" 
za provedbu savjetovanja____________________________________

Status provedbe Provedeno
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Detalji provedbe 27. travnja 2015. godine javno je predstavljen zajednički 
interaktivni internetski sustav 
uspostavu središnjeg portala „e-Savjetovanja" dale su brojne 
organizacije civilnog društva, poslovni sektor, ali i građani, u svrhu 
poboljšanja razine dostupnosti informacija o svim trenutno 
otvorenim savjetovanjima s javnošću o nacrtima zakona, drugih 
propisa i akata. Primarna namjera središnjeg portala jest 
pojednostavniti pristup informacijama o svim otvorenim 
savjetovanjima državnih tijela, ali i olakšati postupak
komentiranja građanima i pravnim osobama. Portal iziskuje 
visoku razinu transparentnosti postupanja državnih tijela u 
odnosu na izvještavanje o rezultatima savjetovanja te 
obrazloženje prihvaćenih i neprihvaćenih komentara. S druge 
strane, „e-Savjetovanja" donose i viši stupanj transparentnosti i 
otvorenosti u odnosu na komentare predstavnika zainteresirane 
javnosti koji se mogu vidjeti tijekom čitavog postupka 
savjetovanja.

e-Savjetovanja. Poticaj za

Zaključkom Vlade Republike Hrvatske, Ured za udruge je zadužen 
za koordinaciju uspostave i korištenja portala „e-Savjetovanja". 
Zakonom o pravu na pristup informacijama (NN 25/13, 85/15) u 
članku 11., stavak 2. određeno je: „Savjetovanje s javnošću tijela 
državne uprave provode preko središnjeg državnog internetskog 
portala za savjetovanja s javnošću, a druga državna tijela, jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i pravne osobe s 
javnim ovlastima preko internetske stranice ili preko središnjeg 
državnog internetskog portala za savjetovanje s javnošću, 
objavom nacrta propisa, općeg akta odnosno drugog dokumenta, 
s obrazloženjem razloga i ciljeva koji se žele postići donošenjem 
propisa, akta ili drugog dokumenta te pozivom javnosti da dostavi 
svoje prijedloge i mišljenja."

Od pokretanja portala do 15. siječnja 2017. godine u sustavu e- 
Savjetovanja je registriran 8.671 korisnik, od čega 6.808 fizičkih 
osoba, 774 trgovačka društva, 417 udruga, 167 obrta i 51 zadruga. 
Uz navedene, sustav e-Savjetovanja koriste i brojne druge pravne 
osobe. Sustav e-Savjetovanja je za provedbu savjetovanja koristilo 
do sada 48 tijela državne uprave. U navedenom periodu putem e- 
Savjetovanja otvoreno je 928 javnih savjetovanja.
Sustavu
https://savietovania.Rov.hr/.

mogućeje pristupiti stranici:na

Od veljače 2015. do siječnja 2017. godine. Ured za udruge proveo 
je više od šezdeset radionica o korištenju portala za 
administratore i službenike u nadležnim tijelima državne uprave, a 
u svrhu što učinkovitijeg postupanja i obrade zaprimljenih 
komentara. Uz to. Ured za udruge kontinuirano pruža podršku 
tijelima državne uprave u provedbi savjetovanja putem sustava te
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pruža tehničku podršku korisnicima sustava.

Aktivnost 57. Nastavak provođenja programa edukacije o standardima 
savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u postupcima 
donošenja novih zakona, drugih propisa i akata_________________

Nositelj Ured za udruge Vlade RH
Sunositelj Državna škola za javnu upravu 

Povjerenik za informiranje
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Provedena 3 edukacijska seminara na državnoj te 3 na razini 

JLP(R)S____________________________________________________
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Tri radionice o standardima savjetovanja sa zainteresiranom 

javnošću su provedene u 2015. godini, te dvije radionice u 2016. 
godini, u okviru programa Državne škole za javnu upravu na temu 
„Kako pripremiti i provesti učinkovito savjetovanje sa 
zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja zakona, drugih 
propisa i akata",. U 2016. godini je uspostavljena suradnja s 
Uredom Povjerenika za informiranje te je proširen sadržaj 
radionice i u provedbu je uključen i Ured Povjerenika za 
informiranje.

S obzirom da je u travnju 2015. godine javno objavljen i stavljen u 
korištenje sustav e-Savjetovanja, Ured za udruge je tijekom 
izvještajnog razdoblja kontinuirano provodio radionice o 
korištenju sustava e-Savjetovanja. Tijekom radionica polaznike se 
upoznaje s funkcionalnostima sustava e-Savjetovanja te ih se 
osposobljava za provedbu javnih savjetovanja korištenjem sustava 
e-Savjetovanja, a tijekom radionice se polaznike upoznaje sa 
zakonskim obvezama provedbe javnih savjetovanja i temeljnim 
standardima što se tiče provedbe javnih savjetovanja. Tijekom 
izvještajnog razdoblja provedeno je 60-ak poludnevnih radionica, 
a od veljače 2016. godine dogovorena je suradnja s Državnom 
školom za javnu upravu te su radionice uvrštene u program 
Državne škole i izvođene su jednom mjesečno.

Također, dodatno su organizirane dvije radionice za službenike 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, s obzirom na iskazane 
potrebe u vezi s provedbom savjetovanja o kurikularnoj reformi.
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5.2. Posebni ciljevi za prioritetna (sektorska) područja

5.2.1 Pravosuđe

Mjera 1. Proaktivna primjena etičkih standarda i jačanje sustava upravljanja sukobom 
interesa pravosudnih dužnosnika

Aktivnost 58. Provedba istraživanja o percepciji korupcije u pravosudnim 
tijelima Republike Hrvatske

Nositelj Ministarstvo pravosuđa
Sunositelj Pravosudna tijela 

Povjerenik za informiranje
Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 100 000 kn
Pokazatelji provedbe Izrađeno izvješće o percepciji korupcije
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Istraživanje razloga za visoko nepovjerenje u pravosuđe odnosno 

percepcije korupcije u pravosudnim tijelima RH implementirano je 
u opsežno istraživanje zadovoljstva, iskustava i stavova građana, 
poslovne zajednice, korisnika sudova te zaposlenika, pod nazivom 
„Evaluacija kvalitete usluga pravosudnog sustava u Republici 
Hrvatskoj", u odabranim ustanovama pravosudnog sustava koje je 
u 2010. (inicijalno istraživanje) i 2016. godine (završno 
istraživanje) provodilo Ministarstvo pravosuđa i agencija Ipsos 
Puls d.o.o. u sklopu Projekta potpore pravosudnom sektoru (JSSP) 
financiranog zajmom Svjetske banke. Naime, Republika Hrvatska 
je primila zajam od Međunarodne banke za obnovu i razvoj u 
svrhu financiranja "Projekta potpore pravosudnom sektoru" 
(JSSP).

Glavni cilj projekta jest daljnje povećanje učinkovitosti hrvatskog 
pravosuđa s posebnim naglaskom na konsolidaciju mreže sudova 
u Splitu, Karlovcu i Puli uz istovremeno osuvremenjivanje 
operativnih informacijskih sustava sudova i unapređenje postupka 
upravljanja predmetima. U okviru projekta će biti osnažen i rad 
državnog odvjetništva kroz infrastrukturna ulaganja i 
informatizaciju. Značajan dio sredstava biti če uložen u 
unapređenje uvjeta u kojima djeluju odabrani sudovi i državna 
odvjetništva (zgrade i prostori), edukaciju vodstva i tajništva 
sudova te modernizaciju IT sustava. Svi elementi projekta trebali 
bi rezultirati u konačnici većom učinkovitošću pravosudnog 
sustava, ali i većim zadovoljstvom korisnika pravosudnog sustava, 
pa onda i većim povjerenjem i javnim ugledom pravosudnog 
sustava.

U svrhu praćenja i evaluacije učinaka Projekta potpore
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pravosudnom sustavu, Svjetska banka je naručila opsežno 
istraživanje zadovoljstva, iskustava i stavova građana, poslovne 
zajednice, korisnika sudova te zaposlenika u odabranim 
ustanovama pravosudnog sustava u kojima se realizira većina 
projekta. Planirano je provođenje inicijalnog istraživanja, kojim bi 
se zabilježilo početno stanje prije početka realizacije projekta, 
provođenje jednog ili dva kontrolna istraživanja, tijekom perioda 
od pet godina, te na kraju provođenje završnog istraživanja kojim 
bi se omogućila evaluacija učinaka projekta.

Istraživanje se provodilo u II. kvartalu 2016. godine te je 
obuhvatilo sljedeće ustanove pravosudnog sustava: Općinski sud 
u Puli, Županijski sud u Puli, Općinski sud u Splitu, Općinski sud u 
Karlovcu, Općinski sud u Zadru, Županijsko državno odvjetništvo u 
Puli, Općinsko državno odvjetništvo u Puli, Županijsko državno 
odvjetništvo u Karlovcu, Općinsko državno odvjetništvo u 
Karlovcu, Državno odvjetništvo RH - Središnji ured Zagreb, Ured 
za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminala (USKOK) i 
Općinski građanski sud u Zagrebu.

Istraživanje se provodilo na 5 ciljnih skupina: opća populacija 
(N=602), korisnici suda (fizičke osobe, N=492), korisnici suda 
(pravne osobe - poduzeća, N=197), korisnici suda (profesionalci - 
odvjetnici i javni bilježnici N=81) i zaposlenici sudova (N=154). 
Rezultati cjelokupnog istraživanja 2016. godine pokazuju vrlo 
negativno mišljenje građana o funkcioniranju pravosudnog 
sustava, nisku apsolutnu i relativnu razinu povjerenja u 
pravosudne institucije (u odnosu na, primjerice, poreznu upravu, 
carinsku upravu, policiju i matične urede) te nisku razinu 
očekivanja poštenog suđenja, kao i prije 6 godina u inicijalnom 
istraživanju 2010. godine.

U 15-minutnoj anketi ispitanicima je, u području istraživanja koje 
se tiče korupcije, među ostalim postavljeno pitanje o mogućem 
uzroku visoke percipirane razine korupcije u pravosuđu te 
ponuđeni odgovori: 1- netransparentnost pravosudnih tijela; 2- 
naćin izvještavanja medija o radu pravosuđa; 3-slabija dostupnost 
imovinskih kartica pravosudnih dužnosnika; 4-neetićno ponašanje 
pravosudnih dužnosnika izvan sudnica 5- dugotrajnost postupka 
6- mogućnost političkog utjecaja na pravosudne dužnosnike 7- 
moguća pristranost i neobjektivnost pravosudnih dužnosnika.

Rezultati pokazuju da dugotrajnost postupka i mogući politički 
utjecaj građani vide kao glavne uzroke visoke percipirane razine 
korupcije. Uz dugotrajnost postupka (61%) te mogućnost 
političkog utjecaja na dužnosnike (56%) kao uzrok visoke 
percipirane razine korupcije u pravosuđu navodi se i mogućnost 
pristranosti i neobjektivnosti dužnosnika (45%). Preostali mogući
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uzroci (netransparentnost pravosudnih tijela; neetično ponašanje 
dužnosnika izvan sudnice; manja dostupnost imovinskih kartica 
pravosudnih dužnosnika; način izvještavanja medija o radu 
pravosuđa) u nešto manjoj ali podjednakoj mjeri (svaki uzrok 
navodi oko trečine ispitanika) doprinose visokoj percipiranoj razini 
korupcije. Mišljenja građana o političkom utjecaju na suce i 
državne odvjetnike su podijeljena, jednak broj (po 48%) smatra da 
oni (uglavnom ili u potpunosti) jesu neovisni kao i da (uglavnom ili 
uopće) nisu neovisni od političkih pritisaka u svom radu.

Glavna preporuka za promjene pravosudnog sustava kada bi se 
pitalo građane jest brže djelovanje institucija. Uobičajeno 
(predugo) trajanje postupaka najveći je problem hrvatskog 
pravosuđa prema mišljenju građana i kao takav najviše utječe na 
visoku percipiranu razinu korupcije te ubrzavanje postupaka 
uvjerljivo stavlja na prvo mjesto među spontanim odgovorima kao 
najvažniji prioritet u reformi pravosuđa.

U usporedbi s drugim institucijama pravosudne institucije su na 
vrhu prema percipiranoj proširenosti korupcije, a približno 
polovina građana korupciju vidi kao veliki problem. Međutim, 
jedan od glavnih izvora korupcije u pravosuđu je utjecaj politike - 
dvije trećine građana smatra ga velikim problemom, drugi je po 
važnosti uzrok visoke percipirane razine korupcije, a gotovo 
polovina građana smatra da suci i državni odvjetnici nisu neovisni 
od političkih pritisaka.

Aktivnost 59. Izrada Smjernica za tumačenje etičkih načela i sprječavanja 
sukoba interesa iz Etičkog kodeksa____________________________

Nositelj Sudačko vijeće Vrhovnog suda Republike Hrvatske
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađene Smjernice
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Sudačko viječe Vrhovnog suda Republike Hrvatske je na svojoj 

sjednici održanoj dana 26. ožujka 2015. godine donijelo odluku o 
pokretanju postupka izmjene Kodeksa sudačke etike (dalje u 
tekstu: Kodeks). U postupku pripreme provedbe ove odluke 
predsjednici svih sudačkih vijeća u Republici Hrvatskoj su preuzeli 
obvezu izvršiti analizu predmeta koji su u tijeku u vezi s povredom 
Kodeksa i podnijeti Sudačkom vijeću Vrhovnog suda Republike 
Hrvatske svoje prijedloge za izmjenu Kodeksa.

Imajući na umu da je postupak izmjene Kodeksa zahtjevan i nije 
ga moguće dovršiti u kratkom roku, za sada če se pristupiti samo
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izradi Smjernica za tumačenje etičkih načela i sprječavanja sukoba 
interesa iz Etičkog kodeksa (dalje u tekstu: Smjernica), bez 
izmjene postoječih odredaba, a sve sukladno obvezi Sudačkog 
vijeća Vrhovnog suda Republike Hrvatske poduzeti određene 
mjere u okviru provedbe aktivnosti br. 59. za 2015. godinu uz 
Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. 
godine.

U postupku izrade Smjernica zatraženi su od svih sudačkih vijeća u 
Republici Hrvatskoj podaci o postupcima koji se vode pred tim 
sudačkim vijećima zbog povrede Kodeksa (neriješeni predmeti 
preneseni iz 2014. godine, primljeni predmeti u 2015. godini i 
riješeni predmeti u 2015., te struktura rješavanja).

Polazna osnova za izradu smjernica bila je Naputak za primjenu 
kodeksa, koji se trenutno koristi kao „pomoćni" materijal u 
postupcima koji su u tijeku.

Prijedlog nacrta Smjernica dovršen je u studenom 2015. godine te 
upućen svim sudačkim vijećima u Republici Hrvatskoj na raspravu. 
Dana 4. veljače 2016. godine Vijeće predsjednika svih sudačkih 
vijeća u Republici Hrvatskoj donijelo je Smjernice za tumačenje i 
primjenu Kodeksa sudačke etike._____________________________

Intenziviranje provođenja edukativnih aktivnosti za pravosudne 
dužnosnike na temu etike i integriteta_________________________

Aktivnost 60.

Nositelj Pravosudna akademija
Sunositelj Državno odvjetništvo RH 

Sudačka vijeća_________
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Povećan broj provedenih edukativnih programa u odnosu na 

prethodnu godinu__________________________________________
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Pravosudna akademija je u rujnu 2014. podnijela projektni 

prijedlog Zakladi Konrad Adenauer za financiranje regionalnog 
seminara o suzbijanju korupcije koji bi se financirao u 2015. godini 
iz Programa vladavine prava za jugoistočnu Europu te Zaklade. 
Projekt je odobren u siječnju 2015. i PA je odobreno 9000 EUR za 
financiranje regionalnog seminara o suzbijanju korupcije. Seminar 
je održan u Cavtatu 20. i 21. svibnja 2015. Predavači su bili dr. sc. 
Marin Mrčela, sudac Vrhovnog suda Republike Hrvatske i 
predsjednik GRECO-a, Dražen Jelenić, Prvi zamjenik Glavnog 
državnog odvjetnika Republike Hrvatske i predstavnik RH u 
GRECO-u, Ivan Turudić, predsjednik županijskog suda u Zagrebu, 
Tamara Laptoš, ravnateljica ureda za suzbijanje korupcije i 
organiziranog kriminaliteta. Obrađene su slijedeće teme:
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Antikorupcijski standardi Vijeća Europe za suce i tužitelje - 
iskustva GRECO-a. Antikorupcijske preporuke GRECO-a državama 
područja, Integritet sudaca i tužitelja 
vjerodostojnost pravosuđa, Kaznenopravni pristup borbi protiv 
korupcije - iskustva Republike Hrvatske, Izazovi i iskustva u 
konkretnim predmetima. Program je izradio M. Mrčela. Seminaru 
je nazočilo ukupno 19 polaznika: 7 županijskih sudaca, 5 
zamjenika županijskih državnih odvjetnika, 1 zamjenik općinskog 
državnog odvjetnika, 1 zamjenica ravnateljice USKOK-a (odsjek u 
Splitu), po jedan sudac iz BiH, Crne Gore i Srbije, te dvoje sudaca 
iz Makedonije.

pretpostavka za

Osim toga. Pravosudna akademija je u svoj Program cijeloživotnog 
stručnog usavršavanja pravosudnih dužnosnika u 2016. godini 
uvrstila teme „Deontologija profesije pravosudnih dužnosnika i 
sukob interesa" za suce i državne odvjetnike te za 
državnoodvjetničke i sudske savjetnike te „Etika za 
državnoodvjetničke savjetnike".____________________

Mjera 2. Unaprjeđenje sustava provjere imovinskih kartica pravosudnih dužnosnika

Aktivnost 61. Definiranje postupka provjere imovinskih kartica pravosudnih 
dužnosnika u suradnji s Ministarstvom financija - Porezna uprava

Nositelj Državno sudbeno vijeće 
Državnoodvjetničke vijeće

Sunositelj Ministarstvo financija - Porezna uprava
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Definirani postupci provjere

- Dostavljeno izvješće Porezne uprave o provjeri imovinskih 
kartica DOV-u i DSV-u

Status provedbe Djelomično provedeno
Detalji provedbe Nadležno Državnoodvjetničko vijeće je nastavilo sa svojom 

zakonskom obvezom vođenja i kontroliranja imovinskih kartica, 
predviđenom člankom 164. Zakona o državnom odvjetništvu. Pri 
tome, potrebno je istaknuti kako je ispunjavanje ove obveze 
Državnoodvjetničkog vijeća u izravnoj vezi sa radom drugih 
nadležnih tijela, jer Državnoodvjetničko vijeće, prilikom kontrole 
imovinskih kartica, podatke o imovini dužnosnika traži od drugih 
nadležnih tijela, prvenstveno Ministarstva financija - Porezne 
uprave. U listopadu 2015. godine održan je sastanak predsjednika 
Državnoodvjetničkog vijeća i ravnateljice Porezne uprave 
Ministarstva financija te su dogovorene radnje koje treba 
poduzeti kao uvjet zaključenja sporazuma o razumijevanju kojim 
će se precizno definirati uloga Porezne uprave u procesu provjere 
imovinskih kartica državnoodvjetničkih dužnosnika. U ovom 
trenutku u tijeku je prikupljanje potrebnih suglasnosti nadležnih 
tijela za pristup njihovim bazama podatak te se očekuje

45



zaključenje sporazuma o razumijevanju. Isto tako, od Ministarstva 
pravosuđa je za traženo da omogući pristup određenim članovima 
Državnoodvjetničkog vijeća podacima o vlasništvu nekretnina 
putem aplikacija „One stop shop". Zahtjevu je udovoljeno te je u 
tijeku ishođivanje potrebnih lozinki i korisničkih imena.

U rujnu 2012. godine, u okviru tadašnje Službe za OIB, po nalogu 
tadašnje ravnateljice gđe Nade Čavlović Smiljanec, izvršen uvid u 
Evidenciju PBZO-upit o imovini za cca 2.000 sudaca.

Podaci o imovini sudaca dostavljeni su Državnom sudbenom 
vijeću, vezano za što su u privitku dostavlja skenirani i potpisani 
dopis, temeljem kojeg su podaci o imovini sudaca dostavljeni 
Državnom sudbenom vijeću, uz napomenu kako Ministarstvo 
financija. Porezna uprave ne vodi službenu evidenciju o vlasništvu 
imovine već podatke o vlasništvu imovine preuzima informatičkim 
putem na temelju sklopljenih sporazuma i protokola o razmjeni 
podataka od drugih institucija koji vode pojedinu evidenciju. 
Dakle, navedeni zahtjev je odrađen jednokratno te nakon 
navedenog u okviru službe nije bilo novih zahtjeva.

Aktivnost 62. Izrada baze podataka i informatičkog programa za obradu 
imovinskih kartica

Nositelj Ministarstvo pravosuđa
Sunositelj Državno sudbeno viječe 

Državnoodvjetničko vijeće
Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 200 000 kn
Pokazatelji provedbe Izrađena baza podataka i informatički program
Status provedbe Djelomično provedeno
Detalji provedbe Priprema se specifikacija IT rješenja za uspostavu informacijskog 

sustava prikupljanja i obrade imovinskih kartica sudaca i državnih 
odvjetnika. Izrađena je probna verzija aplikacije koja će biti 
implementirana u sustav prikupljanja i obrade imovinskih kartica 
pravosudnih dužnosnika u DOV-u i DSV-u.

Aktivnost 63. Uvođenje elektroničkih obrazaca za podnošenje imovinskih 
kartica pravosudnih dužnosnika

Nositelj Ministarstvo pravosuđa
Sunositelj Državno sudbeno vijeće 

Državnoodvjetničko viječe
Rok za provedbu III. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Uvedeni elektronički obrasci
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Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Provedba aktivnosti temelji se na rezultatima provedbe aktivnosti

62.

Mjera 3. Jačanje sustava prijave koruptivnog ponašanja i uređenje zakonskog okvira za zaštitu 
zviždača

Aktivnost 64. Izrada analize zakonodavnog i institucionalnog okvira te 
učinkovitosti zaštite u području zaštite »zviždača«

Nositelj Ministarstvo pravosuđa
Sunositelj Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 

Povjerenik za informiranje___________
Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađena analiza i preporuke za prilagodnu sustava zaštite 

zviždača
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Izrađena je Analiza zakonodavnog i institucionalnog okvira te 

učinkovitosti zaštite u području zaštite »zviždača«. Prilikom izrade 
analize zatražena su očitovanja o stanju zaštite „zviždača" u 
Republici Hrvatskoj od pojedinih državnih tijela te preko Ureda za 
udruge Vlade Republike Hrvatske, od organizacija civilnog društva. 
Ministarstvo pravosuđa zaprimilo je očitovanja Vrhovnog suda 
Republike Hrvatske, Državnog odvjetništva Republike Hrvatske, 
Ministarstva unutarnjih poslova. Ministarstva rada i mirovinskog 
sustava. Ministarstva uprave i Ureda za udruge Vlade Republike 
Hrvatske. Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske ujedno je u 
svojim prostorijama 22. veljače 2016. godine organizirao sastanak 
vezan uz problematiku zaštite „zviždača", na kojem su sudjelovali 
predstavnici udruga GONG, i Kuća ljudskih prava te Ministarstva 
pravosuđa. Spomenute udruge dostavile su i materijale za zaštitu 
„zviždača", uključujući i prijedlog organizacija civilnog društva: 
Hipokrat - Zaklada Slagalica iz Osijeka i Kuće ljudskih prava iz 
Zagreba, koje su 2013. godine inicirale donošenje posebnog 
zakona za zaštitu „zviždača", odnosno „Zakona o zaštiti prijavitelja 
nepravilnosti".

U predmetnoj analizi prikazuje se stanje zaštite „zviždača" u 
pojedinim državama, koje imaju razvijen sustav zaštite „zviždača". 
Analiziraju se preporuke i smjernice domaćih i međunarodnih 
organizacija za zaštitu „zviždača", prikazuje se stanje 
zakonodavnog i institucionalnog okvira za zaštitu „zviždača" u 
Republici Hrvatskoj te se navode preporuke za jačanje 
učinkovitosti njihove zaštite. Analiza će kao zaključak donijeti i 
preporuke o unaprjeđenju sadašnjeg sustava zaštite „zviždača" 
odnosno odgovore na pitanja postoji li potreba za donošenjem
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posebnog zakona za zaštitu „zviždača" ili će se ojačati provedba 
postojećih zakonskih odredbi.

5.2.2.Gospodarstvo

Mjera 1. Transparentna i učinkovita dodjela javnih ovlasti subjektima iz gospodarskog sektora

Aktivnost 65. Izrada analize korupcijskih rizika u prodaji nekretnina, stanova, 
poslovnih prostora u većinskom državnom vlasništvu te dionica i 
udjela u trgovačkim društvima

Nositelj Državni ured za upravljanje državnom imovinom
Sunositelj CERP
Rok za provedbu III. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađena i objavljena analiza
Status provedbe Djelomično provedeno
Detalji provedbe Analiza je izrađena, ali nije objavljena

Aktivnost 66. Nastavak objavljivanja i ažuriranje informacija koje se odnose na 
dodjelu javnih ovlasti u gospodarstvu radi transparentnosti 
postupaka dodjele javih ovlasti gospodarskim subjektima

Nositelj Ministarstvo gospodarstva
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Objavljene ažurne informacije na internet stranici MINGO-a
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Aktivnost 67. Osiguranje naknadnog praćenja (ex post) izvršavanja javnih ovlasti
Nositelj Ministarstvo gospodarstva
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Povećan broj provedenih naknadnih kontrola u odnosu na 

prethodnu godinu________________________
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Mjera 2. Osiguranje učinkovite i transparentne dodjele potpora (subvencija), donacija i 
pomoći iz područja poduzetništva i obrta te gospodarstva (industrija, energetika, trgovina, 
investicije)
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Aktivnost 68. Izrada popisa javnih tijela koja dodjeljuju potpore (subvencije), 
donacije i pomoći iz područja poduzetništva, obrta i gospodarstva

Nositelj Ministarstvo gospodarstva
Sunositelj Ministarstvo poduzetništva
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađen i javno objavljen popis na internet stranicama MINGO-a
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Popis javnih tijela koja dodjeljuju potpore (subvencije), donacije i 

pomoći iz područja poduzetništva, obrta i gospodarstva vidljiv je 
na starim web stranicama Ministarstva gospodarstva i 
Ministarstva poduzetništva i
http://www.mingo.hr/page/kategoriia/novi-natiecaii
http://poduzetnistvo.gov.hr/dokumenti-10/10.

obrta

Uslijed
povezivanja ministarstava gospodarstva te poduzetništva i obrta, 
objedinjeni popis bit će objavljen na jedinstvenoj stranici

Aktivnost 69. Određivanje formalnih procedura za sve postupke dodjele 
pojedinačnih potpora (subvencija), donacija i pomoći te osnivanje 
evaluacijskih timova za dodjelu sredstava______________________

Nositelj Ministarstvo gospodarstva
Sunositelj
Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Određene formalne procedure

- Osnovani evaluacijski timovi
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Ministarstvo gospodarstva objavilo je Operativne programe 

potpora te Javne natječaje na svojim web stranicama. Operativni 
program sadrži opisanu metodologiju vrednovanja projektnih 
prijedloga. Nakon provedbe Javnog natječaja popis dobitnika 
potpore javno je objavljen na web stranicama ministarstva. 
Referenca za istu aktivnost je dostupna na web stranici 
ministarstva: 
natjecan/arhiva

http://mingo.hr/page/kategoriia/novi-

Aktivnost 70. Osiguranje naknadnog praćenja namjenskog trošenja dodijeljenih 
potpora (subvencija), donacija i pomoći_______________________

Nositelj Ministarstvo gospodarstva
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Povećan broj provedenih naknadnih kontrola u odnosu na 

prethodnu godinu
- Prikupljeni dokazi o namjenskom trošenju

Status provedbe Provedeno
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Detalji provedbe Povećan je broj provedenih naknadnih kontrola u odnosu na 
prethodnu godinu te su prikupljeni dokazi o namjenskom 
trošenju. Proveden je nadzor nad namjenskim trošenjem kredita 
za koje je Ministarstvo gospodarstva odobrilo i isplatilo subvencije 
sukladno odredbama Programa Kreditom do uspjeha 2014. 
Osiguranje naknadnog praćenja namjenskog trošenja dodijeljenih 
potpora (subvencija), donacija i pomoći - Namjensko korištenje 
potpore vodi se administrativno na temelju izvješća korisnika 
potpore i to na razini vrste pojedinog troška. Osim 
administrativne evidencije vrši se kontrola namjenskog korištenja 
potpore na lokaciji korisnika. Kontrolu dodjele državnih potpore 
za restrukturiranje koje se dodjeljuju brodogradilištima koja se 
nalaze u procesu restrukturiranja temeljem ugovora sklopljenog 
sa MINGO nadzire društvo Hrvatska brodogradnja Jadranbrod d.d. 
Referenca za istu je tablica provedbe projekata, tablica provedbe 
projekta, obrazac za izvještavanje o provedbi projekta te zapisnik 
o objavljenom nadzoru na licu mjesta._________________________

Aktivnost 71. Intenziviranje provođenja administrativnog i inspekcijskog 
nadzora (nadzor na terenu) nad korištenjem poticajnih mjera za 
investicije sukladno Zakonu o poticanju ulaganja (NN 138/06; 
61/11) i Zakonu o poticanju investicija i unapređenju 
investicijskog okruženja (NN 111/12; 28/13)____________________

Nositelj Ministarstvo poduzetništva
Sunositelj Ministarstvo gospodarstva 

Ministarstvo financija - Porezna uprava
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Povećan broj provedenih nadzora u odnosu na prethodnu godinu
Status provedbe Djelomično provedeno
Detalji provedbe Inspekcijski nadzor se kontinuirano provodi.

Porezna uprava prilikom obavljanja nadzora primjene Zakona o 
porezu na dobit obavlja i nadzor iskazanih olakšica prema Zakonu 
o poticanju ulaganja kada ih je porezni obveznik iskazao u Prijavi 
poreza na dobit.

Mjera 3. Unaprjeđenje djelovanja inspekcijskih poslova u gospodarstvu

Aktivnost 72. Donošenje Pravilnika o lakim povredama službene dužnosti 
inspektora u gospodarstvu (propisivanje dodatnih lakih povreda 
dužnosti)__________________________

Nositelj Ministarstvo gospodarstva
Sunositelj
Rok za provedbu III. kvartal 2016.

50



Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Donesen Pravilnik
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Nakon provedene stručne analize propisanih povreda službene 

dužnosti u Zakonu o državnim službenicima utvrđeno Je da ne 
postoji potreba za dodatnim normativnim uređenjem kroz 
Pravilnik te da postojeće zakonsko uređenje daje dostatno 
djelovanje u pogledu postupanja tijela u slučaju povreda službene 
dužnosti inspektora u gospodarstvu.__________________________

Aktivnost 73. Intenziviranje edukacija državnih službenika o poštivanju načela 
integriteta inspekcije, suprotstavljanja svim oblicima korupcije te 
o potrebi transparentnosti i jačanju profesionalne etike_________

Nositelj Ministarstvo gospodarstva
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Povećan broj edukativnih programa u odnosu na prethodnu 

godinu
- Održan jedan seminar godišnje u svim Područnim jedinicama -
službama inspekcijskog nadzora unutar Uprave za inspekcijske 
poslove u gospodarstvu_____________________________________

Status provedbe Djelomično provedeno
Detalji provedbe Kroz provedene kontrolno-instruktivne nadzore provedene u 

2016. kontinuirano se provodila edukacija inspektora. Održavanje 
seminara u svim Područnim jedinicama - službama inspekcijskog 
nadzora unutar Uprave za inspekcijske poslove u gospodarstvu 
planirano je i za I. kvartal 2017. godine.

Mjera 4. Jačanje kontrole i koordinacije u postupcima provedbe natječaja i sklapanja ugovora 
u vezi s korištenjem financijskih sredstava EU

Aktivnost 74. Intenziviranje suradnje među tijelima uključenim u proces koji 
uključuje razmjenu iskustava kroz radne skupine________________

Nositelj Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije
Sunositelj Središnja agencija za financiranje i ugovaranje, Agencija za 

regionalni razvoj___________________________________________
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Održano 8 sastanaka Mreže koordinatora za područje javne 

nabave
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe U okviru ispunjavanja općih ex ante uvjetovanosti za upravljanje i 

korištenje europski strukturnih i investicijskih fondova, MRRFEU 
osnovalo je u suradnji s Ministarstvom financija Mrežu 
koordinatora iz područja javne nabave. Mreža je osmišljena kao
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radna skupina zaposlenika tijela uključenih u provedbu ESI 
fondova i ostalih zaposlenika koji se u svojim poslovima susreću s 
postupcima javne nabave, kako u kontekstu provedbe postupaka 
financiranih nacionalnim sredstvima, tako i u kontekstu provedbe 
onih sufinanciranih sredstvima EU, odnosno provedbe projekata 
EU. Prvi sastanak na kojem je osnovana Mreža održan je u veljači 
2015. godine. Sastanci Mreže se održavaju jednom mjesečno ili 
češće po potrebi, u svrhu razmjene informacija, iskustava, 
predstavljanja praktičnih problema te dobre i loše prakse u 
primjeni pravila o javnoj nabavi. U svrhu razmjene podataka 
prikupljenih na sastancima MRRFEU je otvorilo zajedničku adresu 
elektronske pošte (eac.iavnanabava(5)mrrfeu.hr).

Do 30. lipnja 2016. održano je sveukupno 12 sastanaka Mreže na 
kojima su, među ostalim, raspravljane i prezentirane sljedeće 
teme:

- izvješće o najčešćim razlozima za izjavljivanje žalbe i najčešće 
utvrđenim nepravilnostima u žalbenim postupcima javne nabave 
financirane iz ESI fondova, Schengenskog instrumenta i strateških 
investicija u radu DKOM-a u 2014. godini,
- elektronička dostava i ocjena ponuda u postupcima javne 
nabave
- pravila nabave za neobveznike Zakona o javnoj nabavi pri 
korištenju ESI fondova u financijskom razdoblju 2014.-2020.
- TAIEX Peer-to-Peer inicijativa Glavne uprave za regionalnu i 
urbanu politiku pri Europskoj komisiji
- nacionalni akcijski plan za zelenu javnu nabavu za razdoblje od 
2015. do 2017. s pogledom do 2020.
- prezentacija rezultata studije „The cost of Non-Europe in the 
area of Organised Crima and Corruption", provedene za Europski 
parlament i obavijest o provođenju postupaka javne nabave u RH 
nakon 18. travnja 2016.
- dinamički sustav javne nabave - članak 34. Direktive 2014/24 EZ 
i Europska jedinstvena dokumentacija o nabavi - članak 59. 
Direktive.

Osim toga, od prosinca 2015. u organizaciji MRRFEU i DŠJU 
održavaju se edukacije u području javne nabave kroz jednodnevne 
i dvodnevne radionice. Tijekom 2015. i 2016. planirano je 15, a do 
30. lipnja 2016. održano 7 radionica. Sveukupno je sudjelovalo 
153 polaznika._____________________________________________

52



5.2.3. Javne financije

Mjera 2. Jačanje administrativnih kapaciteta zaposlenika Ministarstva financija

Aktivnost 75. Jačanje administrativnih kapaciteta popunjavanjem nepopunjenih 
sistematiziranih radnih mjesta (službenici-inspektori)____________
Ministarstvo financijaNositelj

Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 370.000. 00 kn 

(za 2015. godinu)
500.000. 00 kn 
(za 2016. godinu)

Pokazatelji provedbe - Ojačani administrativni kapaciteti putem natječaja ili 
premještajem službenika
-Zaposleno 9 službenika (novozaposlenih/premještenih)________

Status provedbe Djelomično provedeno
Detalji provedbe U tijeku je provedba javnog natječaja za prijam u službu jednog 

službenika u Ured za sprječavanje pranja novca.
Sektor za financijski i proračunski nadzor popunio je tri 
nepopunjena sistematizirana radna mjesta premještajem iz drugih 
tijela, dok Financijski inspektorat u izvještajnom razdoblju nije 
popunjavao nepopunjena sistematizirana radna mjesta._________

Mjera 3. Jačanje integriteta, odgovornosti i transparentnosti u radu zaposlenika Ministarstva 
financija

Aktivnost 76. Potpisivanje sporazuma o suradnji i razmjeni podataka s tijelima 
nadležnim za provedbu zakona iz nadležnosti Financijskog 
inspektorata_______________________________________________

Nositelj Ministarstvo financija
Sunositelj Hrvatska narodna banka

Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Potpisani sporazumi o suradnji
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Ministarstvo financija - Financijski inspektorat potpisao je 

slijedeče sporazume o razmjenjivanju informacija i suradnji na 
području nadzora nad provedbom Zakona o sprječavanju pranja 
novca i financiranja terorizma:
- Sporazum o suradnji i razmjeni informacija s Hrvatskom 
narodnom bankom (HNB), dana 20.1.2015. godine,
- Sporazum o suradnji i razmjeni informacija s Hrvatskom
agencijom za nadzor financijskih usluga (HANFA), dana 11. 2. 
2016. godine.______________________________________________
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Aktivnost 77. Intenziviranje provođenja stručnog usavršavanje osoba 
odgovornih za financijsko upravljanje i kontrole, inspektora 
financijskog i proračunskog nadzora i unutarnjih revizora 
(osnovna izobrazba, radionice, seminari)_______________________

Nositelj Ministarstvo financija
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 142.550.00 kn 

(za 2015. godinu)
214.050.00 kn 
(za 2016. godinu)

Pokazatelji provedbe Povećan broj provedenih edukativnih programa u odnosu na 
prethodnu godinu__________________________________________

Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Sektor za harmonizaciju unutarnje revizije i financijske kontrole 

održao je jedan ciklus osnovne stručne izobrazbe za zvanje 
ovlaštenog unutarnjeg revizora u javnom sektoru u razdoblju od 
02. svibnja do 01. srpnja 2016. godine koji je pohađalo 12 
polaznika.

Također je održan i pismeni ispit za 28. grupu polaznika te četiri 
usmena ispita za 19 polaznika, čije je polaganje uvjet za dobivanje 
ovlaštenja za zvanje ovlaštenog unutarnjeg revizora u javnom 
sektoru, koji dodjeljuje ministar financija.

Dana 13. prosinca 2016. godine održan je 12. Godišnji seminar 
unutarnjih revizora u javnom sektoru, kojem je prisustvovao 251 
sudionik te su dodijeljena 43 stručna ovlaštenja za obavljanje 
unutarnje revizije na državnoj i lokalnoj razini.

Ukupno se u području unutarnje revizije tijekom III. i IV. kvartala 
2016. godine putem osnovne izobrazbe, radionica i seminara 
stručno usavršavalo 619 osoba. Ukupno se u području financijskog 
upravljanja i kontrole te unutarnje revizije u istome razdoblju 
usavršavalo 650 osoba.

Sektor za financijski i proračunski nadzor održao je dvije radionice 
vezano uz provedbu Naputka o otkrivanju i izvješćivanju o 
nepravilnostima
proračunskih i izvanproračunskih korisnika ("Narodne novine", 
broj 70/12) na kojima je sudjelovalo ukupno 55 službenika iz 
ministarstava i drugih državnih tijela te jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave._______________________________

upravljanju sredstvima proračuna.u

Aktivnost 78. Nabava tehničke opreme (programskih alata i računala)
Nositelj Ministarstvo financija
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Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 141.800.00 kn 

(za 2015. godinu)
165.700.00 kn 
(za 2016. godinu)

Pokazatelji provedbe Povećanje broja analitičko obavještajnih obrada sumnjivih 
transakcija i osoba__________________________________________

Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Dana 05. listopada 2016. godine sklopljen je Sporazum između 

Ministarstva financija i Ministarstva unutarnjih poslova RH o 
provedbi projekta „Razvoj i jačanje informacijskog sustava Ureda 
za sprječavanje pranja novca" koji če se financirati u okviru EU 
Fonda za unutarnju sigurnost. Rok za dovršetak provedbe 
projekta je I. kvartal 2018. godine.

Mjera 4. Uspostava automatizirane obrade transakcija i osoba radi ubrzanja poslovnih 
procesa Ureda za sprječavanje pranja novca

Aktivnost 79. Uspostava sustava za nabavu usluga korištenja, održavanja i 
razvoja novih funkcionalnosti informacijskog sustava Ministarstva 
financija___________________________________________

Nositelj Ministarstvo financija
Sunositelj APIS ITd.o.o.
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 198.000,00 kn 

(za 2015. godinu)
791.730,00 kn 
(za 2016. godinu)
(sredstva osigurana u okviru Okvirnog sporazuma)

Pokazatelji provedbe Uspostavljen sustav automatizirane obrade transakcija i osoba 
vezanih za otkrivanje konkretnih slučajeva pranja novca i 
financiranja terorizma povezanim s koruptivnim kaznenim djelima

Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Preduvjet za ispunjenje ove mjere je nabava tehničke opreme 

(programskih alata i računala) iz aktivnosti br. 78._____________

Mjera 5. Daljnje jačanje i implementacija projekta eOvrha

Aktivnost 80. Daljnji razvoj portalske aplikacije eOvrhe (II. faza) te prilagodba 
novom organizacijskom ustrojstvu PU (uvođenje elektronskog 
poslovanja u dijelu prisilne naplate, kontrola poduzetih mjera 
prisilne naplate)_____________________________

Nositelj Ministarstvo financija - Porezna uprava
Sunositelj
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Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva 500.000,00 kn
Pokazatelji provedbe Unaprijeđena i implementirana portalska aplikacija eOvrha
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Prilagodba novom organizacijskom ustroju Porezne uprave je 

provedena sukladno Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o 
Poreznoj upravi („Narodne novine" broj 141/14), koji se u 
području naplate i ovrhe radi naplate primjenjuje od 01. srpnja 
2015. godine.

Aplikativni podsustav ovršnog postupka u Informacijskom sustavu 
Porezne uprave zajedno s portalskom aplikacijom 'eOvrhe' čini 
zaokruženu cjelinu aplikativne podrške za provođenje ovršnog 
postupka u Poreznoj upravi.

Portalska aplikacija 'eOvrhe' je do sada prošla dvije razvojne faze. 
U prvoj fazi 'eOvrhe' je omogućena informatizacija poslovnog 
procesa koji se sastoji od izdavanja rješenja o ovrsi pljenidbom i 
prijenosom novčanih sredstava ovršenika koji ima na računu kod 
banke, njegovog potpisivanja naprednim elektroničkim potpisom, 
dostave rješenja ovršeniku te slanja na izvršenje u Financijsku 
agenciju u obliku elektroničke isprave uspostavom sigurne 
komunikacije primjenom PKI-a (eng. Public Key Infrastructure - 
Infrastruktura javnog ključa) bazirane na digitalnom certifikatu i 
naprednom elektroničkom potpisu. Sastavni dio prve faze 
'eOvrhe' je i bilježenje i praćenje statusa rješenja o ovrsi od 
trenutka njegovog izdavanja do trenutka njegovog zaprimanja na 
izvršenje u Financijskoj agenciji.

Prva faza 'eOvrhe' je prvotno namijenjena ispostavama Porezne 
uprave, kojima je rad u portalskoj aplikaciji omogućen sredinom 
2012. godine. S obzirom na navedene izmjene u nadležnosti 
provođenja postupka ovrhe na novčanim sredstvima, ovlaštenje 
za rad u portalskoj aplikaciji 'eOvrhe' je dodijeljeno službenicima 
područnih ureda. Istovremeno, ispostavama Porezne uprave je u 
prijelaznom razdoblju omogućeno završavanje poslova 
potpisivanja i dostavljanja Financijskoj agenciji na izvršenje 
rješenja o ovrsi pljenidbom i prijenosom novčanih sredstava 
ovršenika koje ima na računu kod banke izdanih do 30. lipnja 
2015. godine.

Kako bi se područnim uredima omogućilo efikasnije provođenje 
postupka naplate i ovrhe poreza, doprinosa i drugih javnih 
davanja, u srpnju 2015. godine puštena je u rad druga faza 
'eOvrhe' u portalskoj aplikaciji. Druga faza 'eOvrhe' omogućava 
sistemsko određivanje dužnika nad kojima je potrebno pokrenuti 
postupak naplate dospjelog duga i sistemsko dodjeljivanje
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dužnika nadležnim referentima u rad. Pročelnicima, njihovim 
pomoćnicima za naplatu, voditeljima službi i odjela omogućen je 
uvid u rad službenika, dodjeljivanje i premještanje ranije 
dodijeljenih predmeta između službenika, praćenje rada 
službenika po pojedinom dužniku te praćenje učestalosti 
pojavljivanja dužnika na listama dužnika.

Službenici područnih ureda jednom mjesečno u svojim zadacima u 
portalskoj aplikaciji dobivaju popis dužnika (koji se formira 
sistemski, uz mogućnost korekcije od strane rukovoditelja) za koje 
je potrebno provoditi postupak naplate, raspoređen po pojedinim 
preporučenim mjerama. Portalska aplikacija prati tijek rada nad 
pojedinim dužnikom i ovisno o tome se dodjeljuje status 
pojedinom dužniku u aplikaciji, stoga službenici trebaju prihvatiti 
predmet u rješavanje ili ga vratiti rukovoditelju ukoliko smatraju 
kako im je pogrešno dodijeljen, kako bi ga rukovoditelj dodijelio u 
rad drugom službeniku. Nadležni službenik može prihvatiti 
preporuku portalske aplikacije te u Informacijskom sustavu izdati 
preporučenu mjeru, ili, ukoliko ima saznanja o postojanju potrebe 
za provođenjem neke druge mjere, može provesti i drugu mjeru 
umjesto ili nakon preporučene mjere. Nakon što je mjera 
provedena, službenik treba označiti kako je završio zadatak koji 
mu je dodijeljen.

Isto tako, službenik može, ne temelju saznanja o poreznom 
dužniku ili o dosadašnjem tijeku ovršnog postupka, odlučiti kako 
će zanemariti preporuku portalske aplikacije o potrebi 
poduzimanja preporučene mjere te će poreznog dužnika označiti 
na predviđenom mjestu u portalskoj aplikaciji i unijet će razlog 
zbog kojeg je dužnika zanemario. Razlozi zanemarivanja dužnika 
su ponuđeni u portalskoj aplikaciji, no moguće je unijeti i neki 
drugi razlog.

Portalska aplikacija prepoznaje koji službenik provodi postupak 
nad određenim dužnikom te će dužnika dodijeliti u rad istom 
službeniku ukoliko se pojavi na idućim listama dužnika.

Mjera 7. Jačanje integriteta i odgovornosti zaposlenika Carinske uprave te osiguravanje 
adekvatnih tehničkih preduvjeta učinkovitom provođenju carinskih postupaka
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Aktivnost 81. Intenziviranje obrazovanja i stručnog usavršavanja carinskih 
službenika

Nositelj Ministarstvo financija
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Povećan broj provedenih edukativnih aktivnosti u odnosu na 

prethodnu godinu__________________________________________
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Tijekom 2015. i 2016. godine održana su predavanja na temu 

„Antikorupcija" na kojima je prisustvovalo 276 rukovodećih 
službenika.
Tijekom 2016. godine provedena je edukacija 2037 službenika na 
temu „Etika i etički kodeks" putem sustava E-learning.___________

Aktivnost 82. Intenziviranje provođenja postupaka unutarnjeg nadzora i 
kontrole nad postupanjem zaposlenih na svim razinama Carinske 
uprave____________________________________________________

Nositelj Ministarstvo financija
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Povećan broj provedenih postupaka unutarnjeg nadzora i 

kontrola u odnosu na prethodnu godinu_______________________
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Tijekom 2016. godine u sklopu provođenja postupaka unutarnjeg 

nadzora na svim razinama Carinske uprave proveden je 121 
postupak dok je u sklopu provođenja postupaka unutarnje 
kontrole nađ postupanjem zaposlenih u Carinskoj upravi 
proveden je 161 postupak.___________________________________

5.2.4. Poljoprivreda

Mjera 1. Osiguravanje učinkovitog i transparentnog raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u viasništvu Republike Hrvatske u službi gospodarskog rasta te zaštite nacionalnih interesa

Aktivnost 83. Nadogradnja i objava informacijskih sustava i objedinjavanje 
postojećih u jedinstveni informacijski sustav poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske______________________

Nositelj Ministarstvo poljoprivrede 
Agencija za poljoprivredno zemljište

Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 800.000,00 kn
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(za 2015. godinu) 
1.700.000,00 kn 
(za 2016. godinu)

Pokazatelji provedbe - Nadograđen i uspostavljen jedinstveni informacijski sustav
- Odluka o raspolaganju poljoprivrednim zemljištem objavljena na 
internet stranici APZ-a

Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Agencija za poljoprivredno zemljište je u II. kvartalu 2016. 

godine ponovno pokrenula postupak nabave za uslugu: 
Integracija informacijskih sustava Agencije za poljoprivredno 
zemljište (vrijednost nabave: 900.000,00 kn bez PDV-a). Postupak 
je poništen od strane Državne komisije za kontrolu postupka 
javne nabave u prosincu 2015. godine.

Agencija za poljoprivredno zemljište je financijskim planom 
predvidjela sredstva za nadogradnju i objedinjavanje postojećih 
informacijski sustav u jedan jedinstveni, no zbog oprečnih stavova 
između čelnika tijela i Upravnog vijeća APZ-a, te postupka revizije 
isti je prolongiran na 2017. godinu.

Agencija za poljoprivredno zemljište je u I. i II. kvartalu 2016. 
godine objavila sve Odluke o raspolaganju poljoprivrednim 
zemljištem na internet stranicama APZ-a, poveznica je slijedeća:
http://www.zemliiste.mps.hr/novosti/natiecaii/

Aktivnost 84. Jačanje administrativnih kapaciteta Ministarstva poljoprivrede i 
Agencije za poljoprivredno zemljište__________________________

Nositelj Ministarstvo poljoprivrede 
Agencija za poljoprivredno zemljište

Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 1.500.000. 00 kn 

(za 2015. godinu)
2.100.000. 00 kn 
(za 2016. godinu)

Pokazatelji provedbe - Zaposleno 20 djelatnika u APZ-u
- Provedeno stručno usavršavanje djelatnika APZ-a, koje će 
prvenstveno ovisiti o broju stručnih simpozija, seminara, radionica

Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Agencija za poljoprivredno zemljište osnovala je u III. kvartalu 

2015. godine Podružnice u Slavonskom Brodu, Križevcima i Pazinu 
te zaposlila ukupno 20 djelatnika u radni odnos na neodređeno 
vrijeme.

Agencija za poljoprivredno zemljište je u III. i IV. kvartalu 2015. 
godini provela stručno usavršavanje djelatnika upučivanjem 
djelatnika na stručne simpozije i seminare_____________________
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Agencija za poljoprivredno zemljište planira u III. i IV. kvartalu 
2016. godine otvoriti Podružnicu u Splitu i zaposliti 8 djelatnika na 
neodređeno vrijeme te provesti daljnja stručna usavršavanje 
djelatnika upućivanjem djelatnika na stručne simpozije i 
seminare.

Agencija za poljoprivredno zemljište Je u 2016. godini raspisala, 
objavila, Javni natječaj za zapošljavanje 7 djelatnika no zbog 
promjena na upravljačkoj razini i povezanih s operativnim 
pitanjima natječaj Je poništen.________________________________

Mjera 2. Jačanje transparentnosti i učinkovitosti provedbe Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje od 2014. - 2020.

Aktivnost 85. Izrada i objava provedbenih pravilnika (po mjerama) koji 
propisuju detaljne uvjete i kriterije za korisnike mjera Programa 
ruralnog razvoja RH 2014.-2020.

Nositelj Ministarstvo poljoprivrede
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva 60.000,00 kn
Pokazatelji provedbe Izrađeni i objavljeni provedbeni pravilnici na internet stranicama 

MPOU i APPRRR
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Tijekom 2015. godine za provedbu mjera iz Programa ruralnog 

razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. godine u 
predviđenom roku (IV kvartal 2015.godine) službeno su objavljeni 
i putem Internet stranica Ministarstva poljoprivrede 
http://www.ruralnirazvoi.hr i Agencije za plaćanje u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju http://www.apprrr.hr dostupni 
pravilnici za:

Mjeru 01 Prenošenje znanja i aktivnosti informiranja, Podmjere 
1.1. Potpora za strukovno obrazovanje i aktivnosti stjecanje 
vještina, tip operacije 1.1.1. Strukovno osposobljavanje za 
višestruku sukladnost, paket mjera poljoprivreda, okoliš i 
klimatske promjene, ekološki uzgoj i tip operacije 1.1.2. 
Strukovno osposobljavanje za poljoprivrednike (NN 96/2015),

Mjeru 02 Savjetodavne službe, službe za upravljanje 
poljoprivrednim gospodarstvom i pomoć poljoprivrednim 
gospodarstvima iz PRR (NN 123/2015)

Mjeru 03 - Sustavi kvalitete za poljoprivredne i prehrambene 
proizvode (NN 111/15),
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Mjeru 04 Ulaganja u fizičku imovinu, Podmjere 4.1. Potpora za 
ulaganja u poljoprivredna gospodarstva iz PRR (NN 07/2015),

Mjeru 04 Ulaganja u fizičku imovinu, Podmjere 4.2. Potpora za 
ulaganja u preradu, marketing i/ili razvoj poljoprivrednih 
proizvoda iz PRR (NN 07/2015),

Mjeru 04 Ulaganja u fizičku imovinu, Podmjere 4.3. Potpora za 
ulaganja u infrastrukturu vezano uz razvoj, modernizaciju i 
prilagodbu poljoprivrede i šumarstva, tipa operacije 4.3.3. 
Ulaganje u šumsku infrastrukturu iz PRR (NN 106/2015),

Mjeru 05 Obnavljanje poljoprivrednog proizvodnog potencijala 
narušenog elementarnim nepogodama 
događajima te uvođenje odgovarajućih preventivnih aktivnosti 
Podmjere 5.2. Potpora za ulaganja u obnovu poljoprivrednog 
zemljišta i proizvodnog potencijala narušenog elementarnim 
nepogodama, nepovoljnim klimatskim prilikama i katastrofalnim 
događajima iz PRR RH (NN 112/2014),

katastrofalnim

Mjeru 06 Razvoj poljoprivrednih gospodarstava i poslovanja, 
podmjera 6.1. Potpora mladim poljoprivrednicima, podmjera 6.2. 
Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih djelatnosti, 
podmjera 6.3. Potpora razvoju malih poljoprivrednih 
gospodarstava (NN 42/15),

Mjeru 06 Razvoj poljoprivrednih gospodarstava i poslovanja, 
podmjera 6.4. Razvoj nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim 
područjima (NN 120/15),

Mjeru 07 Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima 
(NN 22/15),

Pravilnik o provedbi izravne potporeMjere 10,11,13 
poljoprivredi i lAKS mjera ruralnog razvoja, (NN 35/15, 53/15, 
69/15, 101/15,132/15),

Mjeru 13 Pravilnik o određivanju područja s prirodnim ili ostalim 
posebnim ograničenjima (NN 34/15, 65/15, 91/15),

Mjeru 17 Upravljanje rizicima, podmjere 17.1. »Osiguranje 
usjeva, životinja i biljaka« iz PRR (NN 135/2015),

Mjeru 19 - LEADER (CCLD), podmjera 19.1. Pripremna pomoć 
(NN 43/15) i

Mrežu za ruralni razvoj (NN 92/15).
Tijekom 2015. godine za provedbu mjera iz Programa ruralnog
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razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. godine 
izrađeni su slijedeći nacrti pravilnika;

Pravilnik o provedbi Mjere 04 Ulaganja u fizičku imovinu, 
podmjere 4.3. Potpora za ulaganja u infrastrukturu vezano uz 
razvoj, modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i šumarstva, tip 
operacije 4.3.1. investicije u osnovnu infrastrukturu javnog 
navodnjavanja iz Programa ruralnog razvoja.

Pravilnik o provedbi Mjere 04 Ulaganja u fizičku imovinu, 
podmjere 4.3. Potpora za ulaganja u infrastrukturu vezano uz 
razvoj, modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i šumarstva tipa 
operacije komasacija poljoprivrednog zemljišta iz Programa 
ruralnog razvoja.

Pravilnik o provedbi Mjere 04 Ulaganja u fizičku imovinu, 
podmjere 4.4. Potpora za neproduktivna ulaganja povezana s 
ostvarenjem ciljeva poljoprivrede, okoliša i klimatskih promjena u 
okviru Programa ruralnog razvoja.

Pravilnik o provedbi Mjere 08 Potpora za ulaganja u razvoj 
šumskih područja i poboljšanje održivosti šuma, podmjere 8.5. 
Potpora za ulaganja u poboljšanje otpornosti i okolišne 
vrijednosti šumskih ekosustava i podmjere 8.6. Potpora za 
ulaganja u šumarske tehnologije te u preradu, mobilizaciju i 
marketing šumskih proizvoda iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020,

Pravilnik o provedbi Mjere 09 Uspostava proizvođačkih grupa i 
organizacija iz PRR,

Pravilnik o provedbi Mjere 16 Suradnja Podmjere 16.1. Potpora 
za osnivanje i rad operativnih skupina Europskog partnerstva za 
inovacije (EIP) za poljoprivrednu produktivnost i održivost, 
Podmjere 16.2. Potpora za pilot-projekte te za razvoj novih 
proizvoda, praksi, postupaka i tehnologija i Podmjere 16.4. 
Potpora za horizontalnu i vertikalnu suradnju sudionika u 
opskrbnom lancu za uspostavljanje i razvoj kratkih opskrbnih 
lanaca i lokalnih tržišta te za promicanje aktivnosti u lokalnom 
kontekstu u vezi s razvojem kratkih opskrbnih lanaca i lokalnih 
tržišta iz PRR,

Pravilnik o provedbi Mjere 19 Potpora lokalnom razvoju u okviru 
inicijative LEADER (CLLD - lokalni razvoj pod vodstvom zajednice 
iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske Podmjere 19.2. 
Provedba operacija unutar CLLD strategije, Podmjere 19.3. 
Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a i Podmjere 19.4. 
Tekući troškovi i animacija.
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Donošenje navedenih pravilnika i njihova objava u Narodnim 
novinama predviđena je za 2016. godinu.

Tijekom 2016. godine za provedbu mjera iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. godine u 
predviđenom roku (IV kvartal 2015.godine) službeno su objavljeni 
i putem internet stranica Ministarstva poljoprivrede 
http://www.ruralnirazvoj.hr i Agencije za plaćanje u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju http://www.apprrr.hr dostupni 
pravilnici za slijedeće mjere:

Mjera 07 Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima 
(NN 71/2016),

Mjera 19 Izmjena Pravilnika o podmjeri 19.2. Provedba operacija 
unutar CLLD strategije, Podmjere 19.3. Priprema i provedba 
aktivnosti suradnje LAG-a i Podmjere 19.4. ((„Narodne novine", 
47/2016),

Mjera 09 Uspostava proizvođačkih grupa i organizacija iz 
Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014.-2020. („Narodne novine", broj 81/16),

Mjera 04 „Ulaganja u fizičku imovinu", podmjere 4.3. Potpora za 
ulaganja u infrastrukturu vezano uz razvoj, modernizaciju i 
prilagodbu poljoprivrede i šumarstva, tip operacije 4.3.1. 
Investicije u osnovnu infrastrukturu javnog navodnjavanja iz 
Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. 
- 2020. („Narodne novine", broj 62/2016),

Mjera 10, 11, 13 Pravilnik o provedbi izravne potpore 
poljoprivredi i lAKS mjera ruralnog razvoja za 2016. godinu 
(„Narodne novine", broj 20/2016, 39/2016, 91/2016).
Tijekom 2016. godine za provedbu mjera iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. godine 
izrađeni su slijedeći nacrti pravilnika:

Pravilnik o provedbi mjere 1 Prenošenje znanja i aktivnosti 
informiranja, podmjere 1.1.Potpora za strukovno osposobljavanje 
i aktivnosti za stjecanje vještina, tip operacije 1.1.3. Strukovno 
osposobljavanje za mlade poljoprivrednike, tip operacije 1.1.4. 
Radionice za subjekte koji su uključeni u kratke lance opskrbe i 
proizvođačke grupe i organizacije i podmjere 1.2. Potpora za 
demonstracijske i informativne aktivnosti, tip operacije 1.2.1. 
Demonstracijske aktivnosti iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.,
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Pravilnik o provedbi mjere 4 Ulaganja u fizičku imovinu, podmjere
4.1. Potpora za ulaganja u poljoprivredna gospodarstva iz 
Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014.-2020.,

Pravilnik o provedbi mjere 4 Ulaganja u fizičku imovinu, podmjere
4.2. „Potpora za ulaganja u preradu, marketing i/ili razvoj 
poljoprivrednih proizvoda" iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.,

Pravilnik o provedbi Mjere 16 Suradnja podmjere 16.1. Potpora 
za osnivanje i rad operativnih skupina Europskog partnerstva za 
inovacije (EIP) za poljoprivrednu produktivnost i održivost, 
podmjere 16.2. Potpora za pilot-projekte te za razvoj novih 
proizvoda, praksi, postupaka i tehnologija i podmjere 16.4. 
Potpora za horizontalnu i vertikalnu suradnju sudionika u 
opskrbnom lancu za uspostavljanje i razvoj kratkih opskrbnih 
lanaca i lokalnih tržišta te za promicanje aktivnosti u lokalnom 
kontekstu u vezi s razvojem kratkih opskrbnih lanaca i lokalnih 
tržišta iz PRR,

Pravilnik o provedbi mjere 5 Obnavljanje poljoprivrednog 
proizvodnog potencijala narušenog elementarnim nepogodama i 
katastrofalnim događajima te uvođenje odgovarajućih 
preventivnih aktivnosti, tipa operacije 5.2.1 Obnova 
poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.

Pravilnik o provedbi izravne potpore poljoprivredi i lAKS mjera 
ruralnog razvoja za 2017. godinu.

Pravilnik o određivanju područja s prirodnim ili ostalim posebnim 
ograničenjima

Pravilnik o provedbi mjere MIO „Poljoprivreda, okoliš i klimatske 
promjene"; podmjere 10.2 „Potpora za očuvanje, 
korištenje i razvoj genetskih resursa u poljoprivredi" iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. 
Donošenje navedenih pravilnika i njihova objava u Narodnim 
novinama predviđena je za 2017.godinu.
Uprava za upravljanje EU fondom za ruralni razvoj, EU i 
međunarodnu suradnju je sukladno planu zakonodavne 
aktivnosti za 2016. godinu do srpnja 2016. godine izradila 
prijedloge a Ministarstvo poljoprivrede je:

održivo

donijelo pravilnike o provedbi mjera iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske:
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1. Pravilnik o provedbi mjere M08 „Potpora za ulaganja u razvoj 
šumskih područja i poboljšanje održivosti šuma", Podmjere 8.5. 
„Potpora za ulaganja u poboljšanje otpornosti i okolišne 
vrijednosti šumskih ekosustava" iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. („Narodne novine, 
broj: 45/16)

2. Pravilnik o provedbi mjere M08 „Ulaganja u razvoj šumskih 
područja i poboljšanje održivosti šuma", Podmjere 8.6. „Potpora 
za ulaganja u šumarske tehnologije te u preradu, mobilizaciju i 
marketing šumskih proizvoda" iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.( „Narodne novine, 
broj: 45/16)

3. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o dodjeli potpore 
za „Razminiranje poljoprivrednog zemljišta" iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. („Narodne 
novine, broj: 31/16)

4. Pravilnik o provedbi Podmjere 19.2. „Provedba operacija 
unutar CLLD strategije", Podmjere 19.3. „Priprema i provedba 
aktivnosti suradnje LAG-a" i podmjere 19.4. „Tekući troškovi i 
animacija" unutar mjere 19 „Potpora lokalnom razvoju u okviru 
inicijative LEADER (CLLD 
zajednice)" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014. - 2020. („Narodne novine, broj: 47/16)

lokalni razvoj pod vodstvom

- u postupku donošenja (e-savjetovanje ili dostava na objavu u 
Narodne novine) pravilnika iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske:

1. Pravilnik o provedbi mjere M04 „Ulaganja u fizičku imovinu", 
Podmjere 4.3. „Potpora za ulaganja u infrastrukturu vezano uz 
razvoj, modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i šumarstva", tip 
operacije 4.3.1. „Investicije u osnovnu infrastrukturu javnog 
navodnjavanja" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 
za razdoblje 2014. - 2020

2. Pravilnik o provedbi mjere 16 ,,Suradnja"iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.

3. Pravilnik o provedbi mjere 09 „Uspostava proizvođačkih grupa i 
organizacija" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014. - 2020.
4.

Pravilnik o provedbi Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima" iz Programa ruralnog razvoja Republike
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Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.

- u postupku izmjena i dopuna pravilnika iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske:

1. Pravilnik o provedbi Mjere M04 „Ulaganja u fizičku imovinu", 
Podmjere 4.1. „Potpora za ulaganja u poljoprivredna 
gospodarstva" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 
za razdoblje 2014. - 2020.

2. Pravilnik o provedbi Mjere M04 »Ulaganja u fizičku imovinu», 
Podmjere 4.2. »Potpora za ulaganja u preradu, marketing i/ili 
razvoj poljoprivrednih proizvoda« iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.

3. Pravilnik o provedbi Mjere 03 „Sustavi kvalitete za 
poljoprivredne i prehrambene proizvode", Podmjere 3.1. 
"Potpore za novo sudjelovanje u sustavima kvalitete" i Podmjere
3.2. "Potpora za aktivnosti informiranja i promoviranja koje 
provode skupine proizvođača na unutarnjem tržištu" iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.

4. Pravilnik o provedbi Podmjere 6.1. „Potpora za pokretanje 
poslovanja mladim poljoprivrednicima", Podmjere 6.2. „Potpora 
ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim 
područjima" i Podmjere 6.3. „Potpora razvoju malih 
poljoprivrednih gospodarstava" u okviru mjere M06 „Razvoj 
poljoprivrednih gospodarstava i poslovanja" iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.

5. Pravilnik o provedbi Podmjere 6.4. „Ulaganja u stvaranje i 
razvoj nepoljoprivrednih djelatnosti" unutar mjere M06 „Razvoj 
poljoprivrednih gospodarstava i poslovanja" iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.

6. Pravilnik o provedbi mjere M17 „Upravljanje rizicima", 
Podmjere 17.1. »Osiguranje usjeva, životinja i biljaka" iz 
Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. 
- 2020.

7. Pravilnik o provedbi Mjere M05 „Obnavljanje poljoprivrednog 
proizvodnog potencijala narušenog elementarnim nepogodama i 
katastrofalnim događajima te uvođenje odgovarajučih 
preventivnih aktivnosti", Podmjere 5.2. „Potpora za ulaganja u 
obnovu poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala 
narušenog elementarnim nepogodama, nepovoljnim klimatskim 
prilikama i katastrofalnim događajima" iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.
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Intenziviranje edukacija za (potencijalne) korisnike i/ili 
konzultante vezano za uvjete i kriterije i načine prijavljivanja na 
natječaje Programa ruralnog razvoja RH_______________________

Aktivnost 86.

Ministarstvo poljoprivrede
Agencija za plačanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju

Nositelj

Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva 240.000,00 kn
Pokazatelji provedbe Povećan broj provedenih edukativnih aktivnosti u odnosu na 

prethodnu godinu__________________________________________
ProvedenoStatus provedbe
Promocija Programa ruralnog razvoja započela je u 2014. godini; 
2015. godine započeta je objava natječaja za mjere iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje od 2014. do 
2020. godine.

Detalji provedbe

Sadržaj održanih edukacija/prezentacija u 2015. godini bio je 
koncentriran na mjere za koje su objavljivani natječaji. Održana je 
41 edukacija/prezentacija na kojoj su bile prisutne 704 osobe, 
uglavnom potencijalni korisnici. U odnosu na 2014. godinu 2015. 
godine broj edukacija je povećan za 32%, a broj osoba je manji za 
44%.

Tijekom 2016. godine je nastavljeno s objavom natječaja te 
potrebnom edukacijom i informiranjem potencijalnih korisnika 
mjera Programa ruralnog razvoja.

Sadržaj održanih edukacija/prezentacija u 2016. godini bio je 
koncentriran na mjere za koje su objavljivani natječaji. Održano je 
60 edukacija/prezentacija na kojoj je bilo ukupno prisutno 2886 
osoba, uglavnom potencijalnih korisnika. U odnosu na 2015. 
godinu, u 2016. godini broj edukacija je znatno povećan kao i 
odaziv zainteresiranih. U 2016. godini je prosječno na edukaciji 
prisustvovala 48 osoba. Povećanom interesu uvelike pridonosi i 
promocija Programa ruralnog razvoja na društvenim mrežama kao 
što su: Facebook, Instagram, Twitter, Linkedin, Pinterest i 
Google+. Promotivne aktivnosti na društvenim mrežama su 
uvedene tijekom 2016. godine te svakodnevno se bilježi 
povećanje broja „pratitelja" profila.

Tijekom 2017. godine Ministarstvo poljoprivrede planira objavu 
većeg broja natječaja što uvjetuje planiranje većeg broja edukacija 
za pojedine interesne skupine: potencijalni korisnici, predstavnici 
jedinica lokalne samouprave, predstavnici područnih (regionalnih) 
timova za informiranje i konzultantske osobe.
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Djelatnici APPRRR-a uključivali su se redovno u informativne i 
edukativne radionice organizirane od strane Ministarstva 
poljoprivrede vezano za operacije i mjere iz Programa ruralnog 
razvoja 2014.-2020. godine. Predstavnici APPRRR-a sudjelovali su 
svojim prezentacijama tijekom 2016. godine u radionicama o 
Mjeri 8 - operacijama 8.5 i 8.6 (dva dana tijekom srpnja 2016. 
godine), o operaciji 7.2.1 (prezentacije tijekom 7 dana u rujnu 
2016. godine), te 1 konferenciji (lipanj 2016. godine) i 
prezentacijama o operaciji 6.1.1 tijekom 4 dana u prosincu 2016. 
godine.____________________________________________________

Nadogradnja postojećeg AGRONET sustava za elektroničko 
popunjavanje i podnošenje prijava/zahtjeva za potpore i 
elektroničku obradu istih za potrebe provedbe mjera ruralnog 
razvoja____________________________________________________

Aktivnost 87.

Agencija za plačanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvojuNositelj
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva 165.000,00 kn
Pokazatelji provedbe Razvijen te u potpunosti operativan modul za provedbu mjera 

Programa ruralnog razvoja u okviru sustava AGRONET za 
elektronsko popunjavanje, podnošenje i obradu te kontrolu 
prijava/projekata iz Programa ruralnog razvoja_________________

Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Sustav, modul, za provedbu mjera Programa ruralnog razvoja u 

okviru sustava AGRONET za elektronsko: popunjavanje,
podnošenje i obradu te kontrolu prijava/projekata iz Programa 
ruralnog razvoja je sukladno planu nadograđen.

Modul je u funkciji. Operativan je za sve aktivne mjere iz 
Programa ruralnog razvoja. Putem modula se od druge polovice 
2015. popunjavaju i obrađuju prijave/projekti iz natječaja u okviru 
mjera Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske.___________

Aktivnost 88. Redovna objava ažurirane liste korisnika i priopćenja o isplaćenim 
potporama za projekte od APRRR-a___________________________

Nositelj Ministarstvo poljoprivrede
Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju

Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Objavljena priopćenja i ažurirana lista korisnika (ugovoreni 

projekti i isplaćena potpora) jednom mjesečno na internet 
stranicama MPOU i APPRRR

Status provedbe Provedeno
Liste „korisnika/izdanih odluka" o dodjeli sredstava potpore, po 
operacijama iz mjera ruralnog razvoja redovno se objavljuju na

Detalji provedbe
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Internet stranici Agencije za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju (APPRRR) www.apprrr.hr, u podizborniku 
„RURALNI RAZVOJ".
Podatke prikazane u listama administrator u APPRRR ažurira 
tjedno.

Poveznice na liste „korisnika/izdanih odluka" 
predmetnih

iz
slijedeće:mjera su

za M4
http://www.apprrr.hr/izdane-odluke-za-mieru-4-1621.aspx

- za M5 - Operacija 5.2.1
http://www.apprrr.hr/izdane-odluke-za-mieru-5 podmjeru- 
52 obnova-polioprivrednog-zemliista-i-proizvodnog-potendia!a- 
1637.aspK

- za M5 - Operacija 5.2.2
http://www.apprrr.hr/izdane-odluke-za-mjeru-5 podmjeru- 
52 razminiranje-1622.aspx

- za M6 - Operacija 6.3.1
http://www.apprrr.hr/izdane-odluke-za-mieru-6-1966.aspx
(razvoj poljoprivrednih gospodarstava i poslovanja)

- za M7
http://www.apprrr.hr/izdane-odiuke-za-mjeru-7-1967.aspx
(operacija 7.1.1 - temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima)

- za M19-LEADER
http://www.apprrr.hr/izdane-odluke-za-mieru-19-1623.aspx

Mjera 4. Transparentno i učinkovito davanje koncesija i kontrola obračuna te praćenje 
naplate naknada za koncesije za gospodarsko korištenje voda

Aktivnost 89. Kontrola obračuna godišnje naknade za koncesiju za 2014. i 
kontrola obračuna godišnje naknade za koncesiju za 2015._______

Nositelj Ministarstvo poljoprivrede
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Broj izvršenih prijava podataka u Registar koncesija MFIN

- Dostavljeno godišnje izviješće MFIN
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Provedena je kontrola obveza po osnovi naknada za koncesiju za 

2014. godinu za 653 ugovora o koncesiji i za 2015. godinu za 590 
ugovora o koncesiji, izvršena je prijava podataka Registru 
koncesija Ministarstva financija i dostavljeno je godišnje izvješče 
Ministarstvu financija.

U tijeku je kontrola obveza po osnovi naknada za koncesije za 
2016. godinu.
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Provedba koordiniranog financijskog i inspekcijskog nadzora 
Ministarstva financija, Carinske uprave i Ministarstva 
poljoprivrede______________________________________________

Aktivnost 90.

Ministarstvo financija - Carinska upravaNositelj
Sunositelj Ministarstvo poljoprivrede
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.

Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
Pokazatelji provedbe Izvršeno 10 koordiniranih nadzora

Djelomično provedenoStatus provedbe
Detalji provedbe Provedeno je 8 nadzora tijekom 2016. godine.

5.2.5. Zdravstvo

Mjera 1. Jačanje povjerenja korisnika u pružene zdravstvene usluge te podizanje svijesti o 
štetnosti korupcije i neformalnog plaćanja zdravstvenih usluga

Provođenje kampanje informiranja korisnika (pacijenata) o 
njihovim pravima, cijenama usluga i obveznom izdavanju računa i 
druge promotivne aktivnosti o štetnosti korupcije_______________

Aktivnost 91.

Ministarstvo zdravljaNositelj
Sunositelj Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje
Rok za provedbu III. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Provedena kampanja i distribuirani promotivni materijali
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Izrađen plakat radi promocije nulte tolerancije na korupciju koji je 

upućen prema zdravstvenim ustanovama, odnosno zakupljen je 
oglasni prostor kod BI plakata d.o.o.

Izrađena brošura „Hrvatski građani u Europskoj uniji" te građani 
upoznati s pravima koja mogu ostvariti na području EU.__________

Aktivnost 92. Osnivanje zajedničkog antikorupcijskog vijeća Ministarstva 
zdravlja i HZZO-a (transparentnost rada antikorupcijskog vijeća, 
omogućeno komuniciranje)__________________________________

Nositelj Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje
Sunositelj Ministarstvo zdravlja
Rok za provedbu III. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Osnovano zajedničko antikorupcijsko vijeće

- Objavljeno izvješće o radu zajedničkog antikorupcijskog vijeća
Status provedbe Djelomično provedeno
Detalji provedbe Odlukom ministra zdravlja od 05.09.2016. osnovano je 

Antikorupcijsko vijeće Ministarstva zdravlja i Hrvatskog zavoda za
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zdravstveno osiguranje.

Aktivnost 93. Provođenje anonimne ankete u zdravstvenim ustanovama o 
korupciji u zdravstvu________________________________________
Ministarstvo zdravljaNositelj

Sunositelj Zdravstvene ustanove
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Provedena anonimna anketa

- Javno objavljeni rezultati ankete
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Izrada godišnjeg izvješća o korupcijskim rizicima u području 
zdravstva i o poduzetim mjerama_____________________________

Aktivnost 94.

Nositelj Antikorupcijsko vijeće 
HZZO/MIZ

Sunositelj
Rok za provedbu I. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađeno i objavljeno izvješće
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Mjera 2. Jačanje kontrolnih mehanizama na svim razinama unutar zdravstvenog sustava

Izrada analize transparentnosti rada povjerenstava 
(povećanje transparentnosti rada Povjerenstva za opća 
medicinsko-tehnička pomagala, Povjerenstva za lijekove i 
Povjerenstva za ortopedska pomagala)________________________

Aktivnost 95.

Nositelj Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje
Sunositelj
Rok za provedbu III. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Izrađena analiza transparentnosti rada povjerenstava

- Primjena preporuka proizašlih iz analize____________
Status provedbe Nije provedeno ?
Detalji provedbe Na Internet stranici HZZO-a www.hzzo.hr objavljen je raspored 

sjednica Povjerenstva za lijekove s dnevnim redom.

Na sjednicama Povjerenstva za opća, medicinsko tehnička 
pomagala i Povjerenstva za ortopedska pomagala prisustvovao je 
predstavnik Udruge potrošača koji je redovno pozivan na sastanke

Aktivnost 96. Izrada Protokola za podnošenje pritužbi na rad liječnika
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(uspostava sustava sigurnog mehanizma pritužbi na rad liječnika i 
za liječničke pogreške u suradnji s zainteresiranim udrugama 
pacijenata)_____________________________________

Nositelj Ministarstvo zdravlja
Sunositelj Zdravstvene ustanove
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađen i objavljen Protokol
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Aktivnost 97. Donošenje Zakona o inspekcijama u zdravstvu (radi jačanja ovlasti 
i učinkovitosti)__________________________________

Nositelj Ministarstvo zdravlja
Sunositelj
Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe - Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja Vladi

RH
- Donesen Zakon

Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Izrađena stručna podloga Zakona. Zakon uvršten u Plan 

normativnih aktivnosti za III. kvartal 2017.

Aktivnost 98. Izrada analize financijskih koristi za bolnice u provedbi naručenih 
kliničkih studija, te pratećih koruptivnih rizika__________________

Nositelj Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje
Sunositelj Ministarstvo zdravlja
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađena i javno objavljena analiza
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Aktivnost 99. Izrada analize korupcijskih rizika u ugovorima o doniranju 
medicinske opreme bolnicama, s naglaskom na financijske obveze 
koje proizlaze iz ekskluzivnog prava na redovito servisiranje i 
održavanje uređaja_________________________________________

Nositelj Ministarstvo zdravlja
Sunositelj Zdravstvene ustanove
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađena i javno objavljena analiza
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe
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Aktivnost 100. Edukacija zdravstvenih i farmaceutskih inspektora iz područja 
upravljanja kvalitetom i rizicima te iz područja nadzora dobre 
kliničke prakse_____________________________________________

Nositelj Ministarstvo zdravlja
Sunositelj
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 60.000,00 kn
Pokazatelji provedbe Provedene 4 radionice
Status provedbe Djelomično provedeno
Detalji provedbe Zdravstveni i farmaceutski inspektori sudjelovali su na jednoj 

radionici u Europskoj agenciji za lijekove
(nadzor dobre kliničke prakse) i na jednoj radionici „Upravljanje 
kvalitetom".

Mjera 3. Transparentno i učinkovito upravljanje listama čekanja

Aktivnost 101. Osnivanje bolničkih povjerenstava za provjeru liste čekanja i 
pritužbe na liste čekanja

Nositelj Ministarstvo zdravlja
Sunositelj Zdravstvene ustanove
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Osnovana bolnička povjerenstva
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Bolničke zdravstvene ustanove imenovale su povjerenstva. 

Zaprimljene obavijesti bolničkih zdravstvenih ustanova o 
imenovanju povjerenstava.

Aktivnost 102. Uvođenje besplatnog telefona i e-mail adrese za provjeru listi 
čekanja i pritužbi građana na liste čekanja_____________________

Nositelj Ministarstvo zdravlja
Sunositelj Zdravstvene ustanove
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Uveden besplatni telefon i e-mail adresa
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Bolničke zdravstvene ustanove uspostavile besplatni telefon i e- 

mail adrese.

Aktivnost 103. Izrada i uvođenje procedura za transparentno vođenje listi 
čekanja, normativno uređenje________________________________

Nositelj Ministarstvo zdravlja
Sunositelj HZZO, Zdravstvene ustanove
Rok za provedbu I. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
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Izrađene i uvedene procedurePokazatelji provedbe
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Mjera 4. Objedinjavanje javne nabave roba, radova i usluga u zdravstvenim ustanovama

Aktivnost 104. Izrada analiza objave podataka o sklopljenim ugovorima o javnoj 
nabavi od strane bolnica

Nositelj Ministarstvo zdravlja
Sunositelj HZZO, Zdravstvene ustanove
Rok za provedbu I. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađena analiza i objavljena na internet stranicama HHZO-a, te 

dostavljena MIZ-u i MP-u____________________________________
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Analizu će provesti Antikorupcijsko vijeće nakon imenovanja.

Donošenje Zakona o izmjenama i dopunama zakona o kvaliteti 
zdravstvene zaštite (definiranje nadležnog tijela kroz objedinjenu 
nabavu)___________________________________________________

Aktivnost lOS.

Ministarstvo zdravljaNositelj
Sunositelj
Rok za provedbu I. kvartal 2016.

Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
- Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja VladiPokazatelji provedbe
RH
- Donesen Zakon

Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Mjera 5. Reguliranje načina i uvjeta edukacije za zdravstvene radnike iz doniranih sredstava

Donošenje Pravilnika kojim će se regulirati načini i uvjeti edukacije 
za zdravstvene radnike iz doniranih sredstava

Aktivnost 106.

Ministarstvo zdravljaNositelj
Sunositelj
Rok za provedbu I. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Donesen Pravilnik
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe
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5.2.6. Znanost, obrazovanje i sport

Mjera 1. Jačanje mehanizama nadzora i transparentnosti u obrazovnom sustavu

Aktivnost 107. Sustavno unaprjeđivanje sustava elektroničke prijave i upisa 
učenika u 1. razred srednje škole_____________________________

Nositelj Ministarstvo znanosti obrazovanja i sporta
Sunositeij Agencija za znanost i visoko obrazovanje, osnivači škola; 

osnovnoškolske i srednjoškolske ustanove, uredi državne uprave u 
županiji i Gradski ured za obrazovanje, kulturu i sport Grada 
Zagreba; CARNet; CARNet, FER i KING_________________________

Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Unaprijeđen sustav elektroničke prijave i upisa učenika u 1. razred 

srednje škole______________________________________________
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Unaprijeđen sustav elektroničke prijave i upisa učenika u 1. 

Razred srednje škole

Izrađeno je web sučelje za registraciju kandidata izvan 
redovnog sustava obrazovanja u RH.
Izmijenjen postupak sinkronizacije podataka iz e-Matice u 
NISpuSS.
Nadograđene sigurnosne nadogradnje sustava NISpuSS. 
Nadograđene evidencije u sustavu NISpuSS za potrebe 
Središnjega prijavnoga ureda pri Agenciji za znanost i 
visoko obrazovanje.

- Implementirane dodatne nadogradnje za „user experience".

Elektroničkim prijavama i upisima učenika u I. razred srednje škole 
osigurani su jednaki uvjeti tijekom provedbe upisnog postupka za 
sve kandidate te pojačana transparentnost provedbe cjelokupnog 
postupka te dostupnost informacija na jednom mjestu.__________

Mjera 2. Podizanje svijesti među mladima o nužnosti preveniranja i suzbijanja korupcije

Aktivnost 108. Sustavno provoditi Program međupredmetnih i 
interdisciplinarnih sadržaja Građanskog odgoja i obrazovanja za 
osnovne i srednje škole_____________________________________

Nositelj Ministarstvo znanosti obrazovanja i sporta
Sunositeij Agencija za odgoj i obrazovanje
Rok za provedbu III. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Program integriran u nastavne planove i programe, godišnje 

planove i programe i školske kurikulume______________________
Status provedbe Provedeno
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Detalji provedbe Program integriran u nastavne planove i programe, godišnje 
planove i programe i školske kurikulume. Aktivnosti vezane za 
Građanski odgoj i obrazovanje provode se po modelu 
međupredmetne provedbe i interdisciplinarnih sadržaja 
(informacije o provedenim aktivnostima dostupne na poveznici; 
http://www.azoo.hr/index.php?option=com sectionex&view^cat 
egory&id=26&ltemid=615
U okviru Kurikularne reforme pokrenuta izrada Kurikuluma 
međupredmetne teme Građanski odgoj i obrazovanje. Aktivnosti 
vezane za Građanski odgoj i obrazovanje su/financiraju se u 
okviru Natječaja za dodjelu bespovratnih sredstava projektima 
udruga u području izvaninstitucionalnoga odgoja i obrazovanja 
djece i mladih u školskoj godini 2016./2017. (informacije 
dostupne na poveznici:
http://public.mzos.hr/default.aspx?art=14690&sec=3660

Obvezna provedba Programa Građanskog odgoja i obrazovanja u 
svim osnovnim i srednjim školama započela je 2014. godine.

Odluka o programu i Program međupredmetnih i 
interdisciplinarnih sadržaja Građanskog odgoja i obrazovanja za 
osnovne i srednje škole, doneseni su i objavljeni u Narodnim 
novinama br. 104 od 28. kolovoza 2014. Dostupni su i na 
mrežnim stranicama Agencije i Ministarstva: www.mzos.hr, 
www.azoo.hr

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta uputilo je početkom 
2014/15 školske godine i početkom 2015/16 školske godine 
Preporuke za uvođenje Programa međupredmetnih i 
interdisciplinarnih sadržaja Građanskog odgoja i obrazovanja za 
osnovne i srednje škole u kojima se, između ostaloga, upućuje 
škole te se u 1. točki preporuka kaže

„Svi odgojno-obrazovni radnici u školi trebaju se upoznati s 
Programom međupredmetnih i interdisciplinarnih sadržaja 
Građanskog odgoja i obrazovana za osnovne i srednje škole, koji 
je dostupan na mrežnoj stranici Agencije za odgoj i obrazovanje 
www.azoo.hr - dostupno na poveznici:

http://www.azoo.hr/imaRes/strucni2014/Gradanski odgoj-
program-2014 08 104 2019.pdf

Izvedbeni školski program međupredmetnih i interdisciplinarnih 
sadržaja Građanskog odgoja i obrazovanja integrira se u 
nastavni plan i program škole i u školski kurikulum na načelu 
racionalizacije, integracije i korelacije; ltd .

Danas sve škole imaju izrađen Izvedbeni školski program 
međupredmetnih i interdisciplinarnih sadržaja Građanskog
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odgoja i obrazovanja integriran u nastavni plan i program škole i 
u školski kurikulum. To se može provjeriti na mrežnim stranicama 
svih osnovnih i srednjih škola.

U Programu međupredmetnih i interdisciplinarnih sadržaja 
Građanskog odgoja i obrazovanja za osnovne i srednje škole 
nalaze se teme, ključni pojmovi i ishodi posebno za svaki razred 
osnovne i srednje škole koji se odnose na šest strukturnih 
dimenzija građanske kompetencije;

- Ijudsko-pravna, politička, društvena, kulturološka, 
gospodarska, ekološka

Plan ostvarivanja je 20 sati međupredmetne nastave temeljene 
na interaktivnim metodama učenja i poučavanja, 5 sati kroz sat 
razrednika i 10 sati izvanučioničke nastave usmjerene na 
stjecanje provedbenih, iskustvenih znanja kroz povezivanje 
disciplinarnih znanja s rješavanjem problema u stvarnom 
životnom okružju.

Teme, ključni pojmovi i ishodi koji se trebaju razvijati kod učenika 
odnose se i na razvijanje antikoruptivnog ponašanja do suzbijanja 
korupcije. Od najranije dobi započinje se s osvješčivanjem 
učenika da je prepisivanje krađa tuđeg intelektualnog rađa i 
početak nepoštenog i koruptivnog ponašanja. Učenici donose 
pravila u razredu da bi izgrađivali poštene međusobne odnose ali 
donose i mjere za prekršitelje. Oko svega se uče dogovarati i 
graditi skladnu i uspješnu razrednu zajednicu u kojoj se uspješno 
uči jer ih se ohrabruje u talentima koje učenici imaju i pomaže 
slabijima. Učenje se produbljuje razumijevanjem pojmova 
proceduralne, korektivne i distributivne pravednosti; uloge 
pravosudnog sustava u zaštiti vladavine prava i pravne države. U 
srednjoj školi učenici vježbaju na simuliranim suđenjima u kojima 
im pomaži pravi suci iz pravosudnog sustava. Škole se potiču na 
suradnju s pravosudnim sustavom.

Navedene teme spiralno i sustavno se razvijaju od 1. razreda 
osnovne škole do kraja srednje škole tako da se iz godine u 
godinu produbljuju, proširuju, promišljaju i prakticiraju kroz 
rješavanje problema primjereno pedagoško-psihološko- 
sociološkim mogućnostima učenika.

Izvanučioničke aktivnosti

Ovisno o ishodu, izvanučioničke i praktične aktivnosti provode se 
kao nadopune pojedine međupredmetne tematske aktivnosti za 
njihovo potpunije razumijevanje kroz iskustveno učenje i 
zaključivanje, a mogu se povezati i sa satom razrednika.
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Primjeri:
Simulacija suđenja za srednjoškolske učenike - simulacija sudskog 
postupka u kojem učenici razvijaju svoju demokratsku pravnu 
pismenost, odnosno znanja, vještine i vrijednosti vladavine prava, 
uključujući i značenje zakonske ovlasti u demokraciji, uloge 
sudaca, sudskog postupka i sudskih presuda. Sudjelovanje u 
školskim, županijskim i državnoj smotri Zakon u razredu IH prema 
kulturi vladavine prava i demokraciji. Dostupno na internetskoj 
adresi:
http://mod.carnet, hr/index.php?q=watch&id=1365://mod.carnet 
■ hr/index.php?q=watch&id=1364. Simulacije sjednice Hrvatskoga 
sabora za srednjoškolske učenike 
donošenje odluka u Saboru u kojoj učenici odabiru njima važnu 
temu i raspravljaju o njoj, npr. o problemu nezaposlenosti 
mladih, a potom donose odluke o konkretnim mjerama koje 
treba poduzeti dajući preporuke za poboljšanja određene 
politike.

priprema učenika za

Sudjelovanje u državnoj smotri Simulirano zasjedanje Sabora za 
učenike srednjih škola.
Dostupno internetskoj
http://itv.sabor. hr/itvevents/asx.axd?ID=6

adresi:na

Korištenje metode Radionica budućnosti za uočavanje i 
analiziranje društvenih problema, inovativno razmišljanje o 
mogućim rješenjima problema i izrada plana aktivnosti za 
ostvarenje rješenja problema (postupak Radionice budućnosti 
opisan u Zbirci metoda prikladnih za učenje i poučavanje 
Građanskog odgoja i obrazovanja www.azoo.hr)

Sudjelovanje u školskoj, županijskoj i državnoj smotri Projekt 
građanin;

Povezivanje učenja za građanska, politička, gospodarska, 
socijalna i kulturna prava s obilježavanjem posebnih dana: (npr. 
Dan neovisnosti. Dan Domovinske zahvalnosti. Dan ljudskih 
prava. Dan sjećanja žrtve Vukovara, Dan sjećanja na žrtve 
Holokausta, Dan volontera. Nacionalni dan borbe protiv nasilja 
nad ženama; Tjedan solidarnosti Hrvatskog Crvenog Križa, Mjesec 
borbe protiv alkoholizma i drugih ovisnosti. Dani profesionalnog 
usmjeravanja itd.

Školske, županijske i državne smotre iz Građanskog odgoja i 
obrazovanja

Školske, županijske i državne smotre iz građanskog odgoja i 
obrazovanja održavaju se od 1999. godine i dio su sustava 
natjecanja, susreta i smotri kojeg osmišljava, organizira i provodi

78



Agencija za odgoj i obrazovanje u suradnji s Ministarstvom 
znanosti, obrazovanja i sporta.

U 2015. održano je 5 državnih smotri iz područja GOO-a za 
učenike osnovnih i srednjih škola:
1.Smotra Projekt građanin;
2.Smotra simuliranih suđenja;
3.Građanski odgoj na djelu;
4.Simulirana sjednica Hrvatskog sabora za učenike srednjih škola; 
5.E-kviz „Koliko poznaješ Hrvatski sabor?"

Svake godine u organizaciji Agencije i MZOŠ-a održavaju se 
školske, županijske i državne smotre iz Građanskog odgoja i 
obrazovanja:

1. Smotra Projekt građanin u okviru koje učenici prepoznaju, 
istražuju i predlažu rješenje problema svoje lokalne zajednice 
održava se redovito od 1998. do 2016. godine. U tim smotrama 
godišnje sudjeluje oko 500 učenika razredne nastave, predmetne 
nastave i srednjih škola što znači da je ukupno 8.500 učenika bilo 
uključeno u ove građanske aktivnosti. Osim toga, svake godine 
sudjeluju i dječji vrtići sa 30-ak projekata.

Smotra Zakon u razredu - prema kulturi vladavine prava i 
demokraciji" u suradnji školskog i pravosudnog sustava. 
Simulirana suđenja za srednjoškolske učenike 0 simulacija 
sudskog postupka u kojem učenici razvijaju svoju demokratsku 
pravnu pismenost, odnosno znanja, vještine i vrijednosti 
vladavine prava, uključujući i značenje zakonske ovlasti u 
demokraciji, uloge sudaca, sudskog postupka i sudskih presuda. 
Dostupno na internetskoj adresi:
http ://mod.carnet, hr/index. php?q-watch&id=1365http://mod.c 
arnet.hr/index. php?q=watch&id=1364

Smotra „Simulirana sjednica Hrvatskog sabora za učenike 
srednjih škola".

Snimka sjednica i dokumenti koje su izradili i usvojili učenici 
(„Prijedlog mjera za zapošljavanje mladih" 0 2013., „Mjere za 
osposobljavanje mladih u obrazovnom sustavu za pristup 
fondovima Europske unije" 0 2014 ili Mjere za suzbijanje nasilja 
na sportskim terenima 2015., te kako poboljšati Zakon o 
turističkim zajednicama 2016., nalazi se na mrežnim stranicama 
Hrvatskog sabora. Služba za građane w\a/w.sabor.hr ili 
http://itv.sabor.hr/itvevents/asx.axd?ID=6

Pripremanje i tiskanje priručnika i nastavnog materijala za
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građanski odgoj i obrazovanje

Obrazovni i nastavni materijal objavljeni su na mrežnim 
stranicama Agencije za odgoj i obrazovanje i tako učinjeni 
dostupnima svim odgojno obrazovnim radnicima i zainteresiranoj 
javnosti www.azoo.hr

Savjetnici za nacionalne programe Agencije za odgoj i 
obrazovanje u suradnji s nastavnicima razvili su brojne nastavne 
materijale za nastavnike i učenike. Ti materijali dostupni su u e- 
izdanju na mrežnim stranicama Agencije za odgoj i obrazovanje
www.azoo.hr/gradanski

Svake godine tiska se Brošura o Smotri projekata s opisom svih 
projekata koje su ostvarili učenici osnovnih i srednjih škola te 
djeca u u predškolskom odgoju i obrazovanju. Smotre se 
organiziraju od 1998. godine a brošure izrađuju od 2006. godine 
po 500 primjeraka koji se koriste u svrhu stručnog usavršavanja 
nastavnika. Do sada je objavljeno 9 brošura od toga 7 u tiskanom 
obliku a posljednje dvije u e-obliku.

Nastavnicima je podijeljeno ukupno 3.500 primjeraka.

Metode prikladne za učenje i poučavanje u Građanskom odgoju i 
obrazovanju (1999, 2011, 2014): Agencija za odgoj i obrazovanje 
(www.azoo.hr) (web izdanje)

Pravedni medvjediči uče o pravednosti. Priručnik o osnovama 
demokracije (2011), Zagreb: Agencija za odgoj i obrazovanje 
(www.azoo.hr).
- Učiteljima i nastavnicima podijeljeno je 2.000 primjeraka na 
seminarima

Osnove demokracije: Vlast, pravda, odgovornost, privatnost 
(2010), Zagreb: Agencija za odgoj i obrazovanje: www.azoo.hr

Prvo izdanje tiskano je 1998. godine (u suradnji s Hrvatskim 
pedagoško-književnim zborom u 4.000 primjeraka, a drugo 
izdanje 2010. također u 4.000 primjeraka. Ukupno 8.000 
primjeraka podijeljeno uč., nast., str. sur.

Projekt građanin:
Agencija za odgoj i obrazovanje (www.azoo.hr). 8.000 primjeraka 
podijeljeno uč., nast., str. sur.

Priručnik za nastavnike (2007), Zagreb:

Zakon u razredu - prema kulturi vladavine prava i demokracije 
(2012), Zagreb: Agencija za odgoj i obrazovanje (www.azoo.hr). 
2.000 primjeraka podijeljene uč., nast., str, sur, i ravnateljima.
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Zaštita potrošača; Priručnik za učitelje (2011), udžbenik za 
učenike (2011), Zagreb: Agencija za odgoj i obrazovanje 
(www.azoo.hr) (za osnovne i srednje škole). 8.000 primjeraka 
podijeljeno uč., nast., str. sur.

Bijela knjiga o međukulturnom dijalogu „Živjeti zajedno jednaki u 
dostojanstvu" (2011), Zagreb: Agencija za odgoj i obrazovanje 
(www.azoo.hr). 1.000 primjeraka podijeljeno učiteljima i stručnim 
suradnicima

Povelja Vijeća Europe o obrazovanju za demokratsko građanstvo i 
ljudska prava CM/Rec (2010.) 7, Odjel za obrazovanje Vijeća 
Europe, www.coe.int/edc,www.azoo.hr (web izdanje)

Učiteljima, nastavnicima, stručnim suradnicima i ravnateljima 
osnovnih i srednjih škola podijeljeno je (besplatno) ukupno 
32.500 primjeraka priručnika iz pojedinih tema Građanskog 
odgoja i obrazovanja kroz sustav stručnog usavršavanja za što su 
bila osigurana sredstva iz projekata međunarodne suradnje.

Međunarodna suradnja u području građanskog odgoja i 
obrazovanja

Dugotrajna razmjena stručnjak (1996.-2011.) u području 
Građanskog odgoj i obrazovanja ostvarivala se s Centrom za 
građanski odgoj i Federalnim ministarstvom obrazovanja SAD-a. 
te s Centrima za građanski odgoj i obrazovanje u Oregonu, 
Marylandu i Delawareu.

U ovoj 16-godišnjoj suradnji redovito su dva puta godišnje dolazili 
u Hrvatsku stručnjaci za građanski odgoj i obrazovanje, naročito 
za metode praktičnog učenja i poučavanja GOO-a (projekt 
građanin, simulirana suđenja i dr.) te sudjelovali kao treneri na 
seminarima i radionicama organiziranim od strane Agencije za 
odgoj i obrazovanje.

Sredstvima Federalnog ministarstva obrazovanja SAD-a pokriveni 
su troškovi razmjene 160 njihovih stručnjaka te uzajamne 
razmjene delegacija sastavljene od nastavnika, ravnatelja, 
savjetnika za GOO, državnih službenika, sudaca i kongresnika, pri 
čemu je ukupno u razmjeni sudjelovalo po 80 članova delegacija s 
jedne i s druge strane, ukupno 160.

Tijekom 3 godine u Ljetnom kampu demokracije u Hrvatskoj 
sudjelovalo je 60 učenika iz Oregona i 30 njihovih nastavnika, te 
60 učenika iz Hrvatske i 30 učitelja. Ukupno je u toj odgojno- 
obrazovnoj razmjeni sudjelovalo 180 sudionika s jedne i s druge
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strane.

Time je u ovoj 16 godišnjoj razmjeni sudjelovalo 500 sudionika s 
američke i hrvatske strane. Redovito se odvija suradnja s Vijećem 
Europe i njegovim Odjelom za ljudska prava i demokratsko 
građanstvo.

U okviru Programa Europske komisije Education and Training 
2010 i 2020, aktivno sudjelovanje savjetnika za GOO u radu 
Klastera za ključne kompetencije za cjeloživotno učenje.

Povlače se sredstva kroz projekte u suradnji s Europskom 
komisijom i Vijećem Europe - npr. projekt Putovnica za 
demokraciju. Rezultati projekta objavljeni su na webu azoo.

Od 2012. godine sudjelovanje savjetnika AZOO-a iz područja 
nacionalnih programa u periodičnom i redovitom komparativnom 
istraživanju o provođenju građanskog odgoja i obrazovanja u 
obrazovnom sustavu Republike Hrvatske za EURIDICE Hl 
istraživačku mrežu Europske unije koja istražuje i komparativno 
prikazuje obrazovne podatke u zemljama članicama EU._________

Intenziviranje provođenja stručnih usavršavanja učitelja, 
nastavnika, stručnih suradnika i ravnatelja škola s naglaskom na 
podizanje svijesti među mladima o nužnosti sprečavanja i 
suzbijanja korupcija_________________________________________

Aktivnost 109.

Nositelj Agencija za odgoj i obrazovanje
Ministarstvo znanosti obrazovanja i sportaSunositeij

Rok za provedbu III. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Povećan broj provedenih programa stručnih usavršavanja u 

odnosu na prethodnu godinu________________________________
Status provedbe Provedeno

Stručno usavršavanje nastavnika je jedna od temeljnih 
pretpostavki za uspješno provođenje Građanskog odgoja i 
obrazovanja.

Detalji provedbe

- pripremljen je program stručnog usavršavanja u 2015./2016. za 
sve nastavnike u osnovnim i srednjim školama za primjenu 
Kurikuluma GOO-a i razvoj građanske kompetencije kod učenika;

- provedena su stručna usavršavanja za sve nastavnike škola u 
kojima se eksperimentalno provodi Kurikulum GOO-a u osmim 
razredima i koje su bile pod stručnim vodstvom Agencije za odgoj 
i obrazovanje;

- na državnim stručnim skupovima za ravnatelje osnovnih i 
srednjih škola upoznati su svi prisutni ravnatelji s Kurikulumom
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GOO-a i njihovoj ulozi u provedbi spomenutog Kurikuluma.

- imenovana su 32 voditelja županijskih stručnih vijeća za 
demokratsko građanstvo koji organiziraju 3 do 4 županijska skupa 
godišnje na kojima sudjeluje 30 do 60 nastavnika.

- savjetnici za nacionalne programe osposobljavaju i koordiniraju 
voditelje županijskih stručnih vijeća za Građanski odgoj i 
obrazovanje i stručna usavršavanja na razini županijskih stručnih 
vijeća.

Podaci za 2009. godinu

Tijekom 2009. godine obveznim stručnim usavršavanjem kojeg 
organizira Agencija za odgoj i obrazovanje u suradnji sa 
stručnjacima sa sveučilišta i s učiteljima voditeljima županijskih 
stručnih vijeća za GOO, sa stručnjacima nevladinih organizacija, 
bilo je obuhvaćeno 1.485 odgojno-obrazovnih radnika na 
državnoj, međužupanijskoj, županijskoj, gradskoj razini i školskoj 
razini.

Podaci za 2010. godinu

Tijekom 2010. godine 760 odgojno-obrazovnih radnika je 
osposobljavano za primjenu međupredmetne teme građanski 
odgoj i obrazovanje te korištenje aktivnih metoda učenja i 
poučavanja.

Podaci za 2011. godinu

Tijekom 2011. godine obveznim stručnim usavršavanjem za 
primjenu građanskog odgoja i obrazovanja na 22 seminara i 96 
skupova ŽSV-a bilo je obuhvaćeno 4.102 učitelja, nastavnika i 
ravnatelja na području cijele Republike Hrvatske.

Podaci za 2012. godinu

U 2012. godini Agencija za odgoj i obrazovanje organizirala je 46 
državnih i županijskih stručnih skupova te 192 stručna skupa u 
okviru županijskih stručnih vijeća; Obuhvaćeno je 8.824 učitelja, 
nastavnika i ravnatelja na području cijele Republike Hrvatske.

Podaci za 2013. godinu

U 2013. godini organizirala je 75 državnih i županijskih stručnih 
skupova - za ravnatelje, učitelje, nastavnike i stručne suradnike u 
osnovnim i srednjim školama, za pripremu. U 2013. obuhvaćeno 
je njih 10 194.

Podaci za 2014. godinu

Na temelju evidencija o sudjelovanju i prijava putem e-kataloga
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stručnog usavršavanja u 2014. godini organizirana su 193 državna, 
međužupanijska i županijska stručna skupa - za ravnatelje, 
učitelje, nastavnike i stručne suradnike u osnovnim i srednjim 
školama, za provedbu Programa građanskog odgoja i obrazovanja.
Na državnim stručnim skupovima za ravnatelje osnovnih i 
srednjih škola upoznati su svi ravnatelji s Kurikulumom GOO-a i 
njihovom ulogom u provedbi toga Kurikuluma.

Obuhvaćeno je ukupno 9.938 svih sudionika. Programa i razvoj 
građanske kompetencije kod učenika, www.azoo.hr

Podaci za 2015. godinu

U 2015. godini organizirana su 92 državna, međužupanijska i 
županijska stručna skupa namijenjena stručnom usavršavanju za 
provođenje građanskog odgoja i obrazovanja - za ravnatelje, 
učitelje, nastavnike i stručne suradnike u osnovnim i srednjim 
školama:

Stručni skupovi za odgojno-obrazovne djelatnike dječjih vrtića, 11 
skupova, 1152 sudionika

Voditelji ŽSV-a za građanski odgoj i obrazovanje za 2015. godinu, 
ukupno 44 skupa = 1159 sudionika

Ukupno: 92 stručna skupa s prijavljenim sudjelovanjem preko 
etta-edu sustava 4542 sudionika

U razdoblju od 2009. do 2015. obveznim stručnim 
usavršavanjem za provođenje građanskog odgoja i obrazovanja i 
interaktivnih metoda učenja i poučavanja obuhvaćeno je 39.845 
učitelja, nastavnika, stručnih suradnika, ravnatelja

Mjera 3. Onemogućavanje korupcije u postupku uvrštavanja i odabira udžbenika i 
pripadajućih dopunskih i pomoćnih nastavnih sredstava u osnovnim i srednjim školama

Ustrojavanje i objava Registra primljenih donacija te drugih oblika 
materijalnih potpora školama________________________________

Aktivnost 110.

Nositelj Ministarstvo znanosti obrazovanja i sporta
Sunositeij
Rok za provedbu III. kvartal 2016.

Nisu potrebna dodatna sredstvaPotrebna sredstva
Pokazatelji provedbe Ustrojen i objavljen Registar primljenih donacija
Status provedbe Nije provedeno

Ministarstvo i nakladnici udžbenika za osnovnu i srednju školu 
potpisali su 4. lipnja 2013. Sporazum kojim se uređuju prava i 
obveze sporazumnih strana u postupcima izjašnjavanja i odabira 
udžbenika i drugih nastavnih sredstava.

Detalji provedbe
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Ministarstvo se obvezalo ustrojiti i objaviti Registar primljenih 
donacija i drugih oblika materijalnih potpora. Ministarstvo je 
pripremilo Registar u obliku Excel tablice, koji je uključivao sve 
podatke navedene u stavku 2. Sporazuma, ali Registar nije 
objavljen jer nakladnici nisu Ministarstvu dostavljali popis 
donacija. Ministarstvo je za prijavu nepravilnosti u postupcima 
izjašnjavanja i odabira udžbenika i drugih nastavnih sredstava 
otvorilo adresu elektroničke pošte: antikorupciia@mzos.hr

Mjera 4. Jačanje nadzora nad radom visokoškolskih ustanova

Aktivnost 111. Izrada internih akata kojim če se uspostaviti jasna pravila za 
angažman vanjskih evaluatora________________________________

Nositelj Agencija za znanost i visoko obrazovanje
Sunositeij Ministarstvo znanosti obrazovanja i sporta
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađeni interni akti
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Kriteriji koje članovi stručnog povjerenstva (strani i domači 

nastavnici, predstavnici gospodarstava i studenti) moraju 
zadovoljiti propisani su internim, opčim aktima AZVO-a te 
objavljeni na mrežnim stranicama azvo.hr.

U postupcima vanjskoga vrednovanja u visokom obrazovanju i 
znanosti koje provodi AZVO sudjeluju međunarodna stručna 
povjerenstva koja imenuje Akreditacijski savjet, a koja su 
sastavljena od predstavnika stranih i domaćih nastavnika, 
predstavnika gospodarstva te studenata.

U skladu s kriterijima, članovi stručnog povjerenstva moraju:
imati odgovarajuće kompetencije u području u kojemu 
vrednovano visoko učilište obavlja svoju djelatnost; 
biti prepoznati po akademskoj i znanstvenoj izvrsnosti, 
dobro poznavati engleski jezik, imati dobre komunikacijske 
vještine, znati raditi u timskom okruženju, 
predsjednik povjerenstva mora imati iskustvo u 
provođenju postupaka osiguravanja kvalitete, 
student u sastavu povjerenstva mora biti prepoznat po 
svojoj izvrsnosti,
predstavnik gospodarstva treba biti stručnjak u području 
gospodarstva te poznavati sustav osiguravanja kvalitete 
visokog obrazovanja i znanosti,
članovi povjerenstva su neovisni u svom; ne smiju biti u 
sukobu interesa niti imati izravne veze s vrednovanim 
visokim učilištem.
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jamče povjerljivost podataka dobivenih tijekom postupka 
vanjskog vrednovanja svojim potpisom na izjavu o 
povjerljivosti i nepostojanju sukoba interesa.

Visoko se učilište može očitovati o sastavu povjerenstva i dati 
eventualne primjedbe u za to predviđenom roku, a o čemu 
konačnu odluku donosi Akreditacijski savjet Agencije.

Javni poziv za prijavu zainteresiranih kandidata koji žele 
sudjelovati u postupcima vrednovanja objavljuje se na hrvatskom 
i engleskom jeziku na mrežnoj stranici AZVO-a, šalje se Europskoj 
udruzi za osiguravanje kvalitete u visokom obrazovanju (ENQA-i), 
Europskom registru agencija za osiguravanje kvalitete u visokom 
obrazovanju (EQAR-u), sveučilištima, veleučilištima i visokim 
školama. Također, zainteresirani kandidati mogu se prijaviti i 
tijekom cijele godine pomoču obrasca za prijavu dostupnog na 
mrežnoj stranici AZVO-a.

Mjera 5. Jačanje transparentnosti i integriteta u sustavu dodjele državnih potpora za znanost

Aktivnost 112. Uspostavljanje sustava za prijavu, praćenje i vrednovanje državne 
potpore za istraživačko-razvojne projekte 2015.-2020.

Nositelj Ministarstvo znanosti obrazovanja i sporta
Sunositeij HAMAG - BICRO
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Uspostavljen sustav
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe S obzirom na to da novi Zakon o državnoj potpori za istraživačko- 

razvojne projekte nije donesen u 2016. godini, aktivnost nije 
provedena. Pomaknut je rok za provedbu aktivnosti na IV. kvartal 
2017.

Mjera 6. Jačanje transparentnosti i odgovornosti u trošenju javnih sredstava u sportu

Aktivnost 113. Uvođenje nacionalnog informacijskog sustava u sportu (uključuje 
sve propisane registre i baze podataka u sportu i programe 
financirane sredstvima)javnim

Nositelj Ministarstvo znanosti obrazovanja i sporta
Sunositeij
Rok za provedbu I. kvartal 2016.
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Potrebna sredstva 1.000.000,00 kn 
(400.000,00 za 2015. godinu) 
(600.000,00 za 2015. godinu)

Pokazatelji provedbe Uveden i implementiran informacijski sustav
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Pomaknut je rok za provedbu aktivnosti na IV. kvartal 2017.

Aktivnost 114. Donošenje Zakona o sportu (uvođenje programskog financiranja 
programa javnih potreba u sportu koje provode krovne sportske 
organizacije i nacionalni sportski savezi; uređenje postupka 
izvještavanja o trošenju programski dodijeljenih javnih sredstava; 
definiranje prekršajnih odredbi za nezakonito trošenje programski 
dodijeljenih javnih sredstava u sportu)

Nositelj Ministarstvo znanosti obrazovanja i sporta
Sunositeij Ministarstvo financija
Rok za provedbu I. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva

Pokazatelji provedbe - Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja Vladi
RH
- Donesen Zakon

Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Zakon o sportu upućen je u javnu raspravu koja je trajala od 30. 

travnja do 30. svibnja 2015. godine i bez objavljivanja zaključaka 
stoji na e-savjetovanju. Ministarstvo je odlučilo napraviti dodatne 
korekcije, te je novi rok za provedbu II. kvartal 2017. godine.

Mjera 7. Jačanje integriteta u radu sportske inspekcije

Aktivnost 115. Donošenje Zakona o izmjenama i dopunama zakona o sportskoj 
inspekciji______________________________ ___

Nositelj Ministarstvo znanosti obrazovanja i sporta
Sunositeij
Rok za provedbu I. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva

Pokazatelji provedbe - Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja Vladi
RH
- Donesen Zakon

Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Pomaknut je rok za provedbu aktivnosti na IV. kvartal 2017.
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5.2.7. Infrastruktura, okoliš i promet

Mjera 1. Jačanje povjerenja korisnika usiuga u sektoru graditeijstva i prostornog uređenja te 
podizanje svijesti o štetnosti korupcije

Aktivnost 116. Intenziviranje stručnog usavršavanje i izobrazbe službenika pri 
korištenju aplikacije E - dozvola______________________________

Nositeij Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja
Sunositeij
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Povećan broj provedenih programa stručnih usavršavanja u 

odnosu na prethodnu godinu________________________________
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe U IV. kvartalu 2016. godine provedena je nadogradnja sustava 

eDozvola čije je testiranje, koje prethodi isporuci na produkcijski 
sustav, trenutno u tijeku. Navedenom nadogradnjom je 
provedena integracija sustava eDozvole sa portalom eGrađani {uz 
redizajn sučelja javnog portala eDozvole za integraciju sa 
eGrađani sustavom) čime se osigurava veća transparentnost 
sustava (osim hijerarhijski, što je i do sada bio slučaj, sada i 
prema javnosti tj. podnositeljima zahtjeva) pristupom putem 
NlAS-a. Predviđeno je slanje obavijesti u korisnički pretinac, a 
također če korisniku sustava biti omogućen uvid u stanje spisa 
(popis akata i ime i prezime osobe koja radi na predmetu).

Također, omogućava se dodavanje priloga putem javnog portala 
čime se otvara put prema digitalizaciji postupanja (iako ona još 
nije uvedena) - Svaki korisnik javnog portala mora biti u 
mogućnosti priložiti elektronski dokumentaciju vezanu za zahtjev, 
što če omogućiti bržu obradu istog i efikasnije administracijske 
procese, ali i digitalnu arhivu svih priloga vezanih za zahtjev.

Iz navedenog je razloga provođenje mjere 116. odnosno 
Intenziviranje stručnog usavršavanje i izobrazbe službenika pri 
korištenju aplikacije E - dozvola, odgođeno za II. I III. kvartal 
2017. godine.______________________________________________

Mjera 2. Jačanje kontrolnih mehanizama na svim razinama unutar sustava zaštite okoliša, 
prometa i infrastrukture

Aktivnost 117. Izrada analize rada inspektora
Nositelj Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture
Sunositeij
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađena analiza o radu inspektora
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Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe

Aktivnost 118. Sudjelovanje predstavnika ministarstva u provođenju javnih 
nadmetanja od strane javnih poduzeća za upravljanje prometnom 
infrastrukturom za nabavu radova i usluga vrijednosti veće od 5 
mil. kn.
HAC, HC, HŽINositelj

Sunositeij Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Provedena javna nadmetanja uz sudjelovanje predstavnika 

ministarstva
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Do srpnja 2016. uz pomoć CRIS aplikacije provedeno je i izrađeno 

pet zapisnika inspekcijskih nadzora, pet izdanih rješenja te 
izrađeno tri izvješća i četiri izvješća o rezultatima provedenih 
nadzora (web MPPI, dopisi podnositeljima, tisak)_______________

Mjera 3. Transparentnost rada nadležnih inspekcija

Aktivnost 119. Izrada i primjena jedinstvenih procedura inspekcijskih nadzora
Nositelj Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture
Sunositeij H&D info (ugovorni izvoditelj)
Rok za provedbu III. kvartal 2015.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Izrađene i primijenjene jedinstvene procedure inspekcijskih 

nadzora
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Izrađene su i redovito se primjenjuju jedinstvene procedure 

inspekcijskih nadzora u sljedećim područjima:

1. Javni linijski prijevoz putnika u unutarnjem prometu;
2. Javni linijski prijevoz putnika u međunarodnom prometu;
3. Javni prijevoz tereta u unutarnjem cestovnom prometu;
4. Javni prijevoz tereta u međunarodnom cestovnom prometu;
5. Izvanredni prijevoz tereta u unutarnjem cestovnom prometu;
6. Izvanredni prijevoz tereta u međunarodnom cestovnom 
prometu;
7. Kabotaža u unutarnjem prijevozu putnika;
8. Kabotaža u prijevozu tereta u unutarnjem cestovnom prometu;
9. Autotaksi prijevoz putnika u unutarnjem cestovnom prometu.

Do srpnja 2016. provedeno je i izrađeno pet zapisnika 
inspekcijskih nadzora po jedinstvenim procedurama iz pojedinih 
područja.__________________________________________________
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informacijskogAktivnost 120. e-inspekcijaUspostava sustava

Nositeij Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja
Sunositeij
Rok za provedbu II. kvartal 2016.
Potrebna sredstva 1.200.000,00 kn
Pokazatelji provedbe Uspostavljen sustav e-inspekcija
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Tijekom mjeseca srpnja i kolovoza 2016. godine pripremljen je i 

proveden neobvezujući postupak bagatelne nabave za izradu 
tehničkih specifikacija za potrebe provođenja otvorenog 
postupka javne nabave za nabavu i izradu računalnog programa 
e-Inspekcija.

Nakon provedenog postupka odabrana je ponuda ponuditelja: 
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU FAKULTET ELEKTROTEHNIKE I 
RAČUNARSTVA iz Zagreba, Unska 3, s kojim je sklopljen Ugovor 
broj 123823-2016 od 30. prosinca 2016. godine s rokom isporuke 
od 15 radnih dana.

Realizacija Ugovora je u tijeku, te će se po dovršenju izrade i 
isporuke Tehničkih specifikacija za potrebe provođenja otvorenog 
postupka javne nabave za nabavu i izradu računalnog programa 
e-Inspekcija, te prihvaćanja izrađenih Tehničkih specifikacija od 
strane naručitelja Ministarstva graditeljstva i prostornoga 
uređenja pristupiti daljnjim aktivnostima na provedbi javne 
nabave za izradu računalnog programa e-Inspekcija.

Za provedbu natječaja osigurana novčana sredstva u Državnom 
proračunu Republike Hrvatske na poziciji A538070 E-INSPEKCIJA.

Aktivnost 121. Nadogradnja i primjena aplikacije CRIS (program za usklađivanje 
rada inspektora)____________________________________________

Nositelj Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture
Sunositeij Ministarstvo unutarnjih poslova
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Nadograđena i u primjeni CRIS aplikacija
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Do srpnja 2016. uz pomoć CRIS aplikacije provedeno je i izrađeno 

pet zapisnika inspekcijskih nadzora, pet izdanih rješenja te 
izrađeno tri izvješća i četiri izvješća o rezultatima provedenih 
nadzora (web MPPI, dopisi podnositeljima, tisak)_______________
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Aktivnost 122. Intenziviranje provedbe zajedničkih inspekcijskih nadzora s 
drugim nadležnim tijelima___________________________________

Nositelj Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture
Sunositeij Ministarstvo unutarnjih poslova, Ministarstvo financija, CVH, HC
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Povećan broj uspješno provedenih nadzora u odnosu na 

prethodnu godinu__________________________________________
Status provedbe Provedeno
Detalji provedbe Do srpnja 2016. provedeno je 23 zajedničkih inspekcijskih nadzora 

s drugim nadležnim tijelima te izdano 10 rješenja.

Mjera 4. Transparentno izdavanje dozvola i licenci

Aktivnost 123. Uspostava informacijskog sustava za izdavanje energetskih 
certifikata - lEC

Nositelj Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja
Sunositeij
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva 1.200.000,00 kn
Pokazatelji provedbe Uspostavljen informacijski sustav
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe S ciljem provedbe predmetne aktivnosti sklopljen je Ugovor o 

javnoj nabavi za nabavu usluge izrade i isporuke informacijskog 
sustava i računalnih aplikacija za potrebe Ministarstva 
graditeljstva i prostornoga uređenja KLASA: 406-07/14-01742, 
URBROJ: 531-03-2-2-15-35 od 21. srpnja 2015., I. Aneks 
osnovnom Ugovoru KLASA: 406-07/14-01742, URBROJ:531-03-2- 
2-15-36 od 30. listopada 2015. i II. Aneks osnovnom Ugovoru 
KLASA: 406-07/14-01742, URBROJ: 531-03-2-2-15-48 od 18. 
prosinca 2015. godine, kojim aneksima je promijenjena 
sveukupna cijena te ugovoren krajnji rok za isporuku II. Faze 
testne i produkcijske inačice Informacijskog sustava za izdavanje 
energetskih certifikata najkasnije do 31. ožujka 2016. godine.

U području energetskih pregleda i energetskog certificiranja, bilo 
je nužno napraviti prilagodbu i nadogradnju u dijelu modula 
Informacijskog sustava za izdavanje energetskih certifikata kako 
bi ista mogla biti u punoj funkciji odnosno produkciji a sukladno 
Izmjenama i dopunama Pravilnika o energetskom pregledu 
zgrade i energetskom certificiranju i pripadajućim Prilozima. 
Slijedom navedenog sklopljen je III. Aneks osnovnom Ugovoru 
KLASA: 406-07/14-01/42, URBROJ: 531-03-2-2-16-52 od 23. lipnja 
2016. kojim je promijenjena sveukupna cijena te ugovoren krajnji 
rok isporuke usluge prilagodbe i dogradnje sustava lEC.

Radna skupina za praćenje ispunjenja predmetnog ugovora na
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radnom sastanku s predstavnicima Isporučitelja, zaključila je u 
rujnu 2016. da je potrebno prolongiranje roka radi usklađenja 
istovremene primjene Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o energetskom pregledu zgrade i energetskom 
certificiranju. Metodologije provođenja energetskog pregleda 
zgrada i informacijskog sustava. Donošenje predmetnog 
Pravilnika i Metodologije planira se u I. kvartalu 2017.

IV. Anexom Ugovora KLASA; 406-07/14-01/42, URBROJ: 531-03- 
2-2-15-55 od 4.11.2016. godine produžen je rok za edukaciju 
korisnika. Krajnji rok dovršetka je 31. ožujak 2017. godine. S 
naslova novog IV. Anexa Ugovora nisu utvrđene nove financijske 
obveze.

Mjera 5. Uspostavljanje neovisnog nadzornog mehanizma za vrijeme trajanja projekta 
gradnje infrastrukturnog objekta

Uspostava informacijskog sustava cjenovnih blokova za procjenu 
vrijednosti nekretnina______________________________________

Aktivnost 124.

Nositelj Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja
Sunositeij
Rok za provedbu IV. kvartal 2015.
Potrebna sredstva 2.500.000,00 kn
Pokazatelji provedbe Uspostavljen informacijski sustav
Status provedbe Nije provedeno

Nabava izrade i isporuke približnih vrijednosti (kartografski prikaz 
cjenovnih blokova) za područje Republike Hrvatske temeljem 
Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina {„Narodne novine", broj 
78/2015) predviđena je kroz periode 2015. i 2016. godine. 
Predviđena aktivnost nije se provela zbog nedostatka sredstava u 
proračunu 2015. godine, zbog političke situacije tijekom 2016. 
godine, kao i zbog loše procjene ulaznih parametara za navedenu 
aktivnost, a ista je vezana uz prostorno plansku informaciju koja 
se nalazi u neprihvatljivom analognom obliku.

Detalji provedbe

Stoga će se u I. kvartalu 2017. godine, a sve za potrebe izrade 
približnih vrijednosti (kartografski prikaz cjenovnih blokova), 
provesti postupak bagatelne nabave za izradu projektnog zadatak 
za postupke georeferenciranja, vektoritacije i preklopa sa 
službenim prostornim informacijama. Nadalje, za realizaciju 
projekta, predviđa se u I. kvartalu 2017. godine provesti postupak 
bagatelne nabave izrade projektnog zadatka isporuke približnih 
vrijednosti (kartografski prikaz cjenovnih blokova) za područje 
Republike Hrvatske temeljem Zakona o procjeni vrijednosti 
nekretnina („Narodne novine", broj 78/2015).

U otvorenom postupku javne nabave u II. kvartalu 2017. godine
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planira se provesti natječaj za nabavu izrade i isporuke približnih 
vrijednosti (kartografski prikaz cjenovnih blokova) za područje 
Republike Hrvatske temeljem Zakona o procjeni vrijednosti 
nekretnina („Narodne novine" 78/2015).

Mjera 6. Provođenje internog nadzora i interne revizije među svim dionicima provođenja 
projekta u području prometa i infrastrukture

Aktivnost 125. Intenziviranje inspekcijskih nadzora pri gradnji i održavanju cesta 
te pri isteku garantnih rokova________________________________

Nositelj Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture
Sunositeij Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Povećan broj uspješno provedenih nadzora u odnosu na 

prethodnu godinu__________________________________________
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe Do srpnja 2016. nije proveden niti jedan nadzor pri gradnji i 

održavanju cesta te pri isteku garantnih rokova.________________

Aktivnost 126. Intenziviranje inspekcijskih nadzora pri gradnji i održavanju 
željezničke infrastrukture te pri isteku garantnih rokova_________

Nositelj ASZ
Sunositeij Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja
Rok za provedbu IV. kvartal 2016.
Potrebna sredstva Nisu potrebna dodatna sredstva
Pokazatelji provedbe Povećan broj uspješno provedenih nadzora u odnosu na 

prethodnu godinu__________________________________________
Status provedbe Nije provedeno
Detalji provedbe
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Statistika

5.1. Horizontalni ciljevi

5.1.1. Integritet unutar političkog sustava i uprave

planirane aktivnosti 12
provedeno 4
djelomično provedeno 1
nije provedeno 7

Status provedbe aktivnosti

■ provedeno

■ djelomično 
provedeno

nije provedeno

5.1.2. Lokalna i područna (regionalna) samouprava

planirane aktivnosti 7
provedeno 2
djelomično provedeno 3
nije provedeno 2

Status provedbe aktivnosti

•&> i ■ provedeno

SIIi ■ djelomično 
provedeno

nije provedeno
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5.1.3. Javna nabava

planirane aktivnosti 6
provedeno 5
djelomično provedeno 0
nije provedeno 1

Status provedbe aktivnosti

■•s

a
■ provedeno

0%

■ djelomično 
provedeno

nije provedeno

5.1.4. Trgovačka društva u većinskom državnom vlasništvu

planirane aktivnosti 5
provedeno 1
djelomično provedeno 1
nije provedeno 3

Status provedbe aktivnosti

■ provedeno

■ djelomično 
provedeno

nije provedeno
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5.1.5. 5prječavanje sukoba interesa

planirane aktivnosti 8
provedeno 3
djelomično provedeno 0
nije provedeno 5

Status provedbe aktivnosti

4»

■ provedeno

■ djelomično 
provedeno

nije provedeno

' I.**

0%

5.1.6. Pravo na pristup informacijama

planirane aktivnosti 12
provedeno 9
djelomično provedeno 0
nije provedeno 3

Status provedbe aktivnosti

, P-' 0. ■ provedeno

■ djelomično 
provedeno

nije provedeno

0%
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5.1.7. Uloga organizacija civilnog društva, građana i medija u suzbijanju korupcije

planirane aktivnosti 7
provedeno 7
djelomično provedeno 0
nije provedeno 0

Status provedbe aktivnosti
0%

■ provedeno

■ djelomično 
provedeno

nije provedeno

5.2. Posebni ciljevi za prioritetna (sektorska) područja

5.2.1. Pravosuđe

planirane aktivnosti 7
provedeno 4
djelomično provedeno 2
nije provedeno 1

Status provedbe aktivnosti

■ provedeno

1 ■ djelomično 
provedeno

nije provedeno
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5.2.2. Gospodarstvo

planirane aktivnosti 10
provedeno 2
djelomično provedeno 3
nije provedeno 5

Status provedbe aktivnosti

■ provedeno
’’■Ra

'ti
M ■ djelomično 

provedeno

nije provedeno
,, i-•■V. •

.S-.

5.2.3. Javne financije

planirane aktivnosti 8
provedeno 5
djelomično provedeno 1
nije provedeno 2

Status provedbe aktivnosti

■ provedeno- ^ *

■ djelomično 
provedeno

* nije provedeno
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5.2.4. Poljoprivreda

planirane aktivnosti 8
provedeno 6
djelomično provedeno 1
nije provedeno 1

Status provedbe aktivnosti

*
■ provedeno

■ djelomično 
provedeno

nije provedeno

5.2.5. Zdravstvo

planirane aktivnosti 16
provedeno 3
djelomično provedeno 2
nije provedeno 11

Status provedbe aktivnosti

■ provedeno

■ djelomično 
provedeno

nije provedeno

99



5.2.6. Znanost, obrazovanje i sport

planirane aktivnosti 9
provedeno 4
djelomično provedeno 0
nije provedeno 5

Status provedbe aktivnosti

■ provedeno

■ djelomično 
provedeno

nije provedeno

0%

5.2.7. Infrastruktura, okoliš i promet

pianirane aktivnosti 11
provedeno 4
djeiomično provedeno 0
nije provedeno 7

Status provedbe aktivnosti

■ provedeno

1 ' ' ^

■ djelomično 
provedeno

nije provedeno

0%
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